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AUKCJA Nr 16

W¢GIERSKI INSTYTUT KULTURY
Warszawa, ul.Marsza∏kowska 80



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 2 do 20 listopada 1998 w godzinach od 10.00 do 18.00

oraz wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 21 listopada 1998 r. od godziny 8.00 w W´gierskim

Instytucie Kultury przy ulicy Marsza∏kowskiej 80 w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Zdj´cia monet na materia∏ach FUJI wykonali Kazimierz Ba∏akier i Hanna Kuszewska

Sk∏ad komputerowy:

Daniel Maksymiuk i Marek Kondrat

Zapraszamy na kolejnà Profesjonalnà Gie∏d´ Numizmatycznà, która odb´dzie si´ w niedziel´ 22 listopada 1998

w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokszta∏càcego im. Klementyny Hoffmanowej ul. Emilii Plater 29 w godzi-

nach od 9.30 do 14.00. Wystawców prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików.

Wszelkie prawa zastrze˝one



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w 

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e 

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ 

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏   — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 7% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Nr konta WCN- PBK SA IX O/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured 

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times. A charge of 7%, payable by the purchaser, will be 

added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.



GGRREECCJJAA

*1. Amphipolis- Macedonia, Aleksander III 336-323, podwójny stater , Aw: G∏owa Ateny w he∏mie korynckim w prawo, 

Rw: Nike z ga∏àzkà oliwnà w lewo i z lewej strony napis: AΛΕ�ΑΝ∆Ρ
Y, Price 108,171, 17.01 g III 6.500,-

*2. Ateny- Attyka, tetradrachma 136 pne, Aw: G∏owa Ateny Parthenos w he∏mie attyckim w prawo, Rw: Sowa siedzàca na 

amforze; z boku dziób okr´tu, wokó∏ wieniec z liÊci laurowych, napis poziomy: ΑΘΕ ΘΕΜΙΣΤ
ΠOΜ ΠOXAPΙΣT


Sear-,  16.48 g. III+ 1.200,-

*3. Chalkis- Eubeja, drachma, Aw: G∏owa Hery, Rw: Orze∏ z w´˝em w dziobie, Sear 2482, BMC 50ff, 3.66 g. III 300,-

*4. Histiaia- Eubeja, tetrobol III w pne, Aw: G∏owa nimfy Histiai w prawo, Rw: Nimfa na ∏odzi i napis: ΙΣΤ.. Sear 2496, 1.42 g. III 120,-

*5. Istros- kolonia Miletu, drachma 350 pne, Aw: Dwie g∏owy m∏odzieƒców obrócone o 180 stopni, Rw: Orze∏ morski na 

delfinie; u góry napis: ΙΣTΡΗ.., Sear-Szaivert 1881, 6.42 g., patyna II 800,-

*6. Mytilena na wyspie Lesbos, EL- hekte 450-330 pne, Aw: G∏owa Apollina w wieƒcu w prawo, Rw: G∏owa kobiety we 

wkl´s∏ym kwadracie, Sear-Szaivert 4255, Sear 4250, BMC 87ff, 2.53 g. II 1.000,-

*7. Apameia- Frygia, cystofor bity po 133 r. pne, Aw: Cista Mystica w wieƒcu, Rw: Dwa w´˝e i ko∏czan oraz napis: AΠA-

NYIΣ KOY, Sear-Szaivert 5219, Sear 5113, BMC 11,  12.50 g. III 250,-

*8. Efez- Jonia, cystofor 160- 150 pne, Aw: Cista Mystica w wieƒcu, Rw: Dwa w´˝e i ko∏czan; z boku napis: EΦE, 

BMC 170 II 700,-

9. Efez- Jonia, cystofor, 68 pne, Aw: Cista Mystica w wieƒcu, Rw: Dwa w´˝e i ko∏czan, z lewej znicz i napis ΕΦ, BMC 170 III 250,-

*10. Pergamon- Myzja, cystofor, Aw: Cista Mystica w wieƒcu, Rw: Dwa w´˝e przy ko∏czanie i napis: ΠΕ- ΕYΠY.., 

BMC 116 III 250.-

*11. Pergamon- Myzja, cystofor, Aw: Cista Mystica w wieƒcu, Rw: Dwa w´˝e przy ko∏czanie i napis: ΠPYΠE.., 

z boku laska Asklepiosa, Sear- Szaivert 3947, Sear 3948 II 500,-

12. Tralleis- Lydia, cystofor bity przed 133 pne,  Aw: Cista Mystica w wieƒcu,  Rw: Dwa w´˝e przy ko∏czanie i napis:

TPAΛ-TIME.., BMC 31 II- 250,-

*13. Amisos- Królestwo Pontu, Mitrydates IV 120- 80 pne, AE- 22, Aw: G∏owa Mitrydatesa w czapce perskiej w prawo,

Rw: Pegaz stojàcy w lewo i napis: AΜIΣOΣ, oraz monogram, Sear- Szaivert 3639, Sear 3639 II 700,-
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*14. Gorgippea- Bosfor, namiestnik Machar 80-70 pne, AE-obol, Aw: G∏owa Dionizosa w prawo, Rw: Ko∏czan i monogram, 

Anochin 212b, pi´kna patyna II+ 800,-

*15. Gorgippea- Bosfor, namiestnik Machar 80-70 pne, AE- obol, Aw: G∏owa Dionizosa w prawo, Rw: Monogram i ko∏czan, 

Anochin 212b, 17.79 g., pi´kna patyna II 450,-

*16. Bosfor- Sauromates I 93/94- 123/124, sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: W wieƒcu monogram MH, Anochin-

pi´kna patyna I- 850,-

*17. Bosfor- Sauromates I 93/94- 123/124, sesterc, Aw: Krzes∏o kurulne, wieniec, tarcza i napis: ΒΑCIΛΕωC  

CAVPHMATOΥ, Rw: W wieƒcu MH, Anochin 456, pi´kna patyna I 850,-

*18. Bosfor- Kotys V 123/124- 132/133, sesterc, Aw: Popiersie króla w prawo i napis: ΒΑCIΛΕωC  KOTΥC, Anochin 500

pi´kna patyna II+ 750,-

*19. Bosfor- Reumetalkos 131/132- 153/154, sesterc, Aw: Popiersie króla w prawo; przed nim trójzàb i napis: ΒΑCIΛΕωC

POIMHTAΛKOΥ, Rw: Nike w lewo, po bokach MH, Anochin 521, pi´kna patyna II 850.-

*20. Partia- Vologases III 105-147, tetradrachma, Aw: Popiersie w tiarze w lewo, Rw: Król na tronie; przed nim Tyche i wokó∏ 

napisy, Sellwood 79/5 III 300,-

*21. Partia- Dariusz 70 pne, drachma, Aw: Popiersie króla na wprost, Rw: Król siedzàcy w prawo i napisy, Sellwood 35/5,

BMC 56, 4.27 g., bardzo  rzadka II 500,-

*22. Partia- Vologases III 105-147, drachma (Ekbatana), Aw: Popiersie w tiarze w lewo, Rw: Król siedzàcy w prawo i napisy

wokó∏, Sellwood 78/3 II 80,-

*23. Sasanidzi- Varhran IV 388-399, drachma, Aw: Popiersie w koronie w prawo, Rw: Popiersie na o∏tarzu, po bokach stra˝-

nicy, Göbl- , Mitch.935 II 300,-

*24. Sasanidzi- Khusro II 590- 628, drachma, Aw: Popiersie w koronie i napisy, Rw: O∏tarz ognia, Göbl 214, Mitch.1107 II 120,-

*25. Sasanidzi- Khurso II 590- 628, drachma, Aw: Popiersie w koronie w prawo i napis, Rw: O∏tarz; po bokach stra˝nicy

Göbl- II 100,-
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RREEPPUUBBLLIIKKAA RRZZYYMMSSKKAA

*26. kwinar anonimowy 211-210 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo, z ty∏u V, Rw: Dioskurowie na koniach w prawo; poni˝ej

napis ROMA, Sear anonymous 21, Craw.72/4 II 200,-

*27. denar anonimowy 86 pne, Aw: G∏owa Apolla w prawo, Rw: Junona w kwadrydze w prawo, Craw. 350A/2, BMC 2622 II- 200,-

*28. denar- C. Aburius Geminus 132 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo, z ty∏u GEM.., Rw: Sol w kwadrydze i napis: M. ABVRI,

ni˝ej ROMA, Sear Aburia 6, Craw. 250/1 II 200,-

*29. denar- L. Antestius Gragulus 136 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo, pod brodà X, Rw: Jupiter w kwadrydze w prawo i

poni˝ej napis L. AES; w odcinku ROMA, Sear Antestia 1, Craw.238/1 III 100,-

*30. denar- Q. Antonius Balbus 83-82 pne, Aw: G∏owa Jowisza w wieƒcu w prawo, z ty∏u SC, Rw: Victoria w kwadrydze, 

ni˝ej litera O i napis: ANTO. BALB. PR., Sear Antonia 1, Craw.364/1d II 200,-

*31. denar- C. Piso L. f. Frugi 67 pne, Aw: G∏owa Apolla w diademie w prawo, Rw: Nagi jeêdziec z liÊciem palmy galopu-

jàcy w prawo; ni˝ej napis: L. PISO FRVGI, Sear Calpurnia 12aa, Craw.340/1, Syd.656b, moneta nale˝y do jednej z 

bardziej obfitych  serii monet republikaƒskich. G∏owa Apollina nawiàzuje do Ludi Apollinares- Êwi´ta ustanowionego

przez przodka zarzàdcy mennicy III 200,-

*32. denar- C. Considius Nonianus 57 pne, Aw: G∏owa Minerwy w he∏mie korynckim w prawo, Rw: Victoria w kwadrydze

w odcinku CONSIDI, Sear Considia 5, Craw.465/5 II 200,-

*33. denar- Q. Crepereius M. f. Rocus 72 pne, Aw: Popiersie Amfitrydy z ty∏u z g∏owà w prawo; z boku litera G, Rw: Neptun 

w powozie ciàgni´tym przez koniki morskie; u góry litera G, w odcinku: Q. CREPER.., Sear Crepereia 1, Craw.399/1a III 600,-

*34. kwinar- C. Egnatuleius C. f. 97 pne, Aw: G∏owa Apolla w prawo i napis: ..AVTVLEI  C..., Rw: Victoria i trofea; litera Q,

w odcinku ROMA, Sear Egnatuleia 1, Craw.333/1 III+ 200,-

*35. denar- L. Flaminus Chilo 109-108 pne, Aw: G∏owa`Romy w prawo; pod podbródkiem X; za nià ROMA, Rw: Victoria w

bidze; poni˝ej napis:..LAM..., Sear Flaminia 1, Craw.302/1 III 200,-

*36. denar- Mn. Fonteius 85 pne, Aw: G∏owa Vejovisa w prawo, z ty∏u MN FONTE.., Rw: M∏ody Geniusz siedzàcy na kozie;

u góry czapki Dioskurów; ca∏oÊç w wieƒcu laurowym, Sear Fonteia 9, Craw.353/1a II 200,-

*37. denar- M. Furius L. f. Philus 119 pne, Aw: G∏owa Janusa i napis wokó∏: FOVRI L F, Rw: Stojàca Roma z trophaionem

w odcinku PHIL..., z boku ROMA, Sear Furia 18, Craw.281/1 II- 250,-

*38. denar- M. Junius Silanus 145 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo, Rw: Dioskurowie na koniach w prawo, ni˝ej napis: 

M. IVNI; w odcinku ROMA, Sear Junia 8, Craw.220/1 III 100,-

*39. denar- L. Silanus L. f. 91 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo i litera E z ty∏u, Rw: Victoria w bidze w prawo, w odcinku

napis: D. SILANVS L. F., Sear Junia 1, Craw.337/3 II 200,-

*40. denar- L. Manlius Torquatus 82 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo, z przodu napis: L. MANL., Rw: Sulla w kwadrydze

koronowany przez Victori´, w odcinku SVLLA IM.., Sear Manlia 4, Craw.367/5 II 200,-
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*41. denar- Marcius Censorinus z P. Crepusiusem i C. Limetanusem, Aw: G∏owa Wenus w woalu i napis z ty∏u: CENSORIN..,

Rw: Wenus w bidze; powy˝ej liczba LXXX; u do∏u napis: C. LIMETA i P. CREPVS, Sear Marcia 27, Craw.360/1b II- 200,-

*42. denar- C. Marius C.f. Capito 81 pne, Aw: G∏owa Ceres w prawo, z ty∏u CAPIT CXVIII; pod podbródkiem amfora,

Rw: Oracz z wo∏ami w lewo; u góry liczba CXVIII; w odcinku C. MARIC. A. i S.C. , Sear Maria 7, Craw.378/1a II 200,-

*43. denar- L. Memmius 109-108 pne, Aw: M´ska g∏owa w wieƒcu z liÊci d´bowych w prawo, Rw: Dioskurowie na wprost;

po bokach konie; w odcinku: L. MEMMI, Sear Memmia 1, Craw.304/1 II 200,-

*44. denar- L. Mussidus Longus 42 pne, Aw: G∏owa Wenus w prawo; za nià SC, pod policzkiem C, Rw: Triga w prawo i 

napis w odcinku: C. NAE. BAB., Sear Naevia 6b, Craw.382/1a, rzadki wypadek przedstawienia trigi na monecie II 200,-

*45. denar- C. Norbanus oko∏o 83 pne, Aw: G∏owa Wenus w diademie w prawo, za nià liczba XXXIIII i poni˝ej napis:

C.NO..., Rw: K∏os zbo˝a, rózgi i kaduceusz, Sear Norbana 2, Craw.357/1b, treÊç  nawiàzuje do ojca zarzàdcy mennicy,

który w czasie wojen domowych  organizowa∏ flot´, wojsko i zaopatrzenie dla miasta Rhegium na Sycylii II 200,-

*46. denar- L. Opimius 131 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo; pod podbródkiem X, Rw: Victoria w kwadrydze w prawo, ni˝ej 

L. OPEIMI, w odcinku ROMA, Sear Opimia 12, Craw.253/1 II 200,-

*47. denar- L. Papius 79 pne, Aw: G∏owa Juno Sospity w skórze kozy na g∏owie; za nià grot, Rw: Gryfon skaczàcy w prawo,

poni˝ej napis: L. PAPI II 200,-

*48. denar- Pinarius Natta 149 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo; za nià X, Rw: Victoria w bidze; poni˝ej: NATA i ROMA,

Sear Pinaria 1, Craw.208/1 II 200,-

*49. denar- L. Porcius Licinus 118 pne, Aw: Glowa Romy w prawo, wokó∏ napis: L. PORCI LICI, Rw: Bituitus w bidze, napis

w odcinku: L. LIC. CN., Sear Porcia 8, Craw.282/5 II 250,-

*50. denar- A. Postumius A. f. Sp.n. Albinus 81 pne, Aw: G∏owa Hiszpanii w woalce w prawo i napis: HISPAN, Rw: Postaç w

todze stojàca w lewo, przed nià orze∏ na drà˝ku, z ty∏u rózgi i napis: A. ALBIN S. N., w odcinku: POSTA.., Sear Postumia 8,

Craw.372/2 II+ 200,-

*51. denar- L. Rutilius Flaccus 77 pne, Aw: G∏owa Romy w skrzydlatym he∏mie w prawo i napis z ty∏u: FLAC, Rw: Victoria w

bidze i napis w odcinku: L. RVTILI, Sear Rutilia 1, Craw.387/1 II 200,-

*52. denar- M. Volteius M. f. 78 pne, Aw: G∏owa Jowisza w prawo, Rw: Âwiàtynia Jowisza Kapitoliƒskiego i napis w odcinku

M. VOLTEI M..., Sear Volteia 1, Craw.385/1 II 200,-

JJuulliiuusszz  CCeezzaarr  4488--4444  ppnnee

*53. denar- Allienus na Sycylii, 46 pne, Aw: G∏owa Ceres w prawo i napis: COS TERT. DIC. ITER; Rw: Przybory sakralne i 

napis u góry AVGVR; u do∏u PONT MAX., w polu M (Munus), Sear Caesar 4, Craw.467/1b, rzadka moneta II- 600,-

CCEESSAARRSSTTWWOO RRZZYYMMSSKKIIEE

AAuugguusstt  2277  ppnnee--  1144  nnee

*54. denar- Pergamon, Aw: Popiersie w prawo i napis: CAESAR, Rw: Stojàcy byk i napis: AVGVSTVS, Coh.28, BMC 662 II 1.500,-
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DDoommiiccjjaann  8811--9966

*55. denar, Aw: popiersie w prawo i napis:..CAES DOMIT AVG GERM PM TR P VIII, Rw: Herold w czapce z piórami, laskà

oraz tarczà w prawo i napis: COS XIIII LVD SAEC FE, Sear 76/77, RIC 117 III+ 120,-

TTrraajjaann  9988--111177

*56. Tyr- Fenicja, tetradrachma, Aw: Popiersie Trajana w prawo, ni˝ej orze∏ i napis w otoku: AVTKP KAIC NEP TPAIANOC 

CΕV ΓEP  ∆AK, Rw: Popiersie Melquartha w prawo i napis: ∆HMAPX E�IS..., Sear 1088, BMC 11 III 600,-

*57. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P, Rw: Dak ze zwiàzanymi

r´koma na stosie broni i napis w otoku: COS V PP SPQR , OPTIMO PRINCIPI; w odcinku DAC CAP (Dacia Capta),

Sear 118, RIC 96 II 160,-

HHaaddrriiaann  111177--113388

*58. Egipt- tetradrachma, Aw: Popiersie Hadriana w wieƒcu w prawo i napis: AVT KAI TI AI∆.., Rw: Popiersie Sabiny w

prawo i napis: CABEINA CEBACTII, Sear 1273, BMC 1273, 12.46 g. II 600,-

*59. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: HADRIANVS AVG COS III PP, Rw: Galera w lewo i napis:

FELICITATI AVGVSTI, Sear 712, RIC 240 III 160,-

*60. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: HADRIANVS AVGVSTVS PP, Rw: Annona lub Abudantia z rogiem obfitoÊci i

modiusem siedzàca w lewo, napis COS III, Sear 380, RIC 338 III 75,-

*61. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku: IMP CAES HADRIANVS.., Rw: Stojàca Virtus i napis w

otoku: PM TR P COS III, poziomo VIRT-AVG i SC, Sear 1125, Coh.1465 III 300,-

AAnnttoonniinn  PPiiuuss  113388--116611

*62. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: DIVVS ANTONINVS, Rw: Stos pogrzebowy z kwadrygà na szczycie i napis:

CONSECRATIO, Sear 164, RIC M436 III 75,-

*63. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: ANTONINVS AVG PIVS PP TR P COS III, Rw: Clementia z paterà w lewo i

napis: CLEMENTIA AVG, Sear 123, RIC 64 III 75,-

*64. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: ...TONINVS AVG PIVS PP TR P XII, Rw: Felicitas z kaduceuszem i rogiem obfi-

toÊci i napis: COS IIII, Sear 252 III 75,-
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FFaauussttyynnaa  II  ˝̋oonnaa  AAnnttoonniinnaa  PPiiuussaa

*65. sesterc, Aw: Popiersie w diademie z pere∏ w prawo i napis: DIVA FAVSTINA, Rw: Stojàca Junona z paterà i ber∏em i

napis IVNO, w polu SC, Coh.- III 240,-

66. Faustyna i Lucilla, denar Faustyny  Rw: VENVS, denar Lucilli, Rw: IVNO, razem 2 sztuki III- 100,-

MMaarreekk  AAuurreelliiuusszz  116611--118800

67. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP M AVREL ANTONINVS AVG, Rw: Concordia siedzàca w lewo i napis:

CONCORDIA AVG TR P XV COS III, Sear 30, RIC 2 III 75,-

68. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: M AVREL ANTONINVS AVG, Rw: Fortuna siedzàca w lewo i napis: TR 

P XXXIIII, Sear 972, RIC 409 III 75,-

*69. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: M ANTONINVS AVG TR P XXIIII, Rw: Fortuna siedzàca w lewo i napis: FORT

RED COS III, Sear 205, RIC 220 III 75,-

*70. sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis: ANTONINVS AVG TR P XXIIII, Rw: Salus stojàca w lewo i napis: SALVS AVG

COS III, w polu SC, Sear 1437, RIC 979 III 200,-

FFaauussttyynnaa  IIII  MM∏∏ooddsszzaa--  ˝̋oonnaa  MMaarrkkaa  AAuurreelliiuusszzaa

*71. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: FAVSTINA AVGVSTA, Rw: Fecunditas stojàca w prawo z ber∏em i dzieckiem, napis

FECVNDITAS, Coh.99, RIC 677 II 120,-

SSeeppttyymmiiuusszz  SSeewweerr  119933--221111

*72. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis:..PERT.., Rw: Securitas siedzàca w lewo i napis: SECVRITAS.., Sear 646, RIC 56 III 75,-

KKaarraakkaallllaa  119988--221177

*73. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: ANTONINVS PIVS AVG, Rw: Felicitas stojàca w lewo i napis: FELICITAS AVGG, 

Sear 64, RIC 127 II- 120,-

GGeettaa  220099--221122

*74. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: P SEPT GETA CAES PONT, Rw: Nobilitas stojàca na wprost i napis: NOBILITAS

Sear 90 II+ 160,-

MMaakkrryynn  221177--221188

*75. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP C M OPEL SEV MA...AVG, Rw: Stojàca Prowidencja z ber∏em i rogiem 

obfitoÊci i napis: PROVIDENTIA DEORVM, Sear 108, Ric 80 III- 240,-

*76. Markianopolis- Tracja, AE-27 (5 assaria), Aw: Popiersia Makryna i Diadumeniana zwrócone do siebie i napis: AV K 

OΠ ΠEΛ CEVH MAKPEINOC OΠΠE  ANTΩNINOC, Rw: Stojàca Homonoia (Concordia) z paterà i rogiem

obfitoÊci i napis: VΠ ΠONTIA NOV MAPKIANOΠOΛEITΩN,  Sear 2978, BMC 3.33, ∏adna zielona patyna II- 200,-

GGoorrddiiaann  IIIIII  223388--224444

*77. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw: Fortuna sie-

dzàca w lewo i napis: FORT REDVX, Sear 97, RIC 143 II 120,-
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78. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw: Virtus w 

stroju wojskowym w lewo i napis: VIRTVS AVG, Sear 381a II 100,-

*79. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw: Salus stojàca w prawo karmi w´˝a

napis: SALVS AVGVSTI, Sear 325, RIC 129A II+ 180,-

*80. Markianopolis- Tracja, AE-28 (5 assaria), Aw: Popiersia Gordiana i Sarapisa zwrócone do siebie i napis: M ANT

ΓOP∆IANOC, w odcinku AVG, Rw: Mars stojàcy w prawo z w∏ócznià i tarczà i napis: VΠ MHNΦIΛOV 

MAPKIAHOΠOΛITΩN, w polu E, Sear- III+ 240,-

FFiilliipp  IIII  224477--224499

*81. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP M IVL PHILLIPPVS AVG, Rw: Roma siedzàca w

lewo i napis: VIRTVS AVG, Sear 87, RIC 100 II 120,-

TTrraajjaann  DDeeccjjuusszz  224499--225511

*82. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, Rw: Stojàca

Uberitas i napis: VBERITAS AVG, Sear 105, RIC 28b1 II 100,-

*83. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis: IMP CAES TRA DECIVS AVG, Rw: Wiktoria w lewo i napis:

VICTORIA AVG, Sear 111, RIC 7 (odmienny awers) I- 160,-

HHeerreennnniiaa  EEttrruusscciillllaa--  ˝̋oonnaa  TTrraajjaannaa  DDeeccjjuusszzaa

*84. antoninian, Aw: Popiersie w prawo i napis: HER ETRVSCILLA AVG, Rw: Pudicitia siedzàca w lewo i napis: PVDICI-

TIA AVGG, Sear 24a II 160,-

TTrreebboonniiaannuuss  GGaalllluuss

*85. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP CAE Q VIB TREB GALLVS AVG, Rw: Junona z

ber∏em i rogiem obfitoÊci siedzàca w lewo i napis w otoku: IVNONA MARTIALI, Sear 46a, RIC 69 II 120,-

WWaalleerriiaann  II  225533--226600

*86. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP VALERIANVS AVG, Rw: Securitas stojàca w lewo i

napis: SECVRIT PERPET, Sear 204, RIC 256 II 120,-

WWaalleerriiaann  IIII--  ssttaarrsszzyy  ssyynn  GGaalllliieennuussaa  ii  SSaalloonniinnyy

*87. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis: DIVO VALERIANO CAES, Rw: Orze∏ niosàcy cezara do nieba; 

napis: CONSECRATIO, Sear 5, RIC 9 III 160,-

FFlloorriiaann  227766

*88. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP C FLORIANVS AVG, Rw: Stojàca Aequitas i napis:

AEQVITAS AVG; w odcinku XXI, Sear-, Coh.1/2 III 80,-
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DDiiookklleeccjjaann  228844--330055

*89. follis- Heraklea, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF AVG, Rw: Stojàcy Geniusz i 

napis: GENIO POPVLI ROMANI, w odcinku HT∆, Coh.116ff II- 200,-

*90. follis- Heraklea, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF AVG, Rw: Stojàcy Geniusz i 

napis: GENIO POPVLI ROMANI, w odcinku HT∆, Sear 3533, Coh.85 II 200,-

KKoonnssttaannccjjuusszz  IIII  CChhlloorruuss  228833--330066

*91. follis- Antiochia, Aw: Popiersie w prawo i napis: FL VAL  CONSTANTIVS NOB CAES, Rw: Stojàcy Geniusz i napis:

GENIO POPVLI ROMANI, w polu KEV, w odcinku ANT, Coh.120ff, RIC 129a II- 200,-

MMaakkssyymmiiaann  HHeerrkkuulliiuusszz  228866--331100

*92. follis- Heraklea, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP C MA MAXIMIANVS PF AVG, Rw: Geniusz stojàcy w lewo i

napis: GENIO POPVLI ROMANI, w odcinku HTB, Coh.151ff, RIC 19a II+ 200,-

GGaalleerriiuusszz  229933--331111

*93. follis- Heraklea, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, Rw: Stojàcy

Geniusz i napis: GENIO POPVLI ROMANI; w odcinku HTA, Coh.92ff II 200,-

ZZeennoonn  447744--449911

*94. AV- tremissis, Aw: Popiersie w prawo i napis: DN ZENO PERP AVG, Rw: Victoria w lewo i napis: VICTORIA AVGVS-

TORVM; w odcinku CONOB, Sear 914, RIC 1.48 g. II 500,-

BBIIZZAANNCCJJUUMM

MMaauurryyccyy  TTyybbeerriiuusszz  558822--660022

*95. solid, Aw: Popiersie na wprost i napis: DN MAVRC TIЬ PP AVG, Rw: Victoria na wprost i napis: VICT..AVGGE, w od-

cinku CONOB, Sear 478, R.997-9 III 600,-

ÂÂRREEDDNNIIOOWWIIEECCZZEE

AANNGGLLIIAA

*96. AAeetthheellrreedd  IIII 997788--11001166,,  denar, mennica Stamford, Aw: Popiersie w lewo i napis: EDELRED REX AN, Rw: Krzy˝ dwunit-

kowy i napis: XSPERTGAR MO STA (Swertgar- Stamford), North 774, Seaby typ 1151, 1.39 g. II 400,-

*97. KKnnuutt  IIII  11001166--11003355,, denar, mennica w Norwich, Aw: Popiersie w he∏mie z ber∏em i w p∏aszczu w lewo, wokó∏ napis:

CNVT RECX, Rw: Ma∏y podwójny krzy˝ i napis w otoku: SIRIC O NORFP (Sivic w Norwich), North 799, 1.18 g. III 250,-

CCZZEECCHHYY

*98. WWrraattiiss∏∏aaww  IIII  11008866--11009922,,  denar, Aw: Pó∏postaç na wprost, g∏owa w prawo i napis: WRATIZLVS, Rw: R´ka z lancà w

lewo i napis w otoku: WENCEZLAVS, Cach 354, 0.74 g. II 125,-
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*99. WWaacc∏∏aaww  IIII  kkrróóll  cczzeesskkii,, brakteat bity przed 1300 r., Postaç na wprost z ber∏em i palmà w d∏oniach, Cach 863, 0.45 g. III 300,-

*100. JJaann  LLuukksseemmbbuurrsskkii  11331100--11334466,, grosz praski, Aw: Korona i napis wokó∏: IOHANNES PRIMVS DEI GRATIA REX

BOEMIE, Rw: Lew Czeski w lewo i napis: GROSSI PRAGENSES, Castelin 8, Smolik 3 III- 60,-

LLIITTWWAA

*101. sztabka litewska starszy typ, koniec XII- XV wiek, ob∏y pr´t z 5 naci´ciami d∏ugoÊci 153 mm, waga 102.34 g.,

R. Kiersnowski- Najdawniejsze monety polskie- WN R.XXVIII, 1984 r., Str.129-175, stara patyna II 2.500,-

*102. sztabka litewska starszy typ, j.w., ob∏y pr´t z 5 naci´ciami d∏ugoÊci 144 mm, waga 102.77 g., Kiersnowski j.w.,stara patyna II 2.500,-

*103. WWiittoolldd,,  denar z lat 1401-1430, Aw: Grot w∏óczni. Rw: Kolumny, Kiersnowski j.w., typ II, 0.26 g. III 80,-

*104. WWiittoolldd,,  denar z lat 1401-1430, j.w., Kiersnowski j.w., typ II, 0.31 g. III 80,-

*105. KKaazziimmiieerrzz  JJaaggiieellllooƒƒcczzyykk  lluubb  ÂÂwwiiddrryyggiiee∏∏∏∏oo,, denar, Aw: Jeêdziec w prawo, Rw: Kolumny, Kiersnowski j.w., typ III, Gum.34, 0.43 g. III 300,-

*106. KKaazziimmiieerrzz  JJaaggiieellllooƒƒcczzyykk  lluubb  ÂÂwwiiddrryyggiiee∏∏∏∏oo,, denar, Aw: Jeêdziec w prawo, Rw: Kolumny, Kiersnowski j.w., typ III, Gum.35, 0.37 g. III 350,-

NNIIEEMMCCYY

*107. AAuuggssbbuurrgg--  bbiisskkuupp  LLiiuuttoollff  998899--999966,, denar, Aw: Krzy˝ równoramienny, w polu kulka i dwie kropki i napis w otoku: EPS 

LVTOL DVS, Rw: Kapliczka i napis w otoku: AVGVSTA, poziomo VVI, Hahn 138a, 1.05 g. III+ 300,-

*108. KKoolloonniiaa--  cceessaarrzz  OOttttoo  IIIIII  998833--11000022,, denar, Aw: Krzy˝ równoramienny, w polu kulki i napis w otoku:..DO MP AVG.., Rw: 

Poziomy napis, S .OLONI i ni˝ej du˝e A, Dbg.342, 1.46 g. III 100,-

*109. MMaaggddeebbuurrgg--  kkrróóll  OOttttoo  IIIIII  ii  AAddeellaajjddaa,, denar, Aw: Krzy˝ równoramienny, w polu ODDO, w otoku DVNRA REX, Rw: Kap-

liczka i napis: AHLHT.., Dbg1167, 1.51 g. III 100,-

*110. MMaaggddeebbuurrgg--  kkrróóll  OOttttoo  IIIIII  ii  AAddeellaajjddaa,, denar, Aw: Krzy˝ równoramienny, w polu ODDO, w otoku DITIRA REX, Rw: Kap-

liczka i napis: ..TEAHL, Hatz typ V.1A, 1.47 g. III 150,-

*111. DDoollnnaa  SSaakkssoonniiaa,, brakteat, Ró˝a, 0.23 g. III- 100,-

PPOOLLSSKKAA

*112. denar jednostronny typu Otto i Adelajdy bity na ziemiach polskich, X- XI w.,  Kapliczka , 1.25 g. III- 300,-
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*113. denar krzy˝owy X-XI w.; Aw: Krzy˝ równoramienny, w polu 4 kulki, w otoku kreski, krzy˝ i kó∏ko z kropkà, Rw: Kap-

liczka CNP 329, 1.40 g. II 300,-

*114. denar krzy˝owy X-XI w.; Aw: Kapliczka; wokó∏ krzy˝yk, kó∏ka i kreski, Rw: Krzy˝ równoramienny, w otoku 2 krzy˝e i 

kó∏ko, CNP 333, 1.22 g. II 125,-

*115. denar krzy˝owy jednostronny X-XI w.; Krzy˝ równoramienny,  w otoku z pere∏ek, 2 ma∏e krzy˝e i kó∏ko przedzielone

kreskami CNP 367, 1.29 g. II 300,-

*116. denar krzy˝owy jednostronny X-XI w.; Krzy˝ równoramienny, w otoku 2 ma∏e krzy˝e i kó∏ko przedzielone kreskami

CNP 378, 1.40 g. II 300,-

*117. BBoolleess∏∏aaww  ÂÂmmiiaa∏∏yy  11005588--11008800,, denar, Aw: G∏owa na wprost (?) i napis: ..EZLAVS, Rw: Jeêdziec w lewo, Str.33, rzadka

odmiana , 0.67 g III 1.200,-

WW∏∏aaddyyss∏∏aaww  HHeerrmmaann  11008811--11110022

*118. denar, Aw: G∏owa w lewo i napis: VLADISLAVS, Rw: Brama z trzema wie˝ami i napis w otoku..A.. Str.35, 0.71 g. II 220,-

*119. denar, j.w., Str. 35, 0.96 g. II 220,-

*120. denar, j.w., Str.35, 0.73 g. III+ 200,-

BBoolleess∏∏aaww  IIIIII  KKrrzzyywwoouussttyy  11110077--11113388

*121. brakteat protekcyjny bity w latach 1135-1138; Ksià˝e kl´czàcy przed Êw. Wojciechem i napis wokó∏: S ALEBRT..ZLAV

Gum.81, S. Suchodolski- Jeszcze o brakteatach Boles∏awa Krzywoustego, WN R.XX, 1976, str.32-42, R. Kiersnowski-

O brakteatach z czasów Boles∏awa Krzywoustego i roli kultu Êwi´tego Wojciecha w Polsce, WN R.III, str.147-167, 1959 r,

0.475 g., jest to póêniejsza odmiana typu z g∏owà Âwi´tego zwróconà do ksi´cia , bardzo efektowny brakteat polski

nale˝àcy do najstarszej europejskiej emisji II- 6.000,-

*122. denar, Aw: Rycerz z w∏ócznià i tarczà i obok postaç z ksi´gà, Rw: Krzy˝ równoramienny i napis: SADALBIBVS, Str.38,

Such.3, 0.30 g. III 300,-

*123. denar, Aw: Rycerz z w∏ócznià i tarczà i obok postaç z ksi´gà, Rw: Krzy˝ równoramienny i napis: ADALBIBVS, Str.38,

Such.3, 0.55 g. III 300,-

*124. denar, Aw: Walka ze smokiem, Rw: Krzy˝ i kulki w polu, Str.39, Such.4, 0.59 g. II 300,-

*125. denar, Aw: Walka ze smokiem, Rw: Krzy˝ i kulki w polu, Str.39, Such.4, 0.48 g. II 300,-

*126. denar, Aw: Walka ze smokiem, Rw: Krzy˝ i kulki w polu, Str.39, Such.4, 0.36 g. II- 300,-

*127. denar, Aw: Walka ze smokiem, Rw: W potrójnej per∏owej obwódce krzy˝ i kulki w polu, Str.39, Such.4, 0.37 g. III+ 280,-

WW∏∏aaddyyss∏∏aaww  IIII  WWyyggnnaanniieecc  11113388--11114466

*128. denar, Aw: Siedzàcy ksià˝e z mieczem, obok giermek i napis: SAVLZID, Rw: Rycerz walczàcy z lwem; z lewej ga∏àzka

Str.40, 0.70 g. III+ 350,-

*129. denar, Aw: Ksià˝e i giermek, Rw: Rycerz walczàcy z lwem, Str. 40, 0.59 g., zgi´ty III+ 350,-
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*130. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem i tarczà na wprost, Rw: Biskup z pastora∏em i ksi´gà na wprost, Str.42, 0.49 g. II 300,-

*131. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem i tarczà na wprost, Rw: Biskup z pastora∏em i ksi´gà na wprost, Str.42, 0.54 g. II 300,-

*132. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem i tarczà, z boku litera N, Rw: Biskup z pastora∏em i ksi´gà, Str.42, Gum.86, 0.56 g. II 300,-

*133. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem i jeniec, Rw: Orze∏ i zajàc, Str.43, 0.52 g. II 300,-

*134. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem i jeniec, Rw: Orze∏ i zajàc, Str.43, 0.51 g. II 300,-

BBoolleess∏∏aaww  IIVV  KK´́ddzziieerrzzaawwyy  11114466--11117733

*135. denar, Aw: Ksià˝e na tronie z mieczem na kolanach i napis: BOLE.., Rw: W prostokàtnej ramce g∏owa i napis: S ADAL-

BERTS RP, Str.51, 0.50 g. II 500,-

*136. denar, Aw: Ksià˝e na tronie z mieczem na kolanach i napis: BOLEZLAVS, Rw: G∏owa w prostokàcie i napis w otoku:

S ADALBERTVS, Str.51, 0.50 g. II+ 400,-
*137. denar, Aw: Ksià˝e na tronie z mieczem na kolanach i napis: BOLEZ- LAVS, Rw: G∏owa w prostokàcie i napis w otoku:

S A BALBEATVS, Str.51, Such.1, 0.49 g. II 300,-
*138. denar, Aw: Ksià˝e na tronie z mieczem w d∏oni, z prawej litera N, Rw: Orze∏ z podniesionymi skrzyd∏ami, Str.52, 0.34 g. II- 300,-

*139. denar jednostronny; G∏owa w prawo i napis BOLEZL.., Str.53, 0.50 g. III 200,-

*140. denar, Aw: Rycerz na koniu w prawo, Rw: Na 3 ∏ukach napis: BOLEZ.., Str.54, 0.50 g. III 350,-

*141. denar, Aw: Rycerz z tarczà i choràgwià, Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em trzymajà wspólnie jab∏ko królewskie, Str.59, 0.52 g. II 350,-

*142. denar 1157-1166, Aw: Rycerz z tarczà i choràgwià w r´kach, w polu X, Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em trzymajà jab∏ko kró-

lewskie, Str.59, Such.2, 0.52 g. II 350,-

*143. denar j.w, Str.59h, 0.55 g. III+ 350,-

MMiieesszzkkoo  IIIIII  SSttaarryy  11113388--11117733--11220022

*144. brakteat ∏aciƒski; Dwie g∏owy na ∏uku zwrócone do siebie, w Êrodku dwie kolejne g∏owy jedna nad drugà; w otoku napis:

MESICO, Str.102, 0.20 g. -RRR- II 2.100,-

*145. brakteat hebrajski; Ksià˝e z liÊciem palmy na wprost i napis hebrajski: GNEZD, Str.115, GumHebr.204, 0.13 g. II- 2.100,-

*146. brakteat hebrajski; Ksià˝e na wprost z palmà i napisem hebrajskim: GNEZD, Str.115, GumHebr.204, 0.12 g. II 1.500,-

*147. brakteat hebrajski; Ksià˝e z mieczem i w∏ócznià w prawo i napis hebrajski: BRACHA, GumHebr.221, 0.12 g. -RRR- I 3.150,-

*148. brakteat hebrajski; G∏owa kobiety w prostokàcie, GumHebr.242, 0.15 g., ostatnia seria brakteatów hebrajskich II 2.500,-

BBoolleess∏∏aaww  WWyyssookkii  11116633--11220011

*149. denar 1173-1185/1190 ew. 1177-1185/1190, mennica Wroc∏aw, Aw: Biskup z krzy˝em w lewo; w polu SA, Rw: Walka z

lwem, Such.2, Str.46, 0.32 g. III 250,-

*150. denar, mennica Wroc∏aw j.w., Aw: Biskup z krzy˝em i litery SA, Rw: Rycerz walczàcy z lwem, Such.2, Str.46, 0.40 g.

wariant bez gwiazdki na awersie III+ 220,-

*151. denar jednostronny 1185/1190-1201, mennica Wroc∏aw; Dwie postacie z choràgwià, Such.3c, Str.174cd, 0.22 g. II/III 200,-

*152. denar 1185/1190-1201, mennica Wroc∏aw, Aw: Krzy˝ dwunitkowy; w polu napis: LODOSLV, Rw: Dwaj ksià˝´ta z choràg-

wià, Such.3c, Str. 174, 0.30 g., odmiana napisowa II/III 200,-

MMiieesszzkkoo  PPllààttoonnooggii  11117777--11220011

*153. denar 1177-1201, mennica Wroc∏aw potem Racibórz, Aw: Dwie postacie trzymajàce choràgiew, Rw: Krzy˝ dwunitkowy,

w polu LODIZLAVS, Such.3a, Str.174c, 0.29 g. III 200,-
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MMiieesszzkkoo  MM∏∏ooddsszzyy  KKaalliisskkii  11118866--11119933

*154. brakteat hebrajski; Centaur w prawo i napis hebrajski: LAMAD, GumHebr.255, Str.121, 0.15 g. II 2.100,-

HHeennrryykk  II  BBrrooddaattyy  11220011--11223388  lluubb  HHeennrryykk  IIII  PPoobboo˝̋nnyy 11223388--11224411

*155. brakteat; G∏owa na wprost, Kop.6558 R4, 0.165 g. II 400,-

WW∏∏aaddyyss∏∏aaww  LLaasskkoonnooggii  11220022--11222299  lluubb  WW∏∏aaddyyss∏∏aaww  OOddoonniicc  11220077--11221177  11222277--11223388

*156. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem, Rw: Popiersie z wyciàgni´tymi r´koma w lewo; z ty∏u krzy˝, Str.43bis, 0.425 g. III 400,-

*157. denar, mennica Gniezno, Aw: W obwódce per∏owej ksià˝e z mieczem w prawo i napis.., Rw: G∏owa m∏odzieƒca nakryta

czapkà i napis ZADALB..Str.175, 0.26 g. II 350,-

*158. denar, Aw: Ksià˝e na koniu w prawo, Rw: Walka z lwem, Str.44a, Gum.232, 0.35 g. II 300,-

IIwwoo  OOddrroowwàà˝̋  bbiisskkuupp  kkrraakkoowwsskkii  11221188--11222299

*159. denar, Aw: Ksià˝e na tronie trzyma krzy˝, Rw: Biskup z pastora∏em na wprost i napis, Str.176, 0.25 g. III 200,-

PPrrzzeemmyyss∏∏aaww  II  11224477--11225577

*160. denar jednostronny, mennica Poznaƒ; Anio∏, Str.50, Gum.239, 0.24 g. II 400,-

*161. denar jednostronny; Dwie osoby za sto∏em, Gum.238, 0.15 g. II 350,-

WWaacc∏∏aaww  IIII  kkrróóll  ppoollsskkii  ii  cczzeesskkii  ww  llaattaacchh  11330000--11330055

*162. grosz praski, Aw: Korona i napisy w otoku, Rw: Lew Czeski i napis, Str. tabl.XXIII, Smolik 1, Haskova 31, Castelin 5

3.68 g., patyna II+ 160,-

*163. grosz praski, j.w., Smolik 1, Haskova 31, Castelin 5 II 100,-  

*164. grosz praski, j.w., Smolik 1, Haskova 31, Castelin 5 III+ 100,-

KKaazziimmiieerrzz  WWiieellkkii  11333333--11337700

  165. denar, Aw: G∏owa w koronie na wprost i napis: KAZ...REX, Rw: Orze∏ i napis: ..OLONIE, Str.XXVI.5a, 0.24 g., przesuni´ty

stempel III 80,-

*166. denar, Aw: G∏owa w koronie i napis: REGIS POLONIE, Rw: Orze∏ i napis w otoku: REGIS POLONIE, Str.XXVI.5b

0.26 g. III 60,-

*167. pu∏o ruskie, mennica Lwów, Aw: Litera K pod koronà; po bokach liÊcie, wokó∏ zarys obwódki, Rw: Korona a pod nià

litera K, z prawej P, 1.045 g. III 500,-

WW∏∏aaddyyss∏∏aaww  OOppoollcczzyykk  11337722--11337799

*168. pu∏o ruskie, Aw: Litera W w ozdobnej rozecie, Rw: Korona w rozecie, Pieƒkowski 13, 0.79 g. III 500,-

WW∏∏aaddyyss∏∏aaww  JJaaggiiee∏∏∏∏oo  11338866--11443344

*169. pó∏grosz, Kraków, Aw: Pod koronà N i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum.414, Kubiak typ II II 80,-

170. pó∏grosz, Kraków, Aw: Pod koronà A i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum.414, Kubiak typ V, 1.75 g. III 50,-

*171. pó∏grosz, Kraków, Aw: Korona i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum.415, Kubiak typ XI III+ 100,-

*172. pó∏grosz, Kraków, Aw: Korona, poni˝ej ++ i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis, Gum.415, Kubiak typ IX III+ 80,-

173. pó∏grosz, Kraków, Aw: Korona i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis, Gum.415, Kubiak typ XI, 1.80 g. III+ 60,-

174. pó∏grosz, Kraków, Aw: Korona a poni˝ej SA i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum.416, Kubiak typ IV III+ 60,-
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*175. pó∏grosz, Kraków, Aw: Korona a pod nià SA i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum.416, Kubiak typ IV III 50,-

176. pó∏grosz, Kraków, Aw: Pod koronà F+ i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis, Gum.417, Kubiak typ VI, 1.84 g. III+ 60,-

*177. pó∏grosz, Kraków, Aw: Pod koronà +F i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis, Gum.417, Kubiak typ VI III 150,-

*178. kwartnik ruski, Lwów, Aw: Orze∏ i napis: WLADISLAVS, Rw: Lew w lewo i napis: MONE..VSIE, Gum.421, 

Kubiak typ I III 250,-

*179. kwartnik ruski, Lwów, Aw: Orze∏ i napis: +WLADISLAVS * REX, Rw: Lew w prawo i napis: MONETA * LEMBVR,

Gum.424, Kubiak typ I III 250,-

*180. kwartnik ruski, Lwów, Aw: Orze∏ i napis: WLADISLAVS, Rw: Lew w lewo i napis: ..ETA RVSSIE, Gum.420, 

Kubiak typ I III 200,-

*181. kwartnik lwowski, Lwów, Aw: Orze∏ i napis: WLADISLAI REGIS, Rw: Lew w lewo i napis: MO..T..LEMBRVD,

Gum.-, Kubiak typ II III 200,-

*182. kwartnik lwowski, Lwów, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Lew w lewo i napis: MON... LEMBVRC, Gum.428, Kubiak typ II III- 200,-

*183. ternar, Kraków, Aw: Orze∏ i napis: REGIS POLONIE, Rw: Podwójny krzy˝ i napis: MONE WLADIS.., nad tarczà

litera W, Gum.414, Kubiak typ VI III 100,-

*184. trzeciak, Kraków, Aw: Orze∏ i napis: REGIS POLONIE, Rw: Podwójny krzy˝; nad nim W i napis: MONE.WLADISLA..

Gum.414, Kubiak VI, 0.78 g. III 100,-

*185. denar, Wschowa, Aw: Orze∏, Rw: Krzy˝ podwójny, z lewej P, u góry W, Gum.410, Kubiak typ III -RRR-, 0.30 g.,

patyna III 400,-

186. denar, Wschowa, Aw: Orze∏, Rw: Podwójny krzy˝ w tarczy, Gum.410, Kubiak typ III, 0.29 g. III 80,-

*187. denar, Poznaƒ, Aw: Orze∏, Rw. Klucze, Kubiak nr 112, 0.25 g., bardzo rzadki II 1.000,-

WW∏∏aaddyyss∏∏aaww  WWaarrnneeƒƒcczzyykk  11444400--11444444

*188. dukat, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis w otoku: WLADISLAVS DG R VNGARIE, Rw: Stojàcy Êw. ¸ady-

s∏aw z ber∏em i jab∏kiem królewskim, w polu RS (Stefan Remetai) Huszar 18, Pohl F 1-6 III 750,-

*189. denar, Kraków, Aw: Korona, Rw: Orze∏, Kubiak 104 III+ 40,-

KKaazziimmiieerrzz  JJaaggiieellllooƒƒcczzyykk  11444477--11449922

*190. pó∏grosz, Kraków, Aw: Orze∏ i napis w otoku, Rw: Korona, poni˝ej litery MK; w otoku napis, Gum.450 III 200,-

*191. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis w otoku: KASIMIR DG R POLONI, Rw: Herb Prus Królewskich,

w otoku napis: MONETA TORVNENSI, Bahrfeldt-Marienburg 8934, Gum.454 III 100,-

*192. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis w otoku: KASIMIR DG R POLON, Rw: Herb Prus Królewskich,

w otoku napis: MONETA TOR..., Bahrfeldt-Marienburg 8940, Gum.454 III 80,-

193. szelàg, Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis w otoku: KASIMIR DG R POLON, Rw: Herb Prus Królewskich,

w otoku napis: MONETA TOR, Bahrfeldt-Marienburg 8922, Gum.454, 1.57 g. III 70,-
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*194. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Herb Prus Królewskich; w otoku napis: KASIMIRVS.R. POLON, Rw: Herb Gdaƒska, w otoku

napis: MONETA.CIVIT.DANCI, Bahrfeldt-Marienburg 7877, Gum.460 III 75,-

*195. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Herb Prus Królewskich, w otoku napis: KASIMIRVS.REX.DO; Rw: Herb Gdaƒska, w otoku napis:

MONETA.CIVIT.DAN, Bahrfeldt-Marienburg 7835, Gum.458 III 75,-

*196. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Herb Prus Królewskich, w otoku napis: KASIMIRVS.REX.POLON; Rw: Herb Gdaƒska, w otoku 

napis: MONETA.CIVITA.DAN, Bahrfeldt-Marienburg 7845, Gum.459 III+ 80,-

197. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Herb Prus Królewskich, w otoku napis: KASIMIRVS.REX.POLON, Rw: Herb Gdaƒska, w otoku

napis: MONETA.CIVIT.DANCI, Bahrfeldt-Marienburg 7877, Gum.460 III 80,-

198. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Herb Prus Królewskich, w otoku napis: KASIMIRVS.REX.POLONI, Rw: Herb Gdaƒska, w otoku

napis: MONETA.CIVIT.DANC, Bahrfeldt-Marienburg 7856, Gum.459 III 75,-

JJaann  OOllbbrraacchhtt  11449922--11550011

199. denar, Kraków, Aw: Korona, poni˝ej litera O, Rw: Orze∏, Gum.466, 0.50 g. III+ 40,-

AAlleekkssaannddeerr  11550011--11550066

200. pó∏grosz, Kraków, Aw: Korona i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum.469, 0.90 g. III+ 35,-

*201. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ i litera A (renesansowa) w polu, Rw: Orze∏, Gum.471 II 80,-

202. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ i litera A (renesansowa) w polu, Rw: Orze∏, Gum.471, 0.39 g. III 30,-

*203. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ i litera A (gotycka) w polu, Rw: Orze∏, Gum.471 II 80,-

PPOOMMOORRZZEE

*204. kwartnik, Goleniów, Aw: Gryf, poni˝ej 8 zamiast O (nieznane w literaturze), Rw: Pó∏ksi´˝yce i gwiazdy, Dbg.208 III 200,-

ÂÂLLÑÑSSKK

*205. KKssii´́ssttwwoo  GG∏∏ooggoowwsskkiiee,,  halerz, Ko˝uchów, Aw: Gotycka litera M, Rw: Orze∏, Fbg 273, 0.41 g., rzadka odmiana III+ 250,-

*206. ÂÂwwiiddnniiccaa--MMiiaassttoo  --  BBoollkkoo  IIII  11332266--11336688,, halerz brakteatowy; G∏owa dzika, Fbg 358 III+ 100,-

207. HHrraabbssttwwoo  KK∏∏ooddzzkkiiee,, fenig jednostronny 1422-1434: Lew Czeski, poni˝ej litera G, Fbg 466, 0.33 g. III 80,-

*208. KKssii´́ssttwwoo  OOppoollsskkiiee,, halerz brakteatowy- 2 po∏owa XV w.; Pó∏ krzy˝a i pó∏ or∏a, Fbg 485 III 80,-

*209. WWrroocc∏∏aaww--  mmiiaassttoo,,  halerz ok. 1422, Aw: G∏owa Êw. Jana, Rw: Lew Czeski, poni˝ej kó∏ko, Fbg 101a, 0.36 g., wyÊmie-

nity stan zachowania I/II 200,-

*210. WWrroocc∏∏aaww--  kkssii´́ssttwwoo--  WW∏∏aaddyyss∏∏aaww  IIII  JJaaggiieellllooƒƒcczzyykk  11447711--11551166,,  halerz ok. 1511, Aw: Litera W, Rw: Lew, Fbg 127 II 100,-

*211. KKssii´́ssttwwoo  ZZii´́bbiicckkiiee, halerz ok. 1475, Aw: Litera M; po bokach B-P, Rw: Orze∏ w tarczy; po bokach B-P, Fbg 401 III 150,-

TTAATTAARRZZYY

*212. moneta tatarska kontrasygnowana znakiem Bia∏ogrodu nad Dniestrem III 150,-

WW¢¢GGRRYY

*213. ZZyyggmmuunntt  LLuukksseemmbbuurrsskkii  11338866--11443377,,  dukat, Aw: Tarcza herbowa i napis: SIGISMVNDI D G R. VNGARIE, Rw: Sto-

jàcy Êw. ¸adys∏aw i napis: S. LADISLAVS REX, Pohl D-2-11, zarzàdca Ulrich Kameren III 600,-

*214. ZZyyggmmuunntt  LLuukksseemmbbuurrsskkii  11338866--11443377,,  dukat, mennica Kaschau, Aw: Tarcza herbowa i napis: SIGISMVNDI  R. VNGA-

RIE, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw i napis: S. LADISLAVS REX, Pohl D-2-40, zarzàdca Marcus von Nürnberg IV 550,-

ZZAAKKOONN KKRRZZYY˚̊AACCKKII

215. brakteat; Tarcza zakonna, Neumann 1.d, 0.22 g. III 50,-

*216. brakteat; Tarcza zakonna, powy˝ej znak, Neumann 1.d, 0.23 g. III 50,-

217. brakteat; Tarcza zakonna, Neumann 1.e, 0.10 g. III 50,-

*218. brakteat; Korona z krzy˝em, Neumann 1.s, 0.21 g. III 60,-

*219. brakteat; Wie˝a, powy˝ej trójlistek, Neumann 1.t, 0.22 g. II 60,-
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*220. brakteat; Wie˝a, poni˝ej gwiazda; powy˝ej kropka, Neumann 1.t, 0.27 g. III 50,-

221. brakteat; Korona z krzy˝em, Neumann 1.s, 0.21 g. III 60,-

222. brakteat: Wie˝a; poni˝ej i poni˝ej kropki, Neumann 1.t, 0.25 g. III 50,-

223. brakteat; Figura w kszta∏cie litery D z dwoma krzy˝ykami w górnym lewym rogu, Neumann 1.u, 0.18 g. III 50,-

*224. PPaawwee∏∏  vvoonn  RRuussssddoorrff  11442222--11444411,, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis: MAGS-T: PA-VLVS-PRIM, Rw: Tarcza

Zakonna i napis: MONE-TADN-ORVM-PRVC, Neumann 19 III 80,-

POLSKA
Zygmunt I Stary

*225. trojak 1537, Gdaƒsk, Kurp. 505 R1, Gum. 570. III 200,-

*226. grosz bez daty, G∏ogów, Kurp. 2 R3, Gum. 474. III- 300,-

*227. grosz 1506, G∏ogów, Kurp. 4 R2, Gum. 474. IV+ 300,-

*228. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 R, Gum. 484. II/III 100,-

*229. grosz dla ziem pruskich 1530, Toruƒ, omy∏kowa data 15530 w wyniku dwukrotnego uderzenia stemplem, du˝a ciekawostka III 100,-

*230. grosz dla ziem pruskich 1535, Toruƒ, Kurp. 342 R, Gum. 531. II/III 100,-

*231. grosz 1535, Elblàg, Kurp. 597 R, Gum. 582, patyna. III+ 100,-

*232. grosz 1536, Wilno, pod Pogonià literka F, nad Or∏em dwa wianuszki jako przerywnik, Kurp. 211 R3, Gum. 517. II- 400,-

*233. grosz 1536, Wilno, pod Pogonià literka F, nad Or∏em korona jako przerywnik, Kurp. 212 R3, Gum. 517. III 250,-

*234. grosz 1536, Wilno, pod Pogonià literka F, nienotowana odmiana napisu na awersie SIGISMV P REX PO M D LITVAN, Gum.517. III- 125,-

*235. grosz 1536, Wilno, pod Pogonià literka M, nienotowana odmiana napisu - awers: SIGISMV P REX PO M D LITV 

rewers: MONETA MAG DVCA LITVA, rzadki, Gum. 517 R. II/III 400,-

*236. grosz 1539, Gdaƒsk, Kurp. 482 R, Gum. 565, patyna. II/III 100,-

237. grosz 1539, Elblàg, r´ka z mieczem z lewej strony or∏a, Kurp. 607 R, Gum. 583. III+ 100,-
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*238. grosz 1540, Elblàg, Kurp. 611 R, Gum. 583. III+ 100,-

239. grosz 1540, Elblàg, na awersie napis SIGIS I REX POLO DO TO PRVSS, Kurp. 610 R, Gum 583. III 100,-

240. grosz 1546, Kraków, herb Leliwa i literki S-T, Kurp. 57 R1, Gum. 488. III+ 100,-

*241. grosz 1548, Kraków, rzadki, Kurp. 68 R3, Gum. 492, T. 6. III 120,-

242. pó∏grosz 1509, Kraków, Kurp. 27, Gum. 480. III 30,-

243. pó∏grosz 1510, Kraków, Kurp. 30 R, Gum. 480. III+ 35,-

*244. pó∏grosz 1523, Wilno, rzadki, ∏adny egzemplarz, Kurp. 152 R1, Gum. 512, T. 2. II+ 60,-

245. pó∏grosz 1523, Wilno. drugi egzemplarz. III- 40,-

246. pó∏grosz 1525, Wilno, Kurp. 159 R1, Gum. 512. II/III 50,-

247. pó∏grosz 1527, Wilno, rewers: zamiast cyfry 2 jest odwrócone Z, zamiast 7 jest V, w napisie otokowym litera N jest 

odwrócona, rzadki, Kurp. 167 R2, Gum. 512. II/III 70,-

248. zestaw pó∏groszków litewskich z fantazyjnymi datami  i napisami otokowymi, /razem 2 sztuki/, fa∏szerstwo z epoki III 50,-

*249. szelàg 1524, Gdaƒsk, Aw: Tarcza z Or∏em, na koƒcu napisu ozdobnik i gwiazdka, Rw: Tarcza z herbem Gdaƒska,

Kurp. 398 R3, Gum. 545, T. 5, rzadki. III 200,-

*250. szelàg 1524, Gdaƒsk, Aw: Tarcza z Or∏em, na koƒcu napisu gwiazdka, Rw: Tarcza z herbem Gdaƒska, Kurp. -, Gum. 545, T. 5, rzadki. III 200,-

*251. szelàg dla ziem pruskich 1528, Toruƒ, Kurp. 235 R, Gum. 520. III 80,-

*252. szelàg dla ziem pruskich 1529, Toruƒ, Kurp. 242 R, Gum. 522, ∏adny egzemplarz. II- 90,-

253. szelàg dla ziem pruskich 1529, Toruƒ, drugi egzemplarz. III 50,-

254. szelàg dla ziem pruskich 1530, Toruƒ, r´ka z mieczem z prawej strony or∏a, Kurp. 248 R, Gum. 523. III 50,-

255. szelàg 1533, Elblàg, Kurp. 572 R, Gum. 580. III 50,-

*256. szelàg 1538, Gdaƒsk, po obu stronach znak menniczy skrzy˝owane haki, Kurp. 419 R2, Gum. 550, rzadki. II- 100,-

257. szelàg 1538, Gdaƒsk, na awersie znak menniczy haki i napis SIGIS DEI GRA REX POLO, na rewersie znak menniczy rozetka,

Kurp. 416 R, Gum. 550. III+ 75,-

*258. szelàg 1539, Gdaƒsk, na awersie znak menniczy haki, na rewersie znak menniczy rozetka, Kurp. 427 R, Gum. 552, ∏adny egzemplarz. II 100,-

259. szelàg 1539, Gdaƒsk, na awersie znak menniczy haki, na rewersie znak menniczy trójlistek, Kurp. 425 R1, Gum. 552. III+ 75,-

*260. szelàg 1539, Elblàg, Kurp. 582 R, Gum. 581. III+ 80,-

261. szelàg 1540, Gdaƒsk, Kurp. 428 R1, Gum. 554. III 50,-

*262. trzeciak 1527, Kraków, Kurp. 15 R2, Gum. 477, T. 3. III 100,-

*263. trzeciak 1528, Kraków, Kurp. 17 R4, Gum. 478, T. 20. bardzo rzadka moneta. III 200,-

*264. denar bez daty, Kraków, korona królewska z literkami S-P po bokach i rozetà w Êrodku, Kurp. 10 R4, Gum. 475, T. 7, rzadki. III 100,-
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*265. denar dla ziem pruskich bez daty, Toruƒ, Kurp. 228 R2, Gum. 518, T.4. III+ 80,-

*266. denar dla ziem pruskich bez daty, Toruƒ, drugi egzemplarz. III 60,-

*267. denar bez daty, Gdaƒsk, po bokach herbu Gdaƒska literki M-S, Kurp. 395 R3, Gum. 542, T. 18, rzadki. III 150,-

*268. denar bez daty, Elblàg, Kurp. 551 R3, Gum. 579. II 80,-

269. denar bez daty, Elblàg, drugi egzemplarz. III 50,-

*270. denar 1546, Gdaƒsk, Hurp. 391 R4, Gum. 555, T. 8. II 125,-

Zygmunt II August 1545 - 1572

*271. szóstak 1562, Wilno, Aw: W podwójnej obwódce popiersie króla, po bokach data 15-62 i napis w otoku SIGIS AVGVSTVS REX POLO

MAG DVX L, Rw: W podwójnej obwódce Pogoƒ litewska i cyfra VI, w otoku napis GROSVS SEXDVPL herb Kolumny MAG DVCAT

LITVA, moneta ogromnej rzadkoÊci niespotykana na aukcjach. Bita w srebrze o niskiej próbie, stàd mimo masy i wielkoÊci pó∏talarówki

zawartoÊç czystego srebra jest w∏aÊciwa dla szóstaka, Kurp. 880 R5, H-Cz. -, Gum. 627, T. 80, waga 14,39. III+ 7.000,-

*272. czworak 1566, Wilno, Kurp. 851 R, Gum. 624. III 150,-

*273. trojak 1562, Wilno, Pogoƒ bez tarczy, Kurp. 815 R, Gum. 620. III+ 200,-

*274. trojak 1562, Wilno, drugi egzemplarz. III 150,-

*275. trojak 1563, Wilno, Kurp. 828 R, Gum. 622, ∏adny egzemplarz, patyna. II+ 230,-

*276. trojak 1564, Wilno, Kurp. 839 R, Gum. 622. III+ 200,-

*277. trojak 1564, Wilno, drugi egzemplarz. III 125,-

*278. dwugrosz 1565, Wilno, Kurp. 799 R3, Gum. 617, T. 10, bardzo rzadka moneta. III- 850,-

*279. grosz na stop  ́litewskà 1546, Wilno, Kurp. 787 R2, Gum. 615. III+ 350,-

*280. grosz na stop  ́litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2, Gum. 615. III 220,-

*281. grosz na stop  ́polskà 1546, Wilno, Kurp. 760, Gum. 610. III+ 150,-

*282. grosz na stop  ́litewskà 1555, Wilno, Kurp. 791 R4, Gum. 615, T. 12, rzadki rocznik. III+ 600,-
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*283. grosz 1557, Gdaƒsk, Kurp. 954 R4, Gum. 643, T. 4, rzadki. III 400,-

*284. grosz na stop  ́polskà 1566, Wilno, Kurp. 768 R, Gum 610, minimalna wada krà˝ka, patyna. II- 100,-

*285. grosz na stop  ́polskà 1568, Wilno, Kurp. 774 R, Gum. 610. II+ 150,-

286. zestaw pó∏groszy 1546 i 1551, Wilno, Kurp. 663 R, Kurp. 677 R1, /razem 2 sztuki/. II/III 60,-

*287. pó∏grosz 1553, Wilno, Kurp. 680 R3, Gum. 598, T. 5, rzadki. II/III 80,-

288. zestaw pó∏groszy litewskich 1552 i 1556, Wilno, Kurp. 678 R, Kurp. 685 R, /razem 2 sztuki/. II/III 60,-

289. pó∏grosz 1565, Wilno, Kurp. 747 R, Gum. 606, patyna. II+ 40,-

290. dwudenar 1566, Wilno, Kurp. 655 R, Gum. 595. III 50,-

*291. dwudenar 1570, Wilno, Kurp. 659 R, Gum. 595, minimalne ryski na rewersie. II 80,-

292. dwudenar 1570, Wilno, drugi egzemplarz. II- 75,-

*293. denar 1550, Gdaƒsk, Kurp. 921 R3, Gum. 640, T. 12, rzadki. III+ 100,-

*294. denar 1554, Wilno, Kurp. 641 R4, Gum. 592, T. 8. III+ 60,-

*295. denar 1554, Gdaƒsk, Kurp. 925 R3, Gum. 640, T. 8. III 75,-

296. denar 1555, Wilno, Kurp. 642 R3, Gum. 592, T. 6. III+ 60,-

297. denar 1555, Gdaƒsk, Kurp. 926 R3, Gum. 640, T. 8. III+ 75,-

*298. denar 1555, Elblàg, Kurp. 989 R3, Gum. 654, T. 7, ∏adna patyna, rzadki. II 100,-

299. denar 1555, Elblàg, drugi egzemplarz. III+ 80,-

300. denar 1556, Wilno, Kurp. 643 R3, Gum. 592, T. 6. III+ 60,-

301. denar 1556, Elblàg, Kurp. 990 R3, Gum. 654, T. 7, rzadki. III 60,-

302. denar 1557, Wilno, Kurp. 644 R3, Gum. 592, T. 10. III+ 60,-

*303. denar 1557, Gdaƒsk, Kurp. 928 R4, Gum. 640, T. 10, rzadki. III 75,-

*304. denar 1557, Elblàg, Kurp. 991 R4, Gum. 654, T. 7, rzadki. III+ 80,-

305. denar 1557, Elblàg, drugi egzemplarz. III 70,-

306. denar 1558, Wilno, Kurp. 645 R3, Gum. 592, T. 4. II 60,-

307. denar 1559, Wilno, Kurp. 646 R3, Gum. 592, patyna. III+ 60,-

*308. denar 1559, Wilno, moneta dwa razy uderzona stemplem-podwojona data, ciekawostka. III 50,-

*309. denar 1563, Wilno, Kurp. 649 R3, Gum. 594, T. 12, rzadki. III+ 80,-

Bezkrólewie 1573

*310. denar 1573, Gdaƒsk, Kurp. 1001 R2, Gum. 656, T. 5, bardzo ∏adnie zachowana moneta. I- 250,-

Henryk Walezy 1573 - 1575 /1589/

*311. 1/2 franka 1577 B /Rouen/, Duplessy 1132 A, ∏adna patyna, moneta rzadko spotykana w tym stanie zachowania. III+ 300,-

*312. podwójny sol paryski 1579, Duplessy 1136. III 70,-

313. sol paryski 1576, Troyes, Duplessy 1140. III 50,-
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Stefan Batory 1576 - 1586

*314. dukat 1583, Gdaƒsk, H-Cz. 710 R2, Fr. 3, T. 35, waga 3,50. II/III 3.200,-

*315. dukat 1586, Gdaƒsk, H-Cz. 770 R1, Fr. 3, T. 25, waga 3,51. III 2.200,-

*316. dukat 1586, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, lekko gi´ty, waga 3,50. III 2.000,-

*317. talar obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, na awersie 9 listków, na rewersie znak mincerza Waltera Tellemana - kawka, rzadki wariant, 

H-Cz. 610 R4, Dav. 8452, minimalnie p´kni´ty krà˝ek. III/IV 3.000,-

*318. trojak 1580, Wilno, pod popiersiem III, na rewersie jako przerywniki ma∏e kó∏eczka, Kurp. 280 R1, Gum. 752, ma∏a rysa na twarzy króla. III+ 100,-

319. trojak 1582, Olkusz, po GROS rozetka, Kurp. 155 R1, Gum. 704. III 80,-

*320. trojak 1582, Wilno, Kurp. 301 R1, Gum. 756. III+ 100,-

321. trojak 1582, Wilno, drugi egzemplarz, minimalne ró˝nice w interpunkcji i rysunku Pogoni, Kurp. 301 R1, Gum. 756. III+ 100,-

*322. trojak 1583, Olkusz, Kurp. 162 R, Gum. 706. III+ 80,-

*323. trojak 1583, Wilno, Kurp. 305 R1, Gum. 758. III+ 80,-

*324. trojak 1584, Poznaƒ, znak mincerza - haki z prawej strony herbu Przegonia, Kurp. 176 R1, Gum. 711. III+ 100,-

*325. trojak 1584, Wilno, du˝e popiersie króla, Kurp. 309 R1, Gum. 761. III 100,-

326. trojak 1584, Wilno, mniejsze popiersie króla, Kurp. 310 R, Gum. 761. III+ 75,-

*327. trojak 1585, Olkusz, po bokach herbów literki G-H, Kurp. 184 R1, Gum. 713, ciemna patyna. III+ 100,-

328. trojak 1585, Wilno, Kurp. 312 R, Gum. 762. III 75,-

*329. trojak 1586, Poznaƒ, znak mincerza - haki z prawej strony herbu Przegonia, Kurp. 204 R2, Gum. 718. III 100,-

*330. trojak 1586, Ryga, na awersie interpunkcja w postaci krzy˝yków, Kurp. 455 R, Gum. 814. II- 80,-

331. trojak 1586, Ryga, drugi egzemplarz, na awersie interpunkcja w postaci kwadracików. III 80,-

*332. falsyfikat z epoki trojaka z fantazyjnà datà 1607, srebro, du˝a ciekawostka numizmatyczna. III 125,-

*333. grosz 1579, Gdaƒsk, Kurp. 380 R1, Gum. 790. II- 200,-
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*334. grosz 1579, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. III+ 180,-

*335. grosz 1581, Ryga, skrócona data po bokach herbu Rygi, Kurp. 429 R1, Gum. 809. III 120,-

*336. grosz 1583, Ryga, Kurp. 432 R1, Gum. 809. II- 150,-

337. denar 1581, Gdaƒsk, Kurp. 367 R3, Gum. 786. III+ 100,-

*338. denar 1582, Gdaƒsk, Kurp. 368 R3, Gum. 786. II- 120,-

*339. denar 1584, Gdaƒsk, Kurp. 370 R2, Gum. 786. III+ 100,-

*340. liczman podskarbiego litewskiego ¸awryna Wojny herbu Tràby, miedê, waga 4,01, Ø 24,8, Demel 47, rzadki. III 300,-

Zygmunt III Waza 1587 - 1632

*341. 10 dukatów /donatywa/ 1614, Gdaƒsk, Aw: Ukoronowane popiersie króla w ozdobnej zbroi i w p∏aszczu oraz napis w otoku

SIGISMVNDVS III D G REX POLON ET SVEC MAG DVX LIT RVS PRVSSIÆ, Rw: Ozdobny herb Gdaƒska, powy˝ej g∏owa

anio∏a z opuszczonymi skrzyd∏ami i napis w otoku EX AVRO SOLIDO REGIA CIVITAS GEDANENSIS F F. Jedna z najpi´kniejszych

donatyw zwracajàca uwag  ́swoim drobiazgowym wykoƒczeniem z nies∏ychanà iloÊcià szczegó∏ów i ukrytych znaków mincerskich.

M. Gumowski - Medale Zygmunta III poz. 66, H-Cz. 1308 R2, Fr. 5, waga 35,15, efektowny i pi´kny egzemplarz. II 35.000,-

*342. dukat 1589, Gdaƒsk, H-Cz. 811 R4, Fr. 10, T. 75, waga 3,52, ∏adnie zachowana i rzadka moneta. II 4.000,-

*343. dukat 1610, Gdaƒsk, na rewersie znak mincerski ∏apa niedêwiedzia, H-Cz. 1266 R, Fr. 10, T.16, waga 3.51. II 3.000,-

*344. dukat 1612, Gdaƒsk, ciekawa odmiana napisu na awersie SIGIS 3 D G REX POL M D L R PR Vossberg 680, Fr. 10, T.16, waga 3,49. II+ 3.500,-

*345. dukat 1630, Gdaƒsk, H-Cz. 1630 R1, Fr. 10, T. 16, waga 3,44. II/III 3.000,-
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*346. talar 1627, Bydgoszcz, herb Pó∏kozic pod tarczà herbowà, Kurp. 1596 R1, Dav. 4315. III- 700,-

*347. talar 1628. Bydgoszcz, herb Pó∏kozic pod popiersiem króla, rozetki na poczàtku i na koƒcu napisu, Kurp. 1607 R, Dav. 4315. III+ 1.500,-

*348. talar 1628, Bydgoszcz, herb Pó∏kozic pod popiersiem króla, na koƒcu napisów krzy˝yki, Kurp. 1611 R, Gum. 4315, lekko zaci´ty krà˝ek. II- 1.500,-

*349. talar 1629, Bydgoszcz, herb Pó∏kozic pod tarczà herbowà, Kurp. 1618 R, Gum. 4315. III- 600,-

*350. talar 1630, Bydgoszcz, herb Pó∏kozic pod popiersiem króla, na koƒcu napisu rozeta, Kurp. -, Gum. 4316. III+ 1.300,-

*351. talar 1630, Bydgoszcz, herb Pó∏kozic pod popiersiem króla, ciekawa odmiana napisowa, Kurp. -, Dav. 4316. III 900,-

*352. talar 1630, Toruƒ, po bokach herbu Torunia literki H-L, Kurp. 2352 R2, Dav. 4371, T. 18. III+ 1.800,-

*353. talar 1630, Toruƒ, po bokach herbu Torunia literki I-I, Kurp. 2358 R3, Dav. 4372, T. 30, rzadka odmiana, uszkodzenie t∏a. III 1.200,-
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*354. talar 1631, Toruƒ, Kurp. 2365 R2, Dav. 4372, T. 20. III 1.800,-

*355. talar 1632, Toruƒ, Kurp. 2367 R2, Dav. 4372, T. 25. III+ 2.000,-

*356. pó∏talar 1628, Bydgoszcz, H-Cz. 5174 R4, Kurp. 1540 R5, T. 50, du˝a rzadkoÊç. III 2.400,-

*357. ort 1611, Gdaƒsk, Kurp. 2235 R2, Gum. 1382, patyna. II+ 700,-

*358. ort 1612, Gdaƒsk, Kurp. 2236 R2, Gum. 1382. II+ 450,-

*359. ort 1614, Gdaƒsk, Kurp. 2239 R2, Gum. 1382, patyna. II+ 400,-

*360. ort 1615, Gdaƒsk, Kurp. 2240 R2, Gum. 1382. I/II 500,-

*361. ort 1615, Gdaƒsk, popiersie króla z kryzà, Kurp. 2241 R2, Gum. 1383. II+ 500,-

*362. ort 1616, Gdaƒsk, Kurp. 2243 R1, Gum. 1384. II- 300,-

*363. ort 1617, Gdaƒsk, Kurp. 2244 R1, Gum. 1385. II/III 400,-
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*364. ort 1618, Gdaƒsk, Kurp. 2245 R1, Gum. 1386. III 125,-

*365. ort 1621, Gdaƒsk, Kurp. 2252 R1, Gum. 1389. II+ 500,-

366. ort 1621, Bydgoszcz, Kurp. 1487, Gum. 1172. II- 100,-

*367. ort 1622, Bydgoszcz, Kurp. 1509 R, Gum. 1176. II 100,-

368. ort 1622, Bydgoszcz, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w kszta∏cie ozdobników obok tarczy herbowej. II 100,-

*369. ort 1623, Bydgoszcz, ciekawe ozdobniki po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1520, Gum. 1177. II 120,-

370. ort 1623, Bydgoszcz, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w interpunkcji i ozdobnikach obok tarczy herbowej. II- 100,-

*371. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2259 R, Gum. 1391. II+ 250,-

*372. ort 1624, Gdaƒsk, cyfra 4 przerobiona na stemplu z 3, Kurp. 2262 R, Gum. 1392. II 150,-

*373. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265 R, Gum. 1393, ∏adnie zachowany egzemplarz. I- 350,-

*374. ort 1625, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. I- 350,-

*375. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 1430, Gum. 1151. II+ 80,-

*376. szóstak 1599, Malbork, Kurp. 1434, Gum. 1152. III 100,-
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*377. trojak 1588, Olkusz, na rewersie tarcza 4-polowa, nad nià z lewej strony korony znak mennicy olkuskiej, Kurp. 529 R8, 

Wal. VIII 3 R7, T. 80-100, stare ogniowe z∏ocenie, ogromna rzadkoÊç. III/IV 400,-

*378. trojak 1588, Poznaƒ, znak mincerza - haki z lewej strony a skrócona data z prawej strony herbu Przegonia, Kurp. 554 R2, Wal. II 1 R2. III 100,-

*379. trojak 1588 Ryga, Kurp. 2489 R1. III+ 100,-

*380. trojak 1589, Poznaƒ, znak mincerza - haki po lewej a skrócona data po prawej stronie herbu Przegonia, Kurp. 558 R1, Wal. II 5. III+ 60,-

*381. trojak 1589, Ryga, znak mincerza - lilijka przed literami GE, Kurp. 2492. II 70,-

382. trojak 1589, Ryga, znak mincerza - lilijka po literach GE, Kurp. 2490 R2. II+ 80,-

383. trojak 1590, Poznaƒ, znak mincerza - haki z lewej a skrócona data z prawej strony herbu Przegonia, Kurp. 570 R, Wal. II 14. III+ 60,-

384. trojak 1590, Ryga, znak mincerza - lilijka po literach GE, Kurp. 2496 R1. III+ 60,-

*385. trojak 1592, Ryga, znak mincerza - lilijka po literach GE, Kurp. 2504 R. II- 80,-

*386. trojak 1594, Malbork, Kurp. 778, Wal. LIV 4, patyna. I- 80,-

*387. trojak 1594, Wilno, Kurp. 2133 R1, patyna. II- 70,-

*388. trojak 1594, Ryga, koƒcówka napisu LIV, Kurp. 2510 R3, rzadki. III+ 75,-

*389. trojak 1595, Poznaƒ, znak mincerza haki i literki V-I po prawej stronie herbu Lewart, Kurp. 802 R1, Wal. VI 15 R2. II- 60,-

390. trojak 1595, Wschowa, na awersie skrócona data, na rewersie znaki mincerza ró˝a i ruszt, Kurp. 805 R, Wal. XV 5. III+ 60,-

391. trojak 1595, Lublin, na rewersie skrócona data po bokach herbu Lewart i znak mincerza lew przebity hakiem, Kurp. 817 R, Wal. LXXII 5. III+ 70,-

*392. trojak 1596, Poznaƒ, data skrócona na awersie, Kurp. 911 R2, Wal. XXVII 1 R2, rzadki. III 100,-

*393. trojak 1596, Wschowa, data skrócona na awersie, Kurp. 874 R, Wal. XXVI 4. III+ 60,-

394. trojak 1597, Wilno, na rewersie znak mincerza - g∏owa wo∏owa i herb Chalecki, Kurp. 2145 R3, lekko niedobity, rzadki. III+ 80,-

*395. trojak 1598, Bydgoszcz, literka B z lewej strony herbu Lewart, Kurp. 1081 R1, Wal. XXXVII a 1 R1, rzadki. III+ 125,-

*396. trojak 1598, Wschowa, na rewersie literki HR-K /okreÊlany jako trojak krakowski/, Kurp. 1120 R2, Wal. LXXXIX 4, rzadki. III 100,-

*397. trojak 1598, Lublin, literka L z lewej strony herbu Lewart, Kurp. 1074 R, Wal. LXXXI 1. III+ 60,-
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*398. trojak 1598, Lublin, pe∏na data bez herbu podskarbiego i znaków mennicy, hybryda - awers Kurp. 1040, rewers Kurp. 1044. III+ 75,-

*399. trojak 1598, Wilno, na rewersie znak mincerza - g∏owa wo∏owa i herb Chalecki, Kurp. 2146 R3, rzadki. II- 100,-

*400. trojak 1598, Wilno, na rewersie herb ¸ab´d  ̋i znak mincerza - g∏owa wo∏owa, Kurp. 2148 R5, T. 20, bardzo rzadka moneta. II- 800,-

*401. trojak 1598, Ryga, Kurp. 2522 R, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà. I- 80,-

402. trojak 1599, Olkusz, Kurp. 1174, Wal. LXVI 65. II- 60,-

*403. trojak 1600, Olkusz, literki IF-I, i le˝àca cyfra 6, Kurp. 1234 R, Wal. LXVII 7. III 50,-

*404. trojak 1600, Bydgoszcz, literka B na koƒcu napisu i kwiatki obok III, Kurp. 1201 R1, Wal. XLIII 2, patyna. II 100,-

*405. trojak 1600, Kraków, popiersie króla w lewo, Kurp. 1184 R4, Wal. XCI 1. II+ 130,-

*406. trojak 1600, Kraków, drugi egzemplarz. II 125,-

*407. trojak 1600, Ryga, Kurp. 2526 R2, rzadki. II- 80,-

*408. trojak 1601, Wschowa, literka F na koƒcu napisu, Kurp. 1292 R, Wal. LI 1. III 70,-

409. trojak 1601, Wschowa, literka F obok Or∏a, Kurp. 1212 R, Wal L 4. III 60,-

*410. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, Kurp. 1256 R4, Wal. XCI 5. II- 125,-

*411. trojak 1601 Kraków, literka K pomi´dzy cyframi daty, Kurp. 1254 R2, Wal. XCII 1. I/II 100,-

*412. trojak 1602, Kraków, literka K pomi´dzy cyframi daty i cyfra 2 odwrócona, Kurp. 1320 R2, Wal. XCII 4. I- 130,-

*413. trojak 1602, Kraków, drugi egzemplarz, minimalnie uszkodzony krà˝ek. II- 100,-

*414. trojak 1602, Wilno, literka V pod herbem ¸ab´d ,̋ Kurp. 2168 R8, T. 20, bardzo rzadki. III 400,-

*415. trojak 1606, Kraków, literka K pomi´dzy cyframi daty, Kurp. 1348 R5, Wal. XCII 12, bardzo rzadki. II 300,-

416. trojak 1618, Kraków, Kurp. 1365, Wal. XCVII 3, rzadki w tym stania zachowania. I/II 50,-

*417. fa∏szerstwo prawdopodobnie XIX-wieczne trojaka koronnego z datà /15/96, awers typowy dla trojaka malborskiego, rewers dla trojaka

olkuskiego, srebro wysokiej próby. III 80,-

*418. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 1597 i herbem Chalecki, srebro niskiej próby. III/IV 50,-
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*419. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 1598 i herbem Lewart, podobny Wal. typ C, srebro niskiej próby. III/IV 50,-

*420. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà /15/9-9 i herbem Lewart, podobny Wal. XCVIII, srebro niskiej próby, patyna. III 80,-

*421. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà /15/9-9 i herbem Lewart Wal. XCVIII 7 ale nieco inny napis, srebro niskiej próby. III- 50,-

*422. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà /15/9-9, i herbem Lewart, podobny Wal. XCVIII. srebro niskiej próby. III/IV 50,-

*423. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 1601 i herbem Lewart, srebro niskiej próby. IV+ 50,-

*424. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 1602 i herbem Lewart, Wal. C 23, srebro niskiej próby. III- 50,-

*425. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 1603, Wal. CI 1, srebro niskiej próby. IV 50,-

*426. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà /16/0-3 i znakami mennicy malborskiej, srebro wysokiej próby. III 80,-

*427. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 10-05 naÊladujàcego styl trojaków krakowskich, srebro wysokiej próby, stara patyna. II/III 80,-

428. 3 krucierze 1617, Kraków ?, Kurp. 525 R2, Gum. 983. III+ 70,-

*429. pó∏torak 1614, Bydgoszcz, na rewersie Orze∏, ni˝ej cyfra Z4, Kurp. 416 R3, Gum. 957, rzadki. III+ 60,-

*430. pó∏torak 1619, Wilno, herb Wadwicz pod tarczà herbowà, Kurp. 2107 R5, Gum. 1326, T. 15, bardzo rzadka moneta. III+ 450,-

*431. pó∏torak 1620, Ryga, znak mincerza liszka na koƒcu napisu, Kurp. 2486 R3, Gum. 1446, T. 4, rzadki. III 100,-

*432. grosz 1594, Olkusz, pod popiersiem króla znaki mincerza - s∏oneczko i dzbanuszek, ostatnia cyfra daty przerobiona na stemplu z 3, 

Kurp. 269 R5, Gum. 917, T. 12, ∏adna i rzadka moneta. II- 400,-

433. grosz 1606, Kraków, na awersie popiersie króla, Kurp. 330 R, Gum. 938. III+ 40,-

*434. grosz 1607, Wilno, na awersie popiersie króla, Kurp. 2038 R2, Gum. 1313, ∏adny egzemplarz. II 250,-

435. grosz 1608, Wilno, na awersie popiersie króla, Kurp. 2044 R1, Gum. 1315. III+ 60,-

436. grosz 1613, Kraków, na awersie korona, Kurp. 381, Gum. 949. II 60,-

*437. zestaw monet grosz 1608, Kraków, na awersie korona, pod Or∏em herb Lewart w owalnej tarczy /rzadsza odmiana/ i szelàg 1622, Kraków

na awersie monogram SR, /razem 2 sztuki/, Kurp. 372 R1 i Kurp. 215. III+ 80,-

*438. grosz 1625, Wilno, na rewersie Pogoƒ w tarczy, Kurp. 2098 R2, Gum. 1323, lekko niedobity. II- 85,-

*439. grosz 1626, Wilno, na rewersie Pogoƒ bez tarczy, jak Kurp. 2104 ale data prawid∏owa, Gum. 1324. III+ 100,-

440. grosz 1626, Wilno, drugi egzemplarz. III+ 60,-

*441. grosz 1626, Wilno, omy∏kowa data 1262, Kurp. 2104 R2, Gum. 1324, rzadki. III 100,-
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*442. grosz 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2227 R1, Gum. 1376. II+ 125,-

*443. grosz 1627, Wilno, Kurp. 2105 R, Gum. 1325, ∏adny egzemplarz. I/II 100,-

*444. grosz 1627, Gdaƒsk, Kurp. 2229 R, Gum. 1377. II+ 125,-

*445. szelàg 1600, Bydgoszcz, literki BB pod monogramem królewskim, Kurp. 167 R3, Gum. 881, rzadki. III+ 100,-

*446. szelàg 1601, Wschowa, literka F po prawej stronie monogramu królewskiego, Kurp. 183 R4, Gum. 882, rzadki. III 100,-

*447. szelàg 1614, Wilno, Kurp. 1968 R podobny ale inna interpunkcja i inaczej usytuowany herb Bogoria, ∏adny egzemplarz. I- 75,-

*448. szelàg 1616, Wschowa, literka F pod Or∏em, Kurp. 207 R1, Gum. 889. III 50,-

*449. szelàg 1627, Wilno, ostatnia cyfra daty przerobiona na stemplu z cyfry 6, nienotowany w literaturze, ∏adnie zachowana moneta. II 100,-

*450. ternar 1615, Poznaƒ, Kurp. 1812 R4, Gum. 1478, T. 8, rzadki. III+ 150,-

*451. ternar 1618, Kraków, Kurp. 20 R4, Gum. 1479, ∏adny egzemplarz. II+ 100,-

*452. ternar 1625, ¸ob˝enica, Kurp. 1887 R4, Gum. 1502, patyna. III+ 100,-

*453. ternar 1626, Poznaƒ, Kurp. 1820 R1, Gum. 1483. II/III 100,-

*454. dwudenar 1620 Wilno, Kurp. 1947 R1, Gum. 1281. I/II 70,-

*455. dwudenar 1620, Wilno, drugi egzemplarz. I/II 70,-

*456. dwudenar 1620, Wilno, data odwrócona, Kurp. 1950 R5, Gum. 1281, du˝a rzadkoÊç. II/III 150,-

457. dwudenar 1621, Wilno, Kurp. 1951 R, Gum. 1282. II 60,-

*458. denar 1609, Poznaƒ, Kurp. 1783 R4, Gum. 1466. III 100,-

*459. denar 1620, Kraków, Kurp. 2 R8, Gum. 819, T. 50 ?, ogromnej rzadkoÊci moneta w ∏adnym stanie zachowania. II/III 900,-

*460. denar 1622, Kraków, Kurp. 6 R2, Gum. 819. III+ 50,-

*461. denar 1622, ¸ob˝enica, Kurp. 1857 R5, Gum. 1493, T. 6. II- 125,-

*462. denar 1623, Kraków, Kurp. 10 R3, Gum. 819. III+ 120,-

*463. denar 1623, ¸ob˝enica, Kurp. 1859 R3, Gum. 1494, ∏adna i rzadka moneta. II+ 450,-
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W∏adys∏aw IV Waza 1632 - 1648

*464. talar 1633, Bydgoszcz, Kurp. 48 R, Dav. 4326. III+ 1.400,-

*465. talar 1634, Bydgoszcz, literki I-I po bokach tarczy herbowej, Kurp. 54 R, Dav. 4326. III 1.200,-

*466. talar 1635, Bydgoszcz, Kurp. 63 R, Dav. 4326. III+ 1.200,-

*467. talar 1637, Toruƒ, Kurp. 286 R, Dav. 4374. III+ 1.300,-

*468. talar 1637, Toruƒ, Kurp. 289 R1, Dav. 4374. III 1.200,-

Jan Kazimierz 1648 - 1668

*469. trzy dukaty /donatywa/ bez daty, Gdaƒsk, Aw: Ukoronowane popiersie króla i napis w otoku IOAN CAS D G REX POL & SUEC

M D L RUS PR, Rw: Panorama miasta, poni˝ej herb Gdaƒska z literkami G-R i napis w otoku 3 EX AURO SOLIDO CIVITAS

GEDANENSIS FIERI F, H-Cz. 2347 R2, Fr. 30, Êlad po uchu? waga 10,33. II 9.000,-

*470. dukat 1649, Gdaƒsk, nad herbem Gdaƒska czterolistna ga∏àzka, H-Cz. 1910, Fr. 24, minimalnie zgi´ty, waga 3,47, patyna. III+ 2.800,-

*471. dukat 1656, Gdaƒsk, nad herbem Gdaƒska pi´ciolistna ga∏àzka, H-Cz. 2089 R, Fr. 24, waga 3,52, patyna. II- 3.000,-
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*472. talar 1649, Gdaƒsk. Kurp. 892 R, Dav. 4358. III+ 1.500,-

*473. tymf 1663, Bydgoszcz, Kurp. 489, Gum. 1769. III+ 100,-

*474. tymf 1663, Lwów, du˝a litera R w monogramie królewskim, Kurp. 486, Gum. 1769, na rewersie nieznana punca w kszta∏cie

szeÊciolistnego kwiatka. III- 75,-

*475. ort bez daty, Toruƒ, okupacja szwedzka, na awersie popiersie Karola X Gustawa, Ahlström 1, efektowna i rzadka moneta. III+ 1.000,-

*476. ort 1651, Bydgoszcz, literki C-G i cyfry 1-8 po bokach tarczy herbowej , Kurp. 313 R3, Gum. 1728, T. 7. III+ 650,-

*477. ort 1653, Poznaƒ, Kurp. 346 R3, Gum. 1736, T. 4, lekko niedobity. III+ 150,-

*478. ort 1656, Lwów, po obu stronach na koƒcu napisu znak mennicy lwowskiej, Kurp. 389 R2, Gum. 1748, niedobity. III 300,-

*479. ort 1657, Kraków, literki I-T pod popiersiem króla a znaki mincerza - kwiatek i trójlistek pod tarczà herbowà, 

Kurp. 400 R1, Gum. 1751 T. 18, rzadki. III 250,-

*480. ort 1657, Elblàg, okupacja szwedzka, na awersie popiersie Karola X Gustawa, pod tarczà herbowà literki NH, Ahlström 56a, Bahr. 9477. III 600,-

*481. ort 1658, Gdaƒsk, ostatnia cyfra daty przerobiona na stemplu z 7, Kurp. 855 R, Gum. 1911. III 300,-
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*482. ort 1659, Kraków, literki TLB i herb Âlepowron pod tarczà herbowà, Kurp. 436 R, Gum. 1759. III 150,-

*483. ort 1660, Toruƒ, Kurp. 1004 R1, Gum. 1945. II+ 600,-

*484. ort 1661, Elblàg, Kurp. 1106 R3, Bahr. 9493, T. 8, rzadki, ciemna patyna. III 800,-

*485. ort 1662, Gdaƒsk, Kurp. 863 R, Gum. 1913. III+ 400,-

*486. ort 1662, Toruƒ, Kurp. 1014 R1, Gum. 1945. III 300,-

*487. ort 1662, Elblàg, Kurp. 1107 R3, Bahr. 9495, T. 8, rzadki. III 1.000,-

*488. ort 1663, Gdaƒsk, Kurp. R, Gum. 1914. III 200,-

*489. ort 1663, Toruƒ, na rewersie omy∏kowy napis MONTA NOVA CI(18)THORVNENSIS, Kurp. -, II- 500,-

*490. ort 1663, Toruƒ, Kurp. 1018 R1, Gum. 1945. II- 400,-

*491. ort 1667, Kraków, Kurp. 460 R, Gum. 1763. III+ 125,-

*492. szóstak 1650, Wschowa, na awersie Orze∏ i cyfry V-I, Kurp. 123 R4, Gum. 1680, T. 10, rzadki. III 800,-

*493. szóstak 1656, Lwów, herb Lwowa pod popiersiem króla, brak VI po obu stronach, Kurp. 136 R6, Gum. 1683, T. 40, 

lekko niedobity, moneta o ogromnej rzadkoÊci. III- 500,-
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*494. szóstak 1657, Kraków, literki I-T pod popiersiem króla, znaki mincerza - trójlistek i kwiatek po bokach herbu Wazów, Kurp. 141, Gum. 1684. III+ 75,-

*495. szóstak 1659, Elblàg, okupacja szwedzka, na awersie popiersie Karola X Gustawa, Ahlström 61 R, Bahr. 9489, ogromnie rzadka moneta. III/IV 600,-

*496. szóstak 1666, Wilno, Kurp. 803 R2, Gum. 1887, niespotykany w tym stanie zachowania. II 520,-

*497. dwugrosz 1651, Gdaƒsk, Kurp. 828 R, Gum. 1902. III 150,-

*498. pó∏torak 1661, Poznaƒ, cyfra 24 w jab∏ku królewskim i data skrócona po jego bokach, Kurp. 67 R8 ale odmiana napisu IO CAS DG 3 REX

P M D L P, Gum. 1656, du˝a rzadkoÊç. III+ 500,-

*499. pó∏torak 1662, Poznaƒ, cyfra 60 w jab∏ku królewskim i data skrócona po jego bokach, Kurp. 70 R4, Gum. 1660. III 100,-

*500. pó∏torak 1662, Poznaƒ, pe∏na data na koƒcu napisu, Kurp. 74 R3, Gum. 1661, T. 4. III/IV 60,-

*501. szelàg miedziany 1650, Wschowa, Kurp.11 R2, Gum. 1633, rzadki. III 400,-

502. szelàg 1653, Wilno, Kurp 741 R, Gum. 1863. II+ 40,-

503. zestaw szelàgów miedzianych /boratynki/, 1661 Ujazdów, 1665 BrzeÊç i 1666 Kowno, /razem 3 sztuki/, Kurp. 30, Kurp. 756, Kurp. 768 R. II 75,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669 - 1673

*504. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978. III+ 300,-

Jan III Sobieski 1674 - 1696

*505. ort 1677, Bydgoszcz, nomina∏ 1-8 i literki S-B po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1226 R1, Gum. 2021. III 150,-

*506. ort 1677, Bydgoszcz, nomina∏ 1-8 i literki M-H przykryte listkami po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1236 R3, Gum. 2020. III+ 250,-

*507. ort 1677, Bydgoszcz, omy∏kowy nomina∏ 8-1 po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1229 R7, Gum. 2019, bardzo rzadki. III 700,-

*508. ort 1679, Bydgoszcz, literki TLB pod popiersiem króla, Kurp. 1244 R2, Gum. 2026, T. 4. II- 600,-

*509. ort 1680, Bydgoszcz, Kurp. 1246 R5, Gum. 2028, T. 6, rzadki. II/III 750,-
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*510. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 R2, Gum. 2029. II/III 250,-

*511. szóstak 1679, Bydgoszcz, literki TLB pod popiersiem króla, data na rewersie poni̋ ej tarcz herbowych, Kurp. 1189, Gum. 1996, ∏adny egzemplarz. II 125,-

*512. szóstak 1680, Kraków, literka K pomi´dzy cyframi daty, Kurp. 1194 R6, Gum. 1999 R, T. 20, du˝a rzadkoÊç. II/III 250,-

513. szóstak 1680, Bydgoszcz, popiersie króla w wieƒcu laurowym a herb Leliwa w owalnej tarczy, Kurp. -, Gum. 1997. II- 80,-

*514. szóstak 1681, Kraków, popiersie króla w zbroi, pomi´dzy tarczami herbowymi Polski i Litwy literka C, Kurp. 1199 R2, Gum. 2002. II+ 150,-

*515. szóstak 1682, Kraków, popiersie króla w koronie i w zbroi, Kurp. 1206 R1, Gum. 2006. II 100,-

516. szóstak 1682, Bydgoszcz, Kurp. 1202, Gum. 2003. III+ 50,-

*517. szóstak 1683, Bydgoszcz, herb Leliwa w owalnej tarczy, Kurp. 1210, Gum. 2007, wyÊmienity stan zachowania. I 200,-

*518. szóstak 1693, Kraków, popiersie króla w koronie i w zbroi, pomí dzy tarczami herbowymi Polski i Litwy lekko niedobita literka C, 

Kurp. 1211 R2, Gum. 2009. II- 100,-

*519. fa∏szerstwo z epoki szóstaka koronnego z datà 1683, du˝a ciekawostka numizmatyczna. IV 50,-

August II 1697 - 1733

*520. dukat koronacyjny 1697, na awersie r´ka z szablà, Fr. 2830, Merseb. 1400, waga 3,44. II- 2.700,-

*521. talar wikariacki 1711, Drezno, król na koniu, Schnee 1011, Merseb. 1490. II+ 1.400,-

*522. 2/3 talara /gulden/ 1696, Drezno, literki mincerza I-K pod tarczami herbowymi, Dav. 817, Merseb. 1380. III 450,-

*523. 2/3 talara /gulden/ 1700, Drezno, literki mincerza IL-H pod tarczami herbowymi, Dav. 819, Merseb. 1430. III+ 500,-

*524. 2/3 talara /gulden/ 1702, Drezno, literki mincerza IL-H pod tarczami herbowymi, Dav. 819, Merseb. 1438. III- 300,-
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*525. 2/3 talara /gulden/ 1715, Drezno, literki mincerza ILH pod tarczami herbowymi, Dav. 825. III 400,-

*526. 2/3 talara /gulden/ 1723, Drezno, literki mincerza IGS pod tarczami herbowymi, Dav. 826. III+ 450,-

*527. 2/3 talara /gulden/ 1724, Drezno, literki mincerza IGS pod tarczami herbowymi, Dav. 826. II- 550,-

*528. szóstak 1702, Lipsk, Kam. 3 R, Merseb. 1652. III+ 200,-

*529. szóstak 1706, Lipsk, Kam. 6 R4, rzadki. III 250,-

*530. 1/12 talara 1703, Drezno, Kam. 213, Merseb. 1614. III+ 80,-

531. 1/12 talara 1705, Drezno, Kam 217, Merseb. 1614. III+ 80,-

532. halerz 1699, Drezno, Kam 44, Merseb. 1635, bardzo ∏adny egzemplarz. II 60,-

August III 1733 - 1763

*533. August d’ or 1758 Lipsk, /efraimek/, Fr. 2859, Merseb. 1742, moneta by∏a wybita na polecenie Fryderyka króla Prus

podczas wojny z Saksonià w z∏ocie o niskiej próbie, waga 6,45. III+ 900,-

*534. dukat wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, Fr. 2865, Merseb. 1696, waga 3,45. III 2.000,-

*535. talar 1753, Lipsk, literki EDC pod tarczà herbowà, Schnee 1037, Dav. 1617. III- 1.000,-

*536. talar 1755, Lipsk, bardzo rzadko wyst´pujàcy typ ma∏ego popiersia króla w zbroi z upi´tym na niej p∏aszczem, bardzo 

efektowny styl wykonania, Schnee 1037 typ e3, Dav. 1617, ∏adna stara patyna. I/II 6.000,-

*537. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037 typ b4, Dav. 1617. III 750,-
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*538. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037 typ a4, Dav. 1617, moneta wyj´ta z oprawy, resztki z∏ocenia i oprawy. III 500,-

*539. talar 1756, Lipsk, literki L-F w ga∏àzkach laurowych, Schnee 1037, Dav. 1617. III+ 1.500,-

*540. talar 1763, Drezno, literki FWoF pod tarczami herbowyni, Schnee 1047, Dav. 2676. III+ 700,-

*541. pó∏talar 1753, Lipsk, literki Œ na zbroi króla i bez literek EDC pod tarczà herbowà, H-Cz. 2814 R4, Merseb. 1723 RR, 

bardzo rzadki. II- 4.500,-

*542. 30 groszy /z∏otówka/ 1763, Gdaƒsk, Kam. 991 R2, Bahr. 8646, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna. II+ 1.000,-

*543. dwuz∏otówka /8 groszy/ 1753, Lipsk, pod tarczà herbowà 8.GR, Kam. 847 R2, Merseb. 1778. II+ 450,-

*544. tymf 1753, Lipsk, Kam. 787, Merseb. 1776. III+ 150,-

545. tymf 1753, Lipsk, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w interpunkcji i rysunku. III 120,-

*546. ort 1754, Lipsk, Kam. 797, Merseb. 1781. II- 120,-

*547. ort 1755, Lipsk, Kam. 821, Merseb. 1782, ∏adny egzemplarz. I- 250,-

*548. ort 1755, Lipsk, Kam. 824, Merseb. 1782, minimalna wada blachy. I- 200,-

*549. ort 1755, Lipsk, Kam. 818, Merseb. 1782. III+ 125,-

*550. ort 1756, Lipsk, Kam. 830, Merseb. 1782. II+ 200,-
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*551. 1/8 talara /1/2 orta/ 1742, Drezno, Kam. 1295 R4, H-Cz. 8887 b∏´dnie identyfikowana jako 1/6 talara. Bardzo rzadka i

niedoceniana moneta prawdopodobnie próbna bez oznaczenia wartoÊci, bita by∏a w kilku latach, Ø 27,0 waga 3,70 patyna. II+ 5.000,-

*552. szóstak 1756, Lipsk, Kam. 783 R1, Merseb. 1785. II 125,-

553. 1/12 talara 1737, Drezno, literki FWoF pod tarczà herbowà, Kam. 1258, Merseb. 1760. II- 60,-

*554. 1/2 szóstaka /trojak/ 1753, Lipsk, Kam. 755 R2, Merseb. 1786, du˝a rzadkoÊç. II 500,-

*555. trojak 1758, Gdaƒsk, Kam. 939 R2, Merseb 1803, rzadki. II- 300,-

*556. trojak 1763, Gdaƒsk, Kam. 946 R2, Merseb. 1803, rzadki. II/III 150,-

*557. pó∏torak 1756, Lipsk, Aw: Popiersie króla, Rw: Orze∏, Kam. 754 R2, Merseb. 1790, rzadki. III- 200,-

558. szelàg 1752, Gubin, Kam. 683. III 25,-

559. szelàg 1761, Toruƒ, dwie rozetki nad napisem i dwie rozetki po bokach herbu Torunia, Kam. 1012 R1, Merseb. 1822. II 70,-

560. szelàg 1763, Elblàg, literki FL-S po bokach herbu Elblàga, Kam. 1058 R2, Merseb. 1817. III 50,-

*561. halerz 1754, Drezno, Kam. 1116, bardzo ∏adny egzemplarz. I- 70,-

Fryderyk Krystian 1763 - ksià˝´ Saksonii

*562. talar 1763, Lipsk, maleƒka literka S na zbroi króla i literki EDC pod tarczà herbowà, Schnee 1050, Dav. 2677. III+ 400,-

563. 1/12 talara 1763, Drezno, literki FW-oF po bokach tarczy herbowej, Kam. 1559 R, Merseb. 1893, ∏adny egzemplarz. I- 60,-

Ksawery - ksià˝´ Saksonii, regent 1763 - 1768

*564. talar 1764, Lipsk, Schnee 1055, Dav. 2678. II- 900,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764 - 1795

*565. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, po dacie kropka, Plage 379, Dav. 1618. III+ 900,-

*566. talar 1766, Warszawa, drugi egzemplarz. III 700,-
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*567. talar próbny 1771, Warszawa, na rewersie waga, Plage 475, H-Cz. 3128 R4 ale koƒcówka napisu LITUA, 

na rancie niewielkie uszkodzenie, waga 28,27, bardzo rzadki. III 4.000,-

*568. talar 1775, Warszawa, Plage 392, Dav. 1619. III 850,-

*569. talar 1776, Warszawa, Plage 393, Dav. 1619. III 800,-

*570. talar 1778, Warszawa, Plage 397, Dav. 1619. III 800,-

*571. talar 1778, Warszawa, drugi egzemplarz. III- 500,-

*572. talar 1780, Warszawa, Plage 401, Dav. 1619, justowany. III 600,-

*573. talar 1785, Warszawa, Plage 406, Dav. 1620, minimalnie justowany, patyna. II- 1.200,-

*574. talar 1788, Warszawa, Plage 408, Dav. 1621. III+ 500,-

*575. talar 1788, Warszawa, drugi egzemplarz. III 350,-

*576. talar historyczny /targowicki/, 1793, Warszawa, Plage 410, Dav. 1622. II 2.800,-
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*577. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623. II 550,-

*578. talar 1794, Warszawa, drugi egzemplarz, minimalna wada blachy na awersie. III+ 400,-

*579. talar 1795, Warszawa, Plage 374, Dav. 1623, patyna. II- 600,-

*580. pó∏talar 1768, Warszawa, Plage 355. III 400,-

*581. pó∏talar 1777, Warszawa, Plage 362. III 400,-

*582. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371. II 450,-

*583. dwuz∏otówka 1766, Warszawa, Plage 307, ∏adny egzemplarz. II+ 250,-

*584. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, Plage 313, patyna. II- 200,-

*585. dwuz∏otówka 1774, Warszawa, literki EB pod tarczà herbowà, Plage 325, rzadki rocznik. III 150,-

*586. dwuz∏otówka 1791, Warszawa, Plage 343, minimalna wada blachy. II 250,-
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*587. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana napisu 41 3/4..., Plage 347, patyna. II+ 300,-

*588. z∏otówka 1767, Warszawa, Plage 276. III+ 80,-

*589. z∏otówka 1787, Warszawa, Plage 295, ∏adny egzemplarz. II+ 150,-

*590. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, bardzo ∏adnie zachowana moneta. I- 200,-

*591. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299, minimalna wada blachy, ∏adny egzemplarz. I/II 150,-

592. 2 grosze srebrne 1766, Warszawa, Plage 242. II- 70,-

*593. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, Plage 245, patyna. II 100,-

594. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w rysunku. III 60,-

595. 2 grosze srebrne 1769, Warszawa, Plage 250. III 50,-

596. zestaw 2 groszówek srebrnych 1772 /literki IS/ i 1777 /rzadki rocznik/, Warszawa, Plage 256 i Plage 264, razem 2 sztuki. III/IV 80,-

*597. 2 grosze srebrne 1773, Warszawa, ostatnia cyfra daty przerobiona na stemplu z 2 i wyglàda jak 5, ni˝ej literki AP, 

Berezowski 191, rzadkie. III- 100,-

*598. 2 grosze srebrne 1776, Warszawa, Plage 263, rzadki rocznik. III+ 70,-

599. zestaw monet - 2 grosze srebrne 1773 z literkami AP /rzadkie/ i 2 grosze srebrne 1775 z literkami EB /rzadkie/, oraz 

6 groszy 1794 /cyfra 4 du˝a/, Plage 258, Plage 261. Plage 209, razem 3 sztuki. III 80,-

*600. grosz srebrny 1767, Warszawa, Plage 218. II- 100,-

*601. 10 groszy miedzianych 1789, Warszawa, Plage 234, rzadki rocznik. III+ 80,-

602. 10 groszy miedzianych 1790, Warszawa, Plage 235. III 50,-

*603. 10 groszy miedzianych 1791, Warszawa, Plage 236, ∏adny egzemplarz. II- 80,-

*604. 10 groszy miedzianych 1793, Warszawa, ostatnia cyfra daty przerobiona z 2, Plage 239. II- 80,-
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*605. 6 groszy 1794, Warszawa, Plage 207. III+ 60,-

606. 6 groszy 1794, Warszawa, cyfra 6 nieco mniejsza, odmiana Plage 207. III+ 60,-

607. 6 groszy 1794, Warszawa, ostatnia cyfra daty ∆, Plage 208. III 60,-

*608. trojak 1766, Kraków, popiersie króla w zbroi, Plage 151. III+ 60,-

609. trojak 1766, Warszawa, Plage 156. III+ 50,-

*610. trojak 1767, Warszawa, Plage 161. III+ 75,-

611. trojak 1767, Warszawa, drugi egzemplarz, minimalne Êlady korozji. III+ 70,-

612. trojak 1781, Warszawa, Plage 183. III 50,-

613. trojak 1782, Warszawa, Plage 184. III 70,-

*614. trojak 1787, Warszawa, Plage 190, ∏adny egzemplarz. II- 100,-

615. trojak 1791, Warszawa, Plage 199. III+ 60,-

616. trojak 1792, Warszawa, literki MV pod tarczà herbowà, Plage 202. III+ 60,-

617. zestaw trojaków 1766 Kraków, 1767, 1768 i 1770 Warszawa, Plage 155, Plage 161, Plage 164, Plage 167, razem 4 sztuki. III/III+ 100,-

618. zestaw trojaków 1772 /literka G/, 1777, 1778 /rzadki rocznik/ i 1779 Warszawa, Plage 170, Plage 177, Plage 179,

Plage 181, razem 4 sztuki. III/III+ 100,-

619. zestaw trojaków 1785, 1786, 1789 i 1790 Warszawa, Plage 187, Plage 188, Plage 196, Plage 197, razem 4 sztuki. III/III+ 100,-

620. zestaw trojaków 1793, 1794 Warszawa i 1792 Warszawa z miedzi krajowej z literkami WM, Plage 205, Plage 206,

Plage 204, razem 3 sztuki. III 80,-

*621. grosz 1771, Warszawa, Plage 103, rzadki. III+ 75,-

*622. grosz z miedzi krajowej 1787, Warszawa, Plage 128, rzadki. III 150,-

623. grosz 1793, Warszawa, Plage 137. II 60,-

624. grosz 1794, Warszawa, Plage 138, patyna. II 60,-

625. zestaw groszy 1765, 1766 Warszawa, 1767, 1768 Kraków, 1768 i 1770 Warszawa, Plage 32, Plage 59, Plage 86, Plage 100,

Plage 95, Plage 102, razem 6 sztuk. III 90,-

626. zestaw groszy 1771 /rzadki/, 1772, 1776 /literki EB/, 1777 /literki EB/, 1779, 1780 /rzadki/, 1782 /rzadki/, Warszawa, 

Plage 103, Plage 104, Plage 112, Plage 115, Plage117, Plage 118, Plage 120, razem 7 sztuk. III 100,-

627. zestaw groszy 1773 i 1774 /literki EB - rzadki/, Warszawa, Plage 106, Plage 108. III 75,-

628. zestaw groszy 1783, 1784, 1785, 1787, 1791 /literki MV - rzadki/, 1792 /literki EB/, 1792 /literki MV/, Warszawa, 

Plage 121, Plage 122, Plage 123, Plage 126, Plage 134, Plage 135, Plage 136, razem 7 sztuk. III/III+ 100,-

629. pó∏grosz 1768, Warszawa, Plage 13. III 40,-

*630. pó∏grosz 1776, Warszawa, Plage 16, rzadki. III 80,-

*631. pó∏grosz 1777, Warszawa, Plage 17, bardzo rzadki. III+ 100,-

632. pó∏grosz 1780, Warszawa, Plage 18, rzadki. III+ 60,-

633. pó∏grosz 1782, Warszawa, Plage 20, rzadki. III 60,-

634. zestaw monet - pó∏grosze 1767 i 1768 Kraków, 1775 /rzadki/ Warszawa oraz szelàg 1768 Kraków, Plage 12, Plage 14,

Plage 15, Plage 5, razem 4 sztuki. III/III+ 100,-

635. szelàg 1766, Gdaƒsk, Plage 490. III 50,-

*636. szelàg 1776, Warszawa, Plage 9, rzadki. III+ 60,-

PRZERWA DO 14.30
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Dar z∏otych monet na rzecz Fundacji Animals
od poz. 637 do poz. 700.

AUSTRALIA

Wiktoria 1837 - 1901 

*637. 1 funt 1893, Sydney, Fr. 23, 7,95g. II/III 240,-

Jerzy V 1910 - 1936

638. 1 funt 1911, Perth, Fr. 40, 7,97g. II/III 240,-

AUSTRIA

Franciszek Józef I 1848 - 1916

*639. dukat 1858, Wiedeƒ, Fr. 388, 3,47g. I/II 180,-

FRANCJA

Napoleon III 1852 - 1870

*640. 20 franków 1855 Pary˝, Fr. 573, 6,41g. II/III 190,-

Trzecia Republika 1871 - 1940

*641. 100 franków 1906, Pary˝, Fr. 590, 32,23g. II 1.100,-

642. 20 franków 1910, Pary˝, Fr. 596a, 6,45g. I/II 190,-

HOLANDIA

Willem I 1815 - 1840

643. dukat 1828, Utrecht, Fr. 331, 3,52g, uszkodzony. III 130,-

*644. dukat 1829, Utrecht, Fr. 331, 3,46g. II 200,-

Willem III 1849 - 1890

*645. 10 guldenów 1875, Utrecht, Fr. 342, 6,71g. I 200,-

646. 10 guldenów 1875, Utrecht, 6,71g, drugi egzemplarz. I/II 200,-

647. 10 guldenów 1875, Utrecht, 6,71g, trzeci egzemplarz. I/II 200,-

Wilhelmina 1890 - 1949

*648. 10 guldenów 1912, Utrecht, Fr. 349,6,72g. I/II 200,-

649. 10 guldenów 1912, Utrecht, 6,72g, drugi egzemplarz.                I/II 200,-

650. 10 guldenów 1912, Utrecht, 6,72g, trzeci egzemplarz. I/II 200,-

651. 10 guldenów 1912, Utrecht, 6,72g, czwarty egzemplarz. I/II 200.-

652. 10 guldenów 1912, Utrecht, 6,72g, piàty egzemplarz. I/II 200,-

653. 10 guldenów 1912, Utrecht, 6,72g, szósty egzemplarz. I/II 200,-

654. 10 guldenów 1912, Utrecht, 6,72g, siódmy egzemplarz. I/II 200,-

655. 10 guldenów 1912, Utrecht, 6,72g, ósmy egzemplarz. I/II 200,-

656. 10 guldenów 1913, Utrecht, Fr. 349, 6,72g. I/II 200,-
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657. 10 guldenów 1925, Utrecht, Fr. 351, 6,72g. I/II 200,-

658. 10 guldenów 1932, Utrecht, Fr. 351, 6,72g. I/II 200,-

659. 10 guldenów 1933, Utrecht, Fr. 351,6,72g. I/II 200,-

660. 10 guldenów 1933, Utrecht, 6,72g, drugi egzemplarz. I/II 200,-

INDIE
*661. su∏tan Abdul Azis Chan? 1/3 mohura, 3,72g. II 350,-

POLSKA
Królestwo Polskie - Aleksander I 1815 - 1825

*662. 50 z∏otych 1820, Warszawa, Plage 5, Fr. 107, 9,76g, Êlady po lutowaniu na rancie, rzadkie. II 2.500,-

Powstanie Listopadowe 1830 - 1831
*663. dukat 1831, Warszawa,  /kropka przed pochodnià/, Plage 269, Fr. 114, 3,46g. II 750,-

*664. dukat 1831, Warszawa,  /kropka za pochodnià/, Plage 271, Fr. 114, 3,44g. III 600,-

Monety zaboru rosyjskiego - Miko∏aj I 1825 - 1855
*665. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 301, Fr. 111, 3,93g. II- 800,-

ROSJA
Katarzyna II 1762 - 1796

666. 2 kopiejki 1790, Jekaterinburg, moneta miedziana, Uzdenikow 2829. III 10,-

Miko∏aj I 1825 - 1855
*667. 5 rubli 1831, Petersburg, Fr. 137, 6,54g. II+ 850,-

*668. 5 rubli 1841, Petersburg, Fr. 138, 6,42.-g. I/II 550

Miko∏aj II 1894 - 1917
669. 10 rubli 1898, Petersburg, Fr. 161, 8,58.-g. II 270,-

670. 10 rubli 1900, Petersburg, Fr. 161, 8,57g. II/III 270,-

671. 10 rubli 1901, Petersburg, Fr. 161, 8,58g. II/III 270,-

672. 10 rubli 1911, Petersburg, Fr. 161, 8,59g. I/II 270,-

673. 10 rubli 1911, Petersburg, 8,60g, drugi egzemplarz. I/II 270,-

674. falsyfikat monety 10 rubli, 1908, z∏oto ni˝szej próby, 8,53g. 180,-

*675. 7 1/2 rubla 1897, Petersburg, Fr. 160, 6,44g. II 350,-

676. 7 1/2 rubla 1897, Petersburg, drugi egzemplarz, 6,44g. II 350,-

*677. 5 rubli 1897, Petersburg, Fr. 162, 4,29g. II 130,-

678. 5 rubli 1901, Petersburg, Fr. 162, 4,30g. I 135,-

679. 5 rubli 1902, Petersburg, Fr. 162, 4,30g. I 135,-

680. 5 rubli 1903, Petersburg, Fr. 162, 4,30g. I 135,-

681. 5 rubli 1904, Petersburg, Fr. 162, 4,30g. I- 135,-

STANY ZJEDNOCZONE AMERYKI PÓ∏NOCNEJ
*682. 20 dolarów 1908, Filadelfia, bez  motta, Fr. 183, 33,43g. AU 50 1.400,-

*683. 20 dolarów 1914, San Francisco, Fr. 186, 33,44g. Au 50 1.400,-
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*684. 20 dolarów 1923, Filadelfia, Fr. 185, 33,44g. AU 50 1.400,-

*685. 20 dolarów 1924, Filadelfia, Fr. 185, 33,43g. MS 62 1500,-

686. 20 dolarów 1924, Filadelfia, 33,43g, drugi egzemplarz. MS 60 1.450,-

*687. 10 dolarów 1880, Filadelfia, Fr. 158, 16,72g. XF 40 650,-

668. 10 dolarów 1880, Filadelfia, 16,71g, drugi egzemplarz. XF 40 650,-

689. 10 dolarów 1882, Filadelfia, Fr. 158, 16,70g. VF 20 600,-

690. 10 dolarów 1884, Filadelfia, Fr. 158, 16,65g. VF 30 620,-

691. 10 dolarów 1894, Filadelfia, Fr. 158, 16,73g. XF 45 650,-

*692. 10 dolarów 1906, Denver, Fr. 162, 16,72g. VF 30 620,-

693. 10 dolarów 1910, Filadelfia, Fr. 166, 16,70g. AU 50 800,-

*694. 10 dolarów 1926, Filadelfia, Fr. 166, 16,72g. MS 60 900,-

*695. 10 dolarów 1932, Filadelfia, Fr. 166, 16,71g. MS 62 1.000,-

*696. 5 dolarów 1894, Filadelfia, Fr. 143, 8,35g. VF 30 300,-

*697. 5 dolarów 1909, Filadelfia, Fr. 120, 8,35g. XF 40 460,-

WIELKA BRYTANIA
Wiktoria 1837 - 1901

*698. 1 funt 1892, Londyn, Fr. 392, 7,97g. II 240,-

Edward VII 1902 - 1910
*699. 1 funt 1904, Londyn, Fr. 400, 7,97g. II/III 230,-

Jerzy V 1910 - 1936
*700. 1 funt 1913, Londyn, Fr. 404, 7,97g. III 230,-
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POLSKA
Zabór austriacki - monety oÊwi´cimsko zatorskie

*701. 30 krajcarów 1776, Wiedeƒ, Plage 9. III 200,-

*702. 3 grosze 1794, Wiedeƒ, Plage 12, moneta wojskowa dla ziem polskich, wyjàtkowo pi´kny egzemplarz, ∏adna patyna. I- 600,-

Zabór pruski - monety bite dla Prus Po∏udniowych
*703. grosz 1797, Wroc∏aw, Plage 26. II/III 60,-

*704. szelàg 1797, Wroc∏aw, Plage 16. II- 80,-

Wolne Miasto Gdaƒsk 1807 - 1815
*705. 1 grosz 1812, Gdaƒsk, Plage 50. II 125,-

*706. szelàg 1808, Gdaƒsk, Plage 46, rzadki. II 180,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807 - 1815
*707. dukat 1812, Warszawa, Plage 117, Fr. 68, 3,50g. II+ 3.000,-

*708. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247, lekko niedobity. III 500,-

*709. talar 1811, Warszawa, drugi egzemplarz, na awersie drobne rysy w tle. III 400,-

*710. 1/3 talara 1812, Warszawa, Plage 111. II+ 400,-

*711. 1/3 talara 1813, Warszawa, Plage 112. II- 250,-

*712. 1/6 talara 1812, Warszawa, Plage 105, justowane, rzadkie. II 350,-

*713. 10 groszy 1813, Warszawa, Plage 103, ∏adny egzemplarz. I- 180,-

714. 5 groszy 1811, Warszawa, literki IS, Plage 95. II 90,-

*715. 5 groszy 1811, Warszawa, literki IB, Plage 96, moneta wybita na 1/24 talara pruskiego. I/II 120,-

716. 3 grosze 1811, Warszawa, literki IS, Plage 83. III 60,-

717. 3 grosze 1814, Warszawa, Plage 93. III 60,-

718. zestaw monet 3-groszowych, 1810 /2 sztuki - napis zwarty i napis rozszerzony/ i 1812, Warszawa, Plage 78, Plage 79, 

Plage 87, /razem 3 sztuki/. III+ 125,-

719. grosz 1811, Warszawa, literki IS, Plage 67. III+ 40,-
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Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia
*720. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 123, rzadko spotykana odmiana. II- 1.200,-

Królestwo Polskie, Aleksander I 1815 - 1825, Miko∏aj I 1825 - 1855
*721. 10 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 25, Dav. 248, mennicza wada na rancie. III 1.500,-

*722. 10 z∏otych 1823, Warszawa, Plage 26, Dav. 248. III+ 1.800,-

*723. 5 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 34, minimalnie justowane, ∏adny egzemplarz. I- 700,-

*724. 5 z∏otych 1832, Warszawa, Plage 40. III+ 250,-

*725. 1 z∏oty 1827, Warszawa, Plage 70, wyjàtkowo ∏adna i rzadka moneta. I 600,-

*726. 1 z∏oty 1832, Warszawa, Plage 77. I- 400,-

*727. 1 z∏oty 1834, Warszawa, Plage 80. II 300,-

728. zestaw monet 10 i 5 groszy 1840, Warszawa, Plage 106 i 141, /razem 2 sztuki/. I- 80,-

729. zestaw monet: 3 grosze z miedzi krajowej 1826, Warszawa i 1 grosz 1819, Warszawa, Plage 161 i 205, /razem 2 sztuki/. III 50,-

730. 3 grosze 1840, Warszawa, Plage 191, patyna. II 60,-

731. grosz z miedzi krajowej 1822, Warszawa, Plage 210. II 50,-

732. zestaw monet 1-groszowych 1828 i 1829, Warszawa, Plage 220 i 221, /razem 2 sztuki/. III 60,-

733. grosz 1839, Warszawa, Plage 256, patyna. II 40,-

Powstanie Listopadowe 1830 - 1831
*734. dukat 1831, Warszawa, Plage 269 /kropka przed pochodnià/, Fr. 114, 3,48g. I- 1.200,-

*735. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, minimalnie justowany, pi´kny egzemplarz. I 650,-

*736. 5 z∏otych 1831, Warszawa, drugi egzemplarz. III+ 250,-

*737. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, pi´kny stan zachowania. I 350,-
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*738. 2 z∏ote 1831, Warszawa, drugi egzemplarz, bardzo ∏adny stan zachowania. I 300,-

*739. 10 groszy 1831, Warszawa, Plage 277, pi´kny egzemplarz. I 150,-

*740. 3 grosze 1831, Warszawa, Plage 282, I/II 150,-

Wolne Miasto Kraków
*741. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294. II 100,-

*742. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, pi´kny stan zachowania. I 250,-

*743. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, drugi egzemplarz. I- 150,-

Monety zaboru rosyjskiego
*744. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313. II- 150,-

*745. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 323. II 300,-

*746. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 337, rzadki rocznik. III+ 550,-

*747. rubel 1844, Warszawa, Plage 432, ∏adny egzemplarz. I- 350,-

*748. rubel 1847, Warszawa, Plage 438. I/II 120,-

749. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363. II+ 80,-

*750. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, Plage 366 /rzadka odmiana - ogon or∏a o podwójnym rz´dzie piór/. III 150,-
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*751. po∏tina 1846, Warszawa, Plage 447. III+ 150,-

*752. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1837, Warszawa, Plage 375. III+ 80,-

753. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378. III 60,-

*754. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385, ∏adny egzemplarz. I- 250,-

*755. 25 kopiejek = 50 groszy 1847, Warszawa, Plage 386, wyjàtkowo pi´kny stan zachowania. I 400,-

*756. 25 kopiejek = 50 groszy 1848, Warszawa, Plage 387, rzadki rocznik. III+ 100,-

*757. 20 kopiejek = 40 groszy 1844, Warszawa, Plage 391, ∏adny egzemplarz, patyna. I- 250,-

*758. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, Plage 396. I/II 150,-

*759. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1833, Petersburg, Plage 399, bardzo ∏adny egzemplarz. I- 300,-

*760. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Plage 412. II+ 150,-

*761. 3 kopiejki 1852, Warszawa, Plage 467, ∏adny stan zachowania - rzadka. II 300,-

*762. 3 kopiejki 1863, Warszawa, Plage 478, wyjàtkowo pi´kna i rzadka moneta. I 400,-

*763. kopiejka 1851, Warszawa, Plage 496, ∏adny egzemplarz. I- 250,-

764. zestaw kopiejek 1853 i 1855, Warszawa, Plage 498 i 499, rzadkie roczniki. III 60,-

*765. kopiejka 1860, Warszawa, Plage 505, pi´kny egzemplarz. I 250,-

766. kopiejka 1864, Warszawa, Plage 509, patyna. II- 75,-

767. zestaw dienie˝ek 1850, 1855, 1857 i 1860, Warszawa, Plage 512, 519, 523 i 526. III 80,-

768. zestaw dienie˝ek 1850 i 1860, Warszawa, Plage 512 i 526. III 40,-

*769. dienie˝ka 1862, Warszawa, Plage 528, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna. I 150,-

*770. dienie˝ka 1863, Warszawa, Plage 529, wyjàtkowo pi´kna moneta, patyna. I 150,-

*771. po∏uszka 1852, Warszawa, Plage 532, wyÊmienity stan zachowania. I 200,-

*772. po∏uszka 1855, Warszawa, Plage 535, wyÊmienity stan zachowania. I 200,-

*773. po∏uszka 1861, Warszawa, odmiana bez kropki po dacie, Plage 538, rzadka. II- 100,-
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Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich
774. 3 kopiejki 1916, Berlin, J. 603. I- 120,-

*775. 3 kopiejki 1916, Hamburg, J. 603. I- 120,-

776. 2 kopiejki 1916, Hamburg, J. 602. I- 90,-

777. 1 kopiejka 1916, Hamburg, J.601. I 80,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego
778. zestaw monet 5, 10 i 20 fenigów 1917, Stuttgart, J. 605, J. 606a, J. 607, /razem 3 sztuki/. II- 40,-

779. zestaw monet 1,5,10 i 20 fenigów 1918, Stuttgart, J. 604, J. 605, J. 606a, J.607, /razem 4 sztuki/. I/II 60,-

*780. 10 fenigów 1917, Stuttgart, napis otokowy bli˝ej obrze˝a, J. 606b. III 45,-

781. 10 fenigów 1818, Stuttgart, J. 606a. I- 70,-

782. 5 fenigów 1917, Stuttgart, J. 605. I- 40,-

783. 5 fenigów 1917, Stuttgart, J. 605, awers przesuni´ty o 315 stopni w stosunku do rewersu, du˝a ciekawostka. III+ 50,-

784. 5 fenigów 1918, Stuttgart, J. 605, ∏adny egzemplarz. I 30,-

Rzeczpospolita Polska 1918 - 1939
*785. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto czerwone. I 550,-

786. 10 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa kobiety. I- 30,-

787. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa kobiety. I 30,-

788. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Sobieski. I 150,-

789. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt. I 150,-

790. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski, Orze∏ Strzelecki. I- 100,-

791. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski, patyna. I 100,-

792. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Pi∏sudski, ∏adna patyna. I 60,-

*793. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, w tym stanie zachowania rzadkie. I- 400,-

*794. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, w tym stanie zachowania bardzo rzadkie. I 500,-

795. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar. I 200,-

*796. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, wybite g∏´bokim stemplem, bardzo rzadkie. I 3.500,-

*797. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike, rzadkie i bardzo ∏adne. I- 1.400,-

*798. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, rzadkie i bardzo ∏adne. I- 1.600,-
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*799. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike. II/III 1.000,-

*800. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, najrzadsza moneta okresu mi´dzywojennego. III+ 3.500,-

*801. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa kobiety, wyÊmienity stan zachowania - ogromna rzadkoÊç. I 1.500,-

802. 5 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa kobiety, patyna. I 25,-

803. 5 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa kobiety. I 25,-

804. 5 z∏otych 1934, Warszawa, G∏owa kobiety. I 25,-

805. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Orze∏ Strzelecki. I 35,-

806. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski. I 40,-

807. 2 z∏ote 1924, Pary˝, róg obfitoÊci i pochodnia, stara patyna. I 120.-

*808. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H po dacie. I 1.600,-

809. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, wybita odwróconym stemplem. I 400,-

810. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie. I 120,-

811. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie. I 200,-

812. zestaw 2-z∏otówek: 1932, 1933, 1934 G∏owa Kobiety, 1934 Pi∏sudski i 1936 ˚aglowiec, /razem 5 sztuk/, ∏adna patyna. I 100,-

*813. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski. I 700,-

*814. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski. I- 500,-

815. 1 z∏oty 1924, Pary˝. I 180,-

816. 1 z∏oty 1925, Londyn. I 60,-

817. 5 groszy 1934, Warszawa, rzadkie. II+ 200,-

818. 1 grosz 1930, Warszawa. I 110,-

819. 1 grosz 1934, Warszawa. I 80,-

*820. falsyfikat z epoki 5-z∏otówki 1933, G∏owa kobiety, wybita w dobrym srebrze. III 60,-

*821. falsyfikat z epoki 2-z∏otówki 1933, G∏owa kobiety, wybita w dobrym srebrze. III 60,-

Monety próbne
*822. 100 bez nazwy /marek/ 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim. P-166e, wybito 50 sztuk, srebro, 8,69g, patyna, wyÊmienity egzemplarz. I 5.000,-

*823. 100 bez nazwy /marek/ 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim, P-166c, wybito 100 sztuk, bràz, 9,17g, patyna, wyÊmienity egzemplarz. I 3.000,-
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*824. 100 z∏otych 1925, Miko∏aj Kopernik, Parchim. P-167a, wybito 100 sztuk, srebro, 24,73g, ∏adna patyna. I 6.500,-

*825. 100 z∏otych 1925, Miko∏aj Kopernik, Parchim. P-168b, wybito 100 sztuk, bràz, 3,52g, bardzo ∏adny egzemplarz. I 3.500,-

*826. 20 z∏otych 1925, G∏owa kobiety, Parchim. P-164a, wybito 105 sztuk, bràz, 4,56g. I- 1.600,-

*827. 20 z∏otych 1925, Boles∏aw Chrobry, Parchim. P-163d, nak∏ad nieznany, nowe srebro, 3,04g, moneta znana wy∏àcznie z

notatek Soubise - Bisiera, ogromna rzadkoÊç. I- 2.000,-

*828. 20 z∏otych 1925, Boles∏aw Chrobry, Parchim. P-163a, wybito 35 sztuk, bràz, 3,36g. I 1.200,-

*829. 10 z∏otych 1925, Boles∏aw Chrobry, Parchim. P-151a, wybito 154 sztuki, bràz, 1,62g. I 1.000,-

*830. 10 z∏otych 1925, Dwie g∏owy, Parchim. P-150b, wybito 50 sztuk, srebro, 4,17g, ∏adny egzemplarz, patyna. I 5.000,-

*831. 10 z∏otych 1925, Dwie g∏owy, Parchim. P-150a, wybito 100 sztuk, bràz, 3,46g. I 1.400,-

*832. 10 z∏otych 1933, Sobieski, Parchim. P-153b, wybito 100 sztuk, srebro, 22,16g, bez napisu próba ale wybita stemplem lustrzanym. II 2.000,-

*833. 10 z∏otych 1933, Sobieski klipa, Parchim. P-154b, wybito 100 sztuk, srebro, 28,44g. I 5.500,-

*834. 10 z∏otych 1933, Traugutt, Parchim. P-155b, wybito 100 sztuk, srebro, 22,00g, wybita stemplem lustrzanum. II+ 1.700,-

*835. 10 z∏otych 1933, Traugutt, Parchim. P-156a, wybito 100 sztuk, srebro, 19,66g, moneta l˝ejsza o ponad 30% od znanych

dotàd egzemplarzy, ogromna rzadkoÊç. I- 8.000,-

*836. 10 z∏otych 1934, Klamry, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-160a, wybito 100 sztuk, srebro, 19,97g. I- 4,500,-
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*837. 10 z∏otych 1934, Orze∏ Strzelecki, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-158a, wybito 100 sztuk, srebro, 21,91g. I 2.800,-

*838. 10 z∏otych 1934, Orze∏ Strzelecki, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-158b, wybito 100 sztuk, bràz, 19,51g. I- 2.400,-

*839. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski klipa, Parchim. P-159, wybito 300 sztuk, srebro, 40,70g, patyna. I- 4.200,-

*840. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, 81 pere∏ek, bez znaku mennicy, Parchim. 113c, wybito 1000 sztuk?, srebro, 25,03g,

bardzo du˝a rzadkoÊç. I 4.200,-

*841. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, 81 pere∏ek, Parchim. 113b, wybito 1000 sztuk, srebro, 24,92g. II- 2.500,-

*842. 5 z∏otych 1927, Nike, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-141a, wybito 81 sztuk, srebro, 18.47g. I 4.000,-

*843. 5 z∏otych 1932, G∏owa kobiety, wkl´s∏y napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-145a, nak∏ad nieznany, srebro, 11,05g. II+ 2.000,-

*844. 5 z∏otych 1934, G∏owa kobiety, wkl´s∏y napis PRÓBA na awersie, nienotowany rocznik, nak∏ad nieznany, srebro,

8,80g, patyna, du˝a rzadkoÊç. I- 2.500,-

*845. 5 z∏otych 1936, ˚aglowiec, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-148a, wybito 110 sztuk, srebro, 10,96g. I- 2.400,-
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*846. 2 z∏ote 1924, G∏owa kobiety, znak mennicy warszawskiej obok daty, Parchim. P-133e, nak∏ad nieznany, srebro, 9,43g. I- 2.000,-

*847. 2 z∏ote 1927, G∏owa kobiety, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-136a, wybito 100 sztuk, srebro, 9,82g. I 3.500,-

*848. 2 z∏ote 1933, G∏owa kobiety, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-137b, wybito 100 sztuk, bràz, 3,93g, patyna. I 1.200,-

*849. 1 z∏oty 1924, Pary˝, na rewersie napis ESSAI /próba/, Parchim. P-124a, wybito 15 sztuk, srebro, 5,15g, ogromna rzadkoÊç. I 4.500,-

*850. 1 z∏oty 1928, znak mennicy warszawskiej na rewersie, Parchim. P-127a, wybito 30 sztuk, nikiel, 7,03g. I 1.200,-

*851. 1 z∏oty 1928, znak mennicy warszawskiej  na rewersie, Parchim. P-127b, wybito 105 sztuk, bràz, 6,97g, patyna. I/II 2.000,-

*852. 1 z∏oty 1928, napis PRÓBA na rewersie, bez znaku mennicy warszawskiej, Parchim. P-126d, wybito 110 sztuk, nikiel, 6,93g. I- 1.100,-

*853. 1 z∏oty 1928, znak mennicy warszawskiej na rewersie, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-126b, wybito 32 sztuki,

bràz, 8,22g, patyna, bardzo rzadka. I- 1.200,-

*854. 1 z∏oty 1928, znak mennicy warszawskiej na awersie, wybita stemplem odwróconym, nak∏ad nieznany, bràz, 8,40g,

moneta dotychczas nienotowana w literaturze, patyna, ogromna rzadkoÊç. I 1.500,-

*855. 1 z∏oty 1928, znak mennicy warszawskiej na rewersie, Parchim. P-125a, wybito 15 sztuk, nikiel, 7,00g, bardzo rzadka. I- 1.500,-

*856. 50 groszy 1923, bez znaku mennicy warszawskiej i napisu PRÓBA, Parchim. P-118a, wybito30 sztuk, mosiàdz, 3,20g. I/II 2.500,-

*857. 5 groszy 1923, Parchim. P-106c, wybito 100 sztuk, srebro, 3,20g, bardzo ∏adny egzemplarz. I 2.000,-

*858. 2 grosze 1925, Parchim P-105, wybito 600 sztuk z okazji zwiedzania Mennicy Paƒstwowej przez Prezydenta RP Ignacego

MoÊcickiego. Na rewersie okolicznoÊciowy napis 27 X 26 i monogram IM, bràz, 1,93g. I 600,-

*859. 2 grosze 1927, Parchim. P-104e, wybito 100 sztuk, srebro, 2,28g. I 1.500,-

*860. 1 grosz 1927, Parchim. P-101e, wybito 100 sztuk, srebro, 1,73g. I 1.500,-

Wolne Miasto Gdaƒsk
*861. 10 guldenów 1935, Berlin, Ratusz gdaƒski. II- 4.500,-

*862. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny. I/II 900,-
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*863. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny. St. Lust. 3.500,-

*864. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny. I- 1.400,-

*865. 5 guldenów 1932, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, bardzo ∏adny stan zachowania. I 2.400,-

*866. 5 guldenów 1932, Berlin, ˚uraw portowy, wyjàtkowo pi´kny stan zachowania. I 5000,-

*867. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga. I/II 1.000,-

868. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga. I/II 450,-

*869. 2 guldeny 1932, Berlin, Koga, bardzo ∏adny egzemplarz. I 1.200,-

870. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga. I 200,-

*871. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga. St. Lust. 1.000,-

872. 1 gulden 1932, Berlin. II 180,-

873. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, ∏adna patyna. I 150,-

*874. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga. St. Lust. 800,-

875. 1/2 guldena 1927, Berlin, Koga. I- 200,-

876. 1/2 guldena 1932, Berlin. I- 150,-

*877. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, du˝a cyfra 10, wyjàtkowo ∏adna i rzadka moneta. II+ 1.000,-

878. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10. II+ 150,-

879. zestaw 10 i 5 fenigów 1923, Berlin, wyÊmienity stan zachowania, /razem 2 sztuki/. I 70,-

*880. 10 fenigów 1923, Berlin. St. Lust. 500,-

881. zestaw 10 i 5 fenigów 1932, Berlin, pi´kny stan zachowania, /razem 2 sztuki/. I 70,-

*882. 5 fenigów 1923, Berlin. St. Lust. 650,-

883. 5 fenigów 1928, Berlin. I- 80,-

884. zestaw monet 2-fenigowych 1923, 1926 i 1937, Berlin, /razem 3 sztuki/. I 100,-

*885. 2 fenigi 1923, Berlin. St. Lust. 500,-

886. zestaw monet 1-fenigowych 1923, 1926, 1929, 1930 i 1937, Berlin, /razem 5 sztuk/. I/II 150,-
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Monety próbne niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Generalnej Guberni
*887. 2 grosze 1939, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-12, wybito 200 sztuk, cynk, 1,73g., ogromna rzadkoÊç. I 1.000,-

*888. 1 grosz 1939, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-11, wybito 200 sztuk, cynk, 1,20g, ogromna rzadkoÊç. I 1.000,-

P R L 1952 - 1989
*889. 200.000 z∏otych 1989, Warszawa, Jan Pawe∏ II, Parchim. 375, Fr. 141, 373,25g. St. Lust. 18.000,-

*890. 2.000 z∏otych 1977, Warszawa, Fryderyk Chopin. Parchim. 342, Fr. 119, 8,04g. St. Lust. 800,-

*891. 2.000 z∏otych 1980, Warszawa, Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lake Placid, Parchim. 346, Fr. 120, 8,03g. St. Lust. 650,-

*892. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Kazimierz Pu∏aski, Parchim. 321, Fr. 118, 29,89g. St. Lust. 1400,-

893. 5 z∏otych 1974, Warszawa, Rybak, rewers obrócony o 225 stopni w stosunku da awersu. I- 50,-

894. 1 z∏oty 1980, Warszawa, rewers obrócony o 300 stopni w stosunku do awersu. I- 50,-

895. 1 z∏oty 1978, Warszawa, na rewersie kontrmarka - symbol SolidarnoÊci Walczàcej. II 25,-

Rzeczpospolita Polska 1989 -
*896. 500 z∏otych 1996, Warszawa, Orze∏ Bielik, 31,21g. I 1.300,-

*897. 200 z∏otych 1995, Warszawa, Fryderyk Chopin, 15,56g, bardzo rzadkie. St. Lust. 2.800,-

*898. 200 z∏otych 1997, Warszawa, Tysiàclecie Êmierci Âw. Wojciecha, 15,56g. St. Lust. 1.100,-

Monety próbne
899. 5.000 z∏otych 1987, Warszawa, Jan Pawe∏ II, Parchim. P-513a, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 140,-

900. 2.000 z∏otych 1989, Warszawa, Jan Pawe∏ II, Parchim. P-512, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 140,-

*901. 1.000 z∏otych 1988, Warszawa, Jadwiga, Parchim. P-495a, wybito 2.500 sztuk, srebro, rzadko wyst´puje w handlu. St. Lust. 600,-
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*902. 100 z∏otych 1974, Warszawa, Miko∏aj Kopernik, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-353e, nak∏ad nieznany, wybite 

odwróconym stemplem w miedzi, 13,07g, patyna, unikalna moneta w wyÊmienitym stanie zachowania. I 2.500,-

*903. 50 z∏otych 1972, Warszawa, Fryderyk Chopin, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-325h, nak∏ad nieznany, 

aluminium, 5,59g, unikalna moneta w pi´knym stanie zachowania. I 2.500,-

904. komplet 388 próbnych monet niklowych emitowanych od 1949 do 1995 roku przez NBP w iloÊci po 500 sztuk ka˝dej. 

Parchim. P-201 do P-709, wycena w/g katalogu z 1996 roku, ponad 45.000 z∏. Monety znajdujà si´ w 6 klaserach 

ponumerowane od 1 do 388, u∏o˝one wed∏ug lat emisji i nomina∏ów. I / St. Lust. 37.500,-

*905. 1 z∏oty 1995, Warszawa, Parchim. -, nak∏ad nieznany, miedzionikiel, 4,91g. I 300,-

Monety paƒstw historycznie zwiàzanych z Polskà
Rewal - panowanie szwedzkie

*906. ferding 1561, Rewal, popiersie Eryka XIV, na rewersie tarcza herbowa z koronà, nienotowany przez Ahlströma wariant 

napisowy typu 1a MONE NOVA REVALI 61, pi´kny stan zachowania, rzadkoÊç, Ahlström 6. II+ 1.000,-

Ryga - miasto
*907. 1/2 marki 1565, Ryga, Fiedorow 585, Neumann 420, rzadka moneta w ∏adnym stanie zachowania. II 1.000,-

Zakon Kawalerów Mieczowych
Henryk von Galen 1551 - 1557

*908. ferding 1554, Rewal, w napisie odwrócone litery N, Fiedorow 156, Neumann 253. III+ 250,-

Ksi´stwo Kurlandii
Gotthard Kettler 1562 - 1587

909. szelàg 1576, Mitawa, Kurp. 477 R2, Neumann 299, ∏adny egzemplarz ze starà patynà. II 80,-

*910. dwudenar 1579, Mitawa, Kurp. 251 R3, Neumann 300, rzadki. III 200,-

Wilhelm Kettler 1587 - 1616
*911. trojak 1598, Mitawa, Kurp. 2575 R3, Neumann 302a. II 300,-

Fryderyk Kazimierz Kettler 1682 - 1698
*912. szóstak 1694, Mitawa, Kurp. 1296, Neuman 312, rzadki. III 200,-

Ernest Jan Biron 1762 - 1769
*913. szelàg 1764, Mitawa, literki IFS na rewersie, Kurp. 374 R1, Neumann 332, ∏adnie zachowana miedziana moneta. II 125,-

Pomorze
Bogus∏aw X 1474 - 1523

*914. szelàg 1518, Szczecin, Dannenberg 406, ∏adna patyna. III+ 100,-

Ernest Ludwik Wo∏ogoski 1569 - 1592
*915. szerf 1592, Hlidisch 161, niezmiernie rzadka, jedna z najwczeÊniejszych monet miedzianych na Pomorzu. III 200,-

Filip Juliusz 1592 - 1625
*916. podwójny szelàg bez daty, Franzburg, Hlidisch 194, patyna. III 120,-

*917. grosz 1609, Franzburg, literki CR na awersie, Hlidisch 181, rzadki. III 140,-
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*918. grosz 1609, Franzburg, literki CR na awersie i skrócona data na rewersie, Hildisch 180. III 120,-

*919. grosz 1611, Franzburg, Hildisch 183, ∏adny egzemplarz. II/III 140,-

920. grosz 1612, Franzburg, Hildisch 184. III+ 120,-

Filip II 1606 - 1618
921. grosz 1613, Szczecin, Hildisch 61. II/III 120,-

*922. grosz 1614, Szczecin, Hildisch 62, ∏adny i rzadki egzemplarz. II 180,-

923. grosz 1615, Szczecin, Hildisch 63, minimalnie niedobity, rzadki. II 140,-

924. grosz 1615, Szczecin, drugi egzemplarz. II- 120,-

Franciszek I 1618 - 1620
925. grosz 1618, Koszalin, Hildisch 241. III+ 70,-

Ulryk 1618 - 1622
926. podwójny szelàg 1622, Dar∏owo, skrócona data Z-Z po bokach monogramu, Hildisch 261. III+ 80,-

927. grosz 1618, Dar∏owo, Hildisch 246. III 60,-

Bogus∏aw XIV 1620 - 1637
*928. talar 1635, Koszalin, moneta z tytulaturà biskupa kamieƒskiego, Hildisch 327, Dav. 7285, ∏adna patyna. II 4.000,-

929. podwójny szelàg 1621, Szczecin, skrócona data Z-1, na awersie i rewersie rozety rozpoczynajà napis, Hildisch 141. III+ 80,-

*930. podwójny szelàg 1622, Szczecin, skrócona data wewnàtrz monogramu, Hildisch 145. III+ 80,-

931. podwójny szelàg 1628, Szczecin, Hildisch 366, rzadki. III 70,-

*932. grosz 1618, Dar∏owo, na awersie znak mincerza - serduszko, Hildisch 283, rzadki. III+ 150,-

933. grosz 1618, Dar∏owo, drugi egzemplarz, Hildisch 283. III 80,-

*934. grosz 1620, Szczecin, Hildisch 285. III+ 75,-

Karol XII 1697 - 1718
*935. 2/3 talara /gulden/ 1706, Szczecin, literki IM pod popiersiem, Ahlström 226, Dav. 770, rzadkie. II/III 900,-

Prusy Ksià˝´ce
Albrecht Hohenzollern 1525 - 1568

*936. trojak 1540, Królewiec, Bahr. 1172, Neumann 42. II- 125,-

*937. grosz 1530, Królewiec, Bahr. 1123, Neumann 45, rzadki rocznik, patyna. III+ 80,-

938. grosz 1533, Królewiec, Bahr. 1139, Neumann 45, patyna. II 50,-

939. grosz 1539, Królewiec, Bahr. 1169, Neumann 45, patyna. II 50,-

940. szelàg 1530, Królewiec, Bahr. 1126, Neumann 48. III 50,-

*941. szelàg 1550, Królewiec, Bahr. 1208, Neumann 48, ∏adnie zachowana, rzadka moneta. II 75,-

942. szelàg 1554, Królewiec, trójlistek na awersie, Bahr. 1213, Neumann 48, rzadki. III+ 60,-

*943. szelàg 1557, Królewiec, znak mincerza - wie˝a na awersie, Bahr. 1217, Neumann 48. III+ 60,-

944. denar bez daty, Królewiec, trójlistne rozety na awersie, Bahr. 1113, Neumann 49. II- 75,-
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*945. denar 1558, Królewiec, Bahr. -, Neumann 49, rzadki. II- 125,-

*946. denar 1563, Królewiec, Bahr. 1230, Neumann 49, rzadki. II- 125,-

947. denar 1563, Królewiec, drugi egzemplarz, lekko niedobity. III+ 90,-

Albrecht Fryderyk Hohenzollern 1568 - 1573
*948. denar 1571, Królewiec, nad monogramem dziewi´ciolistna rozeta, Bahr. 1271, Neumann 51. II 150,-

Jerzy Fryderyk 1573 - 1603
*949. trojak 1588, Królewiec, Bahr. 1287, Neumann 57, rzadki. III 600,-

950. szelàg 1594, Królewiec, Bahr. 1302, Neumann 59. II/III 50,-

Jerzy Wilhelm 1619 - 1640
*951. ort 1621, Królewiec, data rozdzielona popiersiem, Bahr. 1402, bardzo rzadki. III 300,-

*952. ort 1621, Królewiec, data pod popiersiem, Bahr. 1386. III+ 200,-

*953. ort 1624, Królewiec, Bahr. 1447, drobna wada blachy, patyna. III+ 220,-

Âlàsk
Ksi´stwo Cieszyƒskie
Wac∏aw III Adam Pogrobowiec 1524 - 1579

*954. trzeciak 1569, Cieszyn, data skrócona 6-9, F.u.S. 2956. III 150,-

Fryderyk Kazimierz 1563 - 1571
*955. grosz 1569, Bielsko, F.u.S. 2794, bardzo rzadki. IV 170,-

Adam Wac∏aw 1579 - 1617
*956. trojak 1592 ?, Cieszyn, F.u.S. 2981, zatarta data i dziurka. IV 100,-

*957. trojak 1597, Cieszyn, F.u.S. 2987, patyna. III+ 600,-

*958. trojak 1597, Cieszyn, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w rysunku, dziurka. III- 80,-

*959. 3 krajcary 1597, Cieszyn, F.u.S. 2988, rzadki, ciemna patyna. II- 350,-

*960. 3 krajcary 1597, Cieszyn, F.u.S. 2989. II- 300,-

961. 3 krajcary 1597, Cieszyn, drugi egzemplarz. III 150,-

*962. 3 krajcary 1605, Cieszyn, F.u.S. 2994, ciemna patyna. III+ 200,-
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*963. 3 krajcary 1606, Cieszyn, F.u.S. 2996. II- 200,-

*964. 3 krajcary 1607, Cieszyn, na rewersie brak wewn´trznych obwódek, F.u.S. 2998. III+ 150,-

*965. 3 krajcary 1608, Cieszyn, F.u.S. 3001, patyna. II- 200,-

*966. 3 krajcary 1609, Ciezsyn, F.u.S. 3014. III+ 200,-

*967. 3 krajcary 1612, Cieszyn, pojedyƒcze haki po bokach tarczy z Or∏em, F.u.S. 3038, rzadkie. III+ 200,-

*968. 3 krajcary 1613, Cieszyn, F.u.S. 3045. III+ 150,-

Fryderyk Wilhelm 1617 - 1625
*969. 3 krajcary kiperowe 1621 ?, Cieszyn, F.u.S. 3051, w miejscu daty niedobicie. III- 75,-

*970. 3 krajcary kiperowe 1622, Cieszyn, F.u.S. 3058, ∏adny egzemplarz, rzadkie. II- 200,-

El˝bieta Lukrecja 1625 - 1653
971. obol 1652, Cieszyn, F.u.S. 3103. III- 50,-

Ferdynand IV jako król czeski
972. 1 krajcar 1648, Skoczów, F.u.S. 3083. III 50,-

Ksi´stwo Legnicko Brzesko Wo∏owskie
Fryderyk II 1505 - 1547

*973. grosz bez daty, Legnica, F. 188. IV 60,-

*974. grosz 1542, Legnica, F.u.S. 1352. III+ 100,-

Jan Krystian i Jerzy Rudolf 1605 - 1621
*975. trzy dukaty 1607, Z∏oty Stok, pe∏na data pod popiersiami braci, bez znaku mincerza, F.u.S. -, Fr. 3152 jako 4 dukaty, 10,33gr,

bardzo ∏adna i rzadka moneta znana ze zbioru Friedensburga - poz. 1412 i poz. 1413 jako szeÊcio i czterodukatówka. II 9.000,-

*976. talar 1609, Z∏oty Stok, drobne ryski, uszkodzony rant, F.u.S. 1436, Dav. 7713. II/III 2.000,-

Jan Krystian Brzeski 1621 - 1639
*977. 3 krajcary 1622, Brzeg, literki B-H po bokach Or∏a, F.u.S. 1587, rzadki. II 100,-

Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki i Krystian Wo∏owsko-O∏awski 1639 - 1663
*978. dukat 1654, Brzeg, F.u.S. 1735, Fr. 3200, 3,44g. II+ 2.500,-

979. 3 krajcary 1657, Brzeg, literki E-W po bokach Or∏a, F.u.S. 1760, minimalnie niedobity, ∏adny egzemplarz. II+ 60,-
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Krystian Wo∏owski 1654 - 1672
*980. talar 1666, Brzeg, literki GFH pod ramieniem ksi´cia, literki CBS pod Or∏em, F.u.S. 1924, Dav. 7741, patyna. III+ 4.000,-

Ludwika regentka 1673
*981. 6 krajcarów 1673, Brzeg, literki C-B po bokach Or∏a, F.u.S. 1950. III+ 125,-

982. grosik 1673, Brzeg, data poni˝ej tarcz herbowych, F.u.S. 1955, rzadki. III 75,-

Jerzy Wilhelm 1673 - 1675
*983. 15 krajcarów 1675, Brzeg, XV pod popiersiem ksi´cia, F.u.S. 1969, rzadkie. II/III 450,-

Ksi´stwo Nyskie biskupów Wroc∏awskich
Jan V Turzo 1506 - 1520

*984. grosz 1506, Nysa, skrócona data 15-6, F. 448, ciemna patyna. III+ 200,-

985. grosz 1507, Nysa, F.450. IV 60,-

Franciszek Ludwik 1683 - 1732
*986. 15 krajcarów 1694, Nysa, F.u.S. 2740. III+ 150,-

Ksi´stwo OleÊnickie - dynastia Wirtemberska
Sylwiusz Fryderyk 1668 - 1697

987. 6 krajcarów 1674, OleÊnica, F.u.S. 2295. III 70,-

Stany Âlàskie
*988. 3 talary /klipa jednostronna/ 1621, O∏awa, F.u.S. 83, 12,06g, ciemna patyna. III+ 500,-

Âwidnica 
Ludwik Jagielloƒczyk 1516 - 1526

989. pó∏grosz 1523, Âwidnica, w dacie zamiast 2 odwrócona litera Z, F. 369. III 40,-

Wroc∏aw miasto
Ludwik Jagielloƒczyk 1516 - 1526

*990. odbitka w z∏ocie /próba/ obola bez daty, Aw: Orze∏, Rw: Literki CS /Konrad Sauermann - mincerz wroc∏awski/, moneta 

bardzo rzadka, F.u.S. -. Znany ze zbioru Kahlerta, sprzedanego na aukcji O. Helbinga 10.XII.1917, poz. 4546, waga 0,23g. II 2.100,-

Ksi´stwo Zi´bicko - OleÊnickie
Henryk III i Karol II 1563 - 1587

*991. dukat 1567, Z∏oty Stok, F.u.S. 2138, Fr. 3235, 3,49g. III+ 3.200,-

Henryk Wac∏aw i Karol Fryderyk 1617 - 1639
992. 3 krajcary 1621, OleÊnica, skrócona data 621 i literki B-H po bokach Or∏a, F.u.S. 2255. III 50,-
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Banknoty
POLSKA
Insurekcja KoÊciuszkowska

*993 5 z∏otych 8.06.1794, Seria N.B1, Pick A 1. II 300,-

*994 10 z∏otych 8.06.1794, Seria D, Pick A 2. I 300,-

*995 25 z∏otych 8.06.1794, Seria B, Pick A 3. I- 200,-

*996 50 z∏otych 8.06.1794, Seria A, Pick A 4. I 500,-

Królestwo Polskie
*997 5 z∏otych 1.05.1830, podpisy: Lubowidzki i B. Niepokoyczycki, Pick A 19. IV 1.100,-

*998 50 z∏otych 1.05.1830, podpisy Jelski i G∏uszyƒski, nadruk w kolorze czerwonym: WZÓR BILETÓW BANKOWYCH, 

ca∏oÊç naklejona na kartonie, Pick A 20, /bardzo rzadki wzór, by∏ sprzedany na 13 aukcji WCN za 4.650 z∏/. III+ 4.500,-

*999 100 z∏otych 1.05.1830, podpisy Lubowidzki i M. Engelhardt, Pick A 21, /na odwrocie napis o∏ówkiem "kup. Dàbrowski

Lipiec 1957r", bardzo rzadki, znany tylko w wybitnych zbiorach/. III 7.500,-

P R L
*1000 100 z∏otych 1944, Seria HC, "jest obowiàzkowe", Pick 117. I 200,-
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*1001 100 z∏otych 1948, Seria AA 0000000, /druk w kolorze niebieskim/, Pick -. I/II 300,-

*1002 100 z∏otych 1.08.1957, Mickiewicz, /druk jednostronny nie wprowadzonego do obiegu banknotu, na stronie odwrotnej w

naro˝nikach Êlady po przyklejaniu/. I/II 2.000,-

*1003 500 z∏otych 2.01.1971, Maria Sk∏odowska - Curie, /druki jednostronne strony g∏ównej i odwrotnej, nie wprowadzonego do

obiegu banknotu/. I 4.500,-

Wolne Miasto Gdaƒsk
*1004 500 guldenów 10.02.1924, Pick 56. I 3.000,-

*1005 1000 guldenów, 10.02.1924, Pick 57. I 3.000,-

Getto ¸ódzkie
*1006 2 marki 15.05.1940, Campbell 4203. I 700,-

*1007 5 marek 15.05.1940. Campbell 4204. I 100,-

*1008 20 marek 15.05.1940, /bez znaków wodnych/, Campbell 4206a. I 100,-

Banknoty obozowe
*1009 Dobiegniewo - Woldenberg, bony 10 fenigów A III, 50 fenigów A II, 2 marki Seria B, 5 marek Seria A, Campbell 3765.b(2),

3766.b(1), 3768.b, 3769.a, razem 4 sztuki. I 500,-

*1010 Grossborn, bony 10 i 50 groszy 16.10.1944, Campbell 3791, 3792, razem 2 sztuki. I 200,-
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*1011 Grossborn, bon 1 piast, 16.10.1944, Campbell 3793. I 200,-

1012 Murnau, bon obozu oficerskiego, VII A, 1 fenig, Campbell 3811. I 60,-

Pieniàdz zast´pczy
*1013 Boguszów - Gorce k/Wa∏brzycha, 1 Marka bez daty wydana przez Fürstliche Plessische Berkwerks-Direktion zu Schloss

Waldenburg, Keller 331, bardzo rzadki. I 200,-

*1014 Boguszów - Gorce k/Wa∏brzycha, 10 marek bez daty wydane przez Fürstlische Plessische Bergwerks-Direktion zu Schloss 

Waldenburg, Keller 331. I 200,-

*1015 Dzia∏oszyce, 5 kopiejek 10.08.1914 wydane przez Tow. Po˝yczkowo-Oszcz´dnoÊciowe, Jab∏. 1043. III 125,-

*1016 Grodziec bon na 10 kopiejek bez daty wydany przez Gmin´, napisy w j´zyku polskim i niemieckim, Jab∏. 1062. II/III 100,-

*1017 Hoymgrube /okolice Rybnika/, 5 marek 15.09.1914, Meyer -, Keller -, bardzo rzadkie. III 150,-

*1018 Hoymgrube /okolice Rybnika/, 20,50 i 100 marek 15.05.1921, wydane przez Czernitzer Steinkohler Bergbau AG, 

Geiger 01, 02, 03, razem 3 sztuki. III 500,-

*1019 Hoymgrube /okolice Rybnika/, 50 i 100 marek 12.06.1921, wydane przez Czernitzer Steinkohler Bergbau AG, Geiger 06 i 07,

razem 2 sztuki. III 350,-

1020 Kcynia /Exin/, bon na 3 marki 9.08.1914, wydany przez Magistrat, Schoenawa 8. I 60,-

1021 Mrocza /Mrotschen/, bon na 1 mark´ 10.08.1914, wydany przez Magistrat, Schoenawa 2. III 70,-

1022 Noworadomsk, kwity na 5 kopiejek i 1 rubel bez daty, wydany przez Tow. Wzajemnego Kredytu w Noworadomsku, 

Jab∏. 1457, 1460, razem 2 sztuki. IV 200,-

1023 Piotrków, kwit na 2 halerze bez daty, wydany przez Komisj´ Aprowizacyjnà, Jab∏. 1506. II 50,-

1024 P∏oƒsk, bilet tymczasowy na 15 kopiejek bez daty /1914/, wydany przez P∏oƒskie Towarzystwo Kredytowe, Jab∏. 1531. II 100,-

*1025 Poleski Komitet Kolei, bony na 3 i 5 rubli z 1917 roku, Jab∏. 734, 735, Riabcz. 19823, 19824, razem 2 sztuki. III/IV 200,-

1026 Pszczyna, 1 marka wa˝na do 20.10.1914, wydana przez Fürstlische Plessische Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg,

Keller 415. I 60,-
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*1027 Raków, kwit na 1 kopiejk´, 26.08.1914, wydany przez Tow. Zak∏adów Metalowych B. Hantke w Warszawie, 

Huta "Cz´stochowa", Jab∏. -. II/III 150,-

1028 Raków, kwit na 3 kopiejki, 7.09.1914, wydany przez Tow. Zak∏adów Metalowych B. Hantke w Warszawie, Huta

"Cz´stochowa", Jab∏. 1557. II/III 150,-

*1029 Siedlce, bony na 25 fenigów i 1 mark´ z 1917 roku wydane przez Magistrat, Jab∏. 1574, 1576, razem 2 sztuki. I 200,-

*1030 S∏awków, bon bez daty /1914/ na 10 kopiejek wydane przez Tow. Po˝yczkowo-Oszcz´dnoÊciowe w S∏awkowie, Jab∏. 1589. III 125,-

1031 S∏awków, kwit na 25 kopiejek, 13.09.1914, wydany przez Tow. Po˝yczkowo-Oszcz´dnoÊciowe w S∏awkowie, Jab∏. 1597. III/IV 100,-

1032 S∏upca, bony na 5 i 10 kopiejek bez daty, wydane przez Kas´ Miejskà, Jab∏. 1606, 1607, razem 2 sztuki. I 200,-

*1033 S∏upca, bon na 5 kopiejek, 1.10.1914, wydany przez Kas´ Miejskà, Jab∏. 1608. I 125,-

1034 Sopot, 500.000 marek 13.08.1923, wydane przez Magistrat. I 125,-

*1035 Sopot, 50.000.000 marek 20.09.1923, wydane przez Magistrat. I 125,-

1036 Sosnowiec, kwit na 5 fenigów z 1917 roku, wydany przez Cukierni´ Warszawskà w Sosnowcu W. Ciechanowiecki, 

Jab∏. 1686. I 40,-

*1037 Turwia-Dominium, kwit na 1 mark´, podpis Z. Ch∏apowski, Jab∏. 3543 R6. I 60,-

*1038 Warszawa, bon na 2 grosze bez daty wydany przez firm´ Karina Ross Warszawa, ul. Wilcza 69, Jab∏. -. III 80,-

1039 Wieluƒ, bon na 50 kopiejek z marca 1917 wydany przez Wieluƒskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu, Jab∏. 1854. I 80,-

1040 Wieluƒ, bony na 15 kopiejek z marca 1917 roku, 5, 10, 15 i 20 kopiejek z czerwca 1917 roku, 20 kopiejek z lipca 1917 

roku wydane przez Wieluƒskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu, Jab∏. 1852, 1855-1858, 1860, razem 6 sztuk. I/III 300,-

1041 Zielona Góra /Grünberg/, 20 marek 8.10.1918 wydane przez Magistrat, Geiger 13a. II 80,-

Odwa˝niki do okreÊlania wagi monet
*1042 Anglia-ci´˝arek 4 szylingów i 6 pensów, XVIIw, mosiàdz. II 80,-

*1043 Polska-ci´˝arek dukata 1767, Warszawa, Plage 477. III+ 100,-

*1044 W´gry-jednostronny ci´˝arek dukata, mosiàdz. III+ 100,-

Monety dominialne 
POLSKA

*1045 oÊmiokàtna moneta zast´pcza dominium Szewy, nomina∏ 10, bràz, 25 mm. III 80,-

1046 moneta zast´pcza dominium Szewy, nomina∏ 1, cynk, Ø 23,5 mm. III- 60,-

1047 ˝eton o nominale 1, Zak∏ad Gastronomiczny Gdaƒsk, cynk, Ø 31,0 mm. III- 50,-

1048 ˝eton o nominale 1/2. Zak∏ad Gastronomiczny Gdaƒsk, cynk, Ø 26,0 mm. III 50,-

1049 kwadratowy ˝eton o nominale 1/3, Zak∏ad Gastronomiczny Gdaƒsk, cynk, 22,5 x 22,5 mm. III 50,-

1050 ˝eton o nominale 1/4, Zak∏ad Gastronomiczny Gdaƒsk, cynk, Ø 20,6 mm. III 50,-

1051 5 fenigów 1920 wydane przez Magistrat Schneidemühl /Pi∏y/, ˝elazo, oÊmiokàtne, 18,2 mm, Menzel 12151/13. II- 20,-

1052 Sopot-˝eton o nominale 5 guldenów, Kasyno w Sopocie, napis literami gotyckimi, kolor oliwkowy, ebonit, Ø 38,0 mm. I 40,-
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NIEMCY
*1053 Görlitz, odlew szekla bez daty, srebro, Ø 33,0 mm, 15,51g, Kisch B4. III 75,-

1054 ˝eton rabatowy o nominale 5, bràz, Ø 20,2 mm. III+ 20,-

Porcelanowe monety zast´pcze
1055 Grünberg /Zielona Góra/, 75 fenigów 1922, Menzel 5305/4. I 20,-

1056 Münsterberg /Zi´bice/, 50 i 25 fenigów, Menzel 9837/9, 9837/13. I 50,-

1057 Waldenburg /Wa∏brzych/, 20 fenigów 1921, Menzel 13668/2. I 25,-

1058 Saksonia, 20, 50 fenigów, 1 i 2 marki 1921, razem 4 sztuki, Menzel 11928/3, 11928/8, 11928/13, 11928/18. I 30,-

1059 Saksonia, 20 fenigów, 1 i 2 marki 1921, razem 3 sztuki, Menzel 11928/3, 11928/13, 11928/18. I 25,-

1060 Saksonia - MiÊnia, 30 i 50 fenigów 1921, razem 2 sztuki, Menzel 8930/5, 8930/9. I 25,-

1061 Saksonia - MiÊnia, ˝etony pamiàtkowe wydane z okazji za∏o˝enia w 1710 roku fabryki porcelany, razem 2 sztuki. I 20,-

1062 Saksonia - MiÊnia, ˝eton pamiàtkowy fabryki porcelany 1922. I 15,-

Monety wojskowe
1063 20 groszy Spó∏dzielni Wojskowej 24 pu∏ku piechoty ¸uck, Bart. 20 R7a. II+ 75,-

1064 zestaw monet 1 z∏oty i 50 groszy Spó∏dzielni Spo˝ywców 38 pu∏ku Strzelców Lwowskich, PrzemyÊl, II emisja, Bart. 38 R4a, 

38 R4a. II 50,-

1065 zestaw monet 1 z∏oty i 20 groszy Spó∏dzielni 50 pu∏ku strzelców konnych, Kowel, Bart. 48 R4a, 48 R4a. II- 50,-

1066 1 z∏oty Spó∏dzielni 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 62 R7a. III 40,-

1067 50 groszy Spó∏dzielni 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 62 R7a. III+ 80,-

*1068 20 groszy Spó∏dzielni 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 62 R8b, rzadkie. III 100,-

1069 1 z∏oty Spó∏dzielni Spo˝ywców 10 pu∏ku u∏anów, Bia∏ystok, Bart. 109 R7b. III 75,-

*1070 zestaw monet 1 z∏oty i 20 groszy /rzadkie/, Spó∏dzielni 23 pu∏ku U∏anów Grodzieƒskich, Podbrodzie, Bart, 116 R7b, 

116 R8b. III 200,-

1071 50 groszy Spó∏dzielni 25 pu∏ku u∏anów w Pru˝anie, Koszarka k/Pru˝ana, Bart. 118 R6a. III 40,-

1072 zestaw monet: 1 z∏oty Spó∏dzielni Spo˝ywców 38 pu∏ku Strzelców Lwowskich, PrzemyÊl, II emisja i 1 z∏oty Spó∏dzielni 

3 pu∏ku u∏anów, Tarnowskie Góry, Bart. 38 R4a, 102 R7b. II/III 40,-

1073 1 z∏oty Spó∏dzielni ˚o∏nierskiej 3 pu∏ku strzelców konnych, Wo∏kowysk, Bart. 120 R7b. III 75,-

1074 1 z∏oty Kasyno Podoficerskie 4 Dyonu Pancernego, BrzeÊç - Twierdza, Bart. 163 R6b. III 50,-

1075 zestaw monet: 50 groszy i 20 groszy /rzadkie/, Spó∏dzielni 3 pu∏ku Saperów Wileƒskich, Wilno, Bart. 164 R7b, 164 R7a. III+ 150,-

1076 20 groszy Spó∏dzielni Flotylli Rzecznej w Piƒsku, Bart. 222 R7a. III 75,-

*1077 1 z∏oty Spó∏dzielni 8 Baonu i 9 Szwadronu KOP, Sto∏pce, Bart. 226 R7a, drobne ryski, rzadka. II 100,-

*1078 1 z∏oty Spó∏dzielni Spo˝ywców 28 Baonu KOP, Wo∏o˝yn, Bart. -, unikat?. III- 250,-

*1079 zestaw monet 1 z∏otowych Spó∏dzielni Baranowicze z kontrmarkami Z-A i V_, Bart. 119 R8b, 119 R8b. III 150,-
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Mickieviciana,  poz. 1080-1095
*1080. znani profesorowie College de France- medal pamiàtkowy autorstwa Borrela 1845 r., Aw: Popiersia Mickiewicza, Micheleta i

Quineta w lewo i napis w otoku: ADAM MICKIEWICZ. JULES MICHELET.ADGAR QUINET; poni˝ej sygnatura BORREL

FECIT 1845, Rw: Poziomo napis: UT OMNES UNUM SINT.. Joan.C.XVII V.21 ( i wszyscy stanà si´ jednym); w otoku:

LA FRANCE ET LES AUDITEURS DU COLLEGE DE FRANCE 1844-1845, H-Cz.5395, srebro 51 mm, 101.97 g., 

patyna II+ 3.000,-

*1081. medal w 25 rocznic´ Êmierci poety wybity nak∏adem M. Kurnatowskiego, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku: ADAM

MICKIEWICZ, sygn. M.KURNATOWSKI, Rw: Otwarta ksi´ga z napisem: PAN TADEUSZ, SONETY, WALLENROD; w

otoku: 24.12.1798 XXV ROCZNICA ÂMIERCI 28.11.1853 i herb Krakowa, H-Cz.8105, bràz 36 mm, 20.82 g. I 100,-

*1082. medal Adama Mickiewicza i Józefa I. Kraszewskiego, Aw: W okr´gu g∏owa Mickiewicza w lewo i napis: ADAM MIC-

KIEWICZ, Rw: W okr´gu g∏owa Kraszewskiego i napis: JÓZEF IGNACY KRASZEWSKI, H-Cz.8107 R3, srebro 

30 x 30 mm , 28.89 g., medal autorstwa W.F. Witkowskiego (sygn WFW ) wybity staraniem Micha∏a Monkielewicza w 

1885 r. w Warszawie I 300,-

*1083. przeniesienie zw∏ok Mickiewicza na Wawel 1890 r., Aw: G∏owa w prawo i napis: CUDEM NAS WRÓCISZ NA OJCZYZ-

NY ¸ONO; u do∏u daty 1798-1855, Rw: Sarkofag z inicja∏ami AM i data 1890; w otoku napis: PAMIÑTKA PRZENIESIE-

NIA ZW¸OK NA WAWEL, H-Cz.8108, bràz 37 mm, 32.78 g. II+ 100,-

*1084. sprowadzenie zw∏ok Mickiewicza na Wawel 1890 r., Aw: Popiersie w prawo i napis: ADAM MICKIEWICZ 1798-1855,

Rw: Poziomy napis w kilku wierszach: NA PAMIÑTK¢ SPROWADZENIA ZW¸OK WIESZCZA .. u do∏u data MDCCCXC

w otoku cytat z I ksi´gi Pana Tadeusza, H-Cz.9996 R, bràz 55 mm, 70.09 g. II+ 300,-
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*1085. medal w setnà rocznic´ urodzin Mickiewicza 1898 r., Aw: Popiersie w surducie i halsztuku na szyi, sygn. GERLACH I

MEISSNER w WARSZAWIE, Rw: Prostokàtna ozdobna ramka na tle ga∏àzek; po bokach daty 1798-1855;  w tablicy 

napis: ADAMOWI MICKIEWICZOWI RODACY 1898; u do∏u WARSZAWA, srebro 55 mm, 72.42 g. I 1.500,-

*1086. medal autorstwa Wac∏awa Szymanowskiego w 100 rocznic´ urodzin 1898 r., Aw: Popiersie w prawo i napis: ADAM MIC-

KIEWICZ, sygn Wac∏aw, Rw: Poeta oparty o ska∏´ przed nim dwie postacie kobiece (symboliczna scena przebudzenia

poety po napisaniu Improwizacji do III cz´Êci Dziadów) w otoku napis: TERAZ DUSZÑ IAM W MOIE OICZYZN¢

WCIELONY, bràz 60 mm, 106.62 g. II- 150,-

*1087. jednostronny medal Mickiewicza proj. Lewandowskiego 1908 r.; Popiersie poety w lewo i napis: ADAM MICKIEWICZ

1798-1855, sygn. LEWANDOWSKI, Strza∏k.104 -RR-, bràz 50 mm, 40.92 g. I 150,-

*1088. medal Mickiewicza autorstwa A. Madeyskiego 1913 r., Aw: Popiersie z d∏ugimi w∏osami na wprost i napis w otoku: 1798 

ADAM MICKIEWICZ 1855, Ant. Madeyski Rzym 1913, Rw: Lira w wieƒcu, na zewnàtrz korona cierniowa, Strza∏k.254,

bràz 55 mm I- 200,-
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*1089. ozdobny wisiorek patriotyczny z portretami KoÊciuszki i Mickiewicza; w ozdobnej tarczce z jednej strony portret Mickie-

wicza z drugiej KoÊciuszki, u góry inna tarczka z herbami Polski, Litwy i Wo∏ynia, ca∏oÊç po∏àczona ∏aƒcuszkami srebrnymi 

z zapinkà, srebro 30.14 g. II+ 500,-

*1090. W∏ochy- medal wybity z okazji 100 rocznicy Êmierci Mickiewicza, Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i napis: ADAMO

MICKIEWICZ- MDCCXCVIII-MDCCCLV, Rw: Poziomy napis: COMITATO NAZIONALE PER LE ONORANZE NELI

CENTENARIO DELLA MORTE MCMLV, bràz 30 mm. I- 100,-

1091. Zwiàzek Sowiecki- medal wybity w 1955 r z okazji 100 rocznicy Êmierci Mickiewicza, Aw: Popiersie poety w lewo; na szyi

sygn. N. SOKOLOW;  w otoku rosyjski napis: ADAM MICKIEWICZ, Rw: U góry lira, papier, ksià˝ka i pióro, poni˝ej po-

ziomy napis i cytat z wiersza Puszkina dotyczàcy jego znajomoÊci z  Mickiewiczem, u do∏u ga∏àzki, bràz 206,67g, 75 mm. I 80,-

*1092. Zwiàzek Sowiecki- medal autorstwa M. Szmakowa 1974 r., Aw: Popiersie na wprost i napis rosyjski: ADAM MICKIEWICZ, 

z boku sygn. M. SZMAKOW 74, Rw: Na tle flagi orze∏; u góry 1798 na dole 1855, bràz 60 mm, 122.26 g. I- 100,-
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*1093. plakieta z okazji 100 rocznicy urodzin Mickiewicza wykonana w Moskwie 1898 r.; Popiersie poety w surducie z halsztukiem

na szyi w lewo i napis: 1798 ADAM MICKIEWICZ 1898; na odwrocie stemple rosyjskie bràz 114 x 193 mm, patyna II 1.500,-

*1094. plakieta z okazji 100 rocznicy urodzin Mickiewicza; Popiersie poety w lewo i napis wkl´s∏y 1798 ADAM MICKIEWICZ 

1898, z ty∏u odciÊni´te 2 medale nagrodowe rosyjskie; plakieta wykonana w Moskwie, Jaworski 275, bràz 103 x 192 mm, 

zawieszka, patyna. II 1.200,-

*1095. plakieta z okazji 100 rocznicy urodzin Mickiewicza: G∏owa poety w prawo; z lewej napis w otoku 1798-1898 ADAM MIC-

KIEWICZ, na odwrocie sygn. PIEWKIEWICZ- WARSZAWA, bràz srebrzony, zawieszka 196 mm. II 1.600,-

MMEEDDAALLEE
PPOOLLSSKKAA

*1096. Zygmunt August - medal bity na pamiàtk´ planowanej wojny z carem Iwanem  IV Groênym 1568 r., Aw: Popiersie króla

z rozdwojonà brodà, w czapce i napis: SIGIS.AVG.D.G.REX.PO.MAG.D.L, Rw: W wieƒcu napis: SVB.VMBR.A.ALARV.

TV.ARV.ME.D.DIE.1568, H-Cz.559 R5, srebro 24 mm, 5.23 g., póêniejsza odbitka. II 2.100,-

*1097. Stefan Batory- owalny medal 1582 r., Aw: Popiersie króla w czapce z piórami i napis w otoku: STEPHANVS D.G. REX.

POLONIAE Ao 158Z, Rw: Orze∏ z herbem Batorych na piersi; powy˝ej korona, Gum.12, lany, srebro 43 x 36 mm, 45.78 g.

kopia XIX wieczna (?) II 600,-
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*1098. medal na zaÊlubiny Zygmunta III z Annà Austriaczkà 1592 r., Aw: Dwie palmy przedzielone rzekà; po bokach data 15-9Z i

napis w otoku: AMOR DISTANTIA IVNGIT, Rw: Herby Cesarstwa, Polski i Habsburgów oraz napis w otoku: POST ANI-

MOS SOCIASSE IVVABIT, Racz. 59, srebro 31 mm. 8.91 g. II- 600,-

*1099. medal gdaƒski Zygmunta III, Aw: Popiersie króla w zbroi z ∏aƒcuchem Orderu Z∏otego Runa i napis w otoku: SIGISMVN-

DVS III DG POLONIAE ET SVECIAE REX D PRVSSIAE.., Rw: Widok Gdaƒska; z przodu odnoga Wis∏y, u góry dwa

anio∏y trzymajàce herb Gdaƒska; u góry napis: CIVITAS GEDANENSIS, F. F., na rancie grawerowany napis: KILIAN

SCHMIT MARTHA KILIANOWA ANNO 1625, Gum.72, H-Cz.1386, 1387, srebro 52 mm, 37.80 g. II 2.500,-

*1100. W∏adys∏aw IV- medal koronacyjny 1633 r., Aw: W kwadracie poziomy napis: VLADISLAVS IV CORONATVS...; u góry

ber∏o, miecz i korona, Rw: Król w zbroi, z wieƒcem i liÊciem palmy w d∏oniach stojàcy przy czwórgraniastym obelisku,

u góry w promienistej tarczy napis IHS; w otoku napis: HONOR.VIR.TVTIS.PRAEMIVM, H-Cz.1737 R2, srebro 29 mm,

6.85 g. III 650,-

*1101. Wladys∏aw IV- medal zaÊlubinowy 1637 r., Aw: Monogramy Wladys∏awa IV i Cecylii Renaty pod koronà i napis: IN MEMO-

RIAM REGIARVM NVPTIARVM, Rw: W polu Orze∏ z herbem Wazów na piersi i herb Habsburgów w tarczy napis: AVTOR

CONIVGII DEVS; w otoku napis: CELEBRATARVM VARSAVIAE DIE 13 SEPT. 1637, H-Cz.1780, srebro 28 mm, 6.97 g. III+ 650,-

*1102. Jan Kazimierz- medal koronacyjny 1649 r., Aw: R´ka w zbroi wychodzàca z chmur trzyma ukoronowany Snopek Wazów i

napis: DOMINVS ASSVMPSIT ME, Rw: Zbrojna r´ka wychodzàca z chmur trzyma szyfrowà k∏ódk´ z napisem: IOANNES

CASIMIRVS; ni˝ej napis: CORONAT ANNO 1649 D.17.IANV, w otoku napis: COMPACTVM EST DESVPER, H-Cz.1897

srebro 21 mm, 3.14 g. III 250,-

*1103. Micha∏ Korybut WiÊniowiecki- medal koronacyjny 1669 r., Aw: Orze∏ siedzi na globie p∏ywajàcym na muszli w morzu;

napis w otoku: MICHAEL D G REX POL ELECT VARSAV. 19.IVNII CORONAT..., Rw: Twierdza z herbem WiÊnio-

wieckich i napis w otoku: SALUS POPULI SUPREMA LEX EST, ,H-Cz.2364 R3, srebro 29 mm, 6.12 g. II- 300,-

*1104. Jan III Sobieski- medal koronacyjny 1676 r., Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis: IOANNES III CORON IN REG.

POL. & M.D.L. 2 FEB. 1676, Rw: Herb Janina pod koronà i napis: CORONATVR QVIA PROTEXIT, H-Cz.2412, srebro 

28 mm, 5.77 g. III 300,-

*1105. Klementyna Maria Sobieska ˝ona Jakuba III Stuarta pretendenta do tronu Anglii, medal wybity z okazji udanej ucieczki

ksi´˝niczki z Insbrucku w 1719 r., Aw: Pó∏postaç ksi´˝niczki w prawo i napis: CLEMENTINA M, BRITAN...; pod popier-

siem OTTO HAMERANI F., Rw: Ksi´˝niczka w dwuko∏owym poje˝dzie w lewo; w oddali pa∏ac, statek i zachód s∏oƒca;

napis w otoku: FORTVNAM ...; w odcinku DECEPTIS CVSTODIBVS MDCCXIX, H-Cz.1719, srebro 47 mm, 49.58 g.

medal zaprojektowany przez Lochnera; gabinetowy egzemplarz z pi´knà patynà. I 5.000,-
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*1106. Maria Leszczyƒska i Ludwik XV- medal zaÊlubinowy 1725 r., Aw: Popiersia ma∏˝onków zwrócone do siebie i napis: 

LVD XV D.G. FR. NAV. REX MARIA STANIS.REG.FIL., Rw: Scena zaÊlubin w koÊciele i napis: NVPTIALIA SACRA

FON BELL., w odcinku data MDCCXXV, H-Cz.2741 R, srebro 25 mm, 7.40 g. II 250,-

*1107. Maria Leszczyƒska i Ludwik XV- medal zaÊlubinowy autorstwa Fryderyka Marla, Berlin 1725 r., Aw: Nad o∏tarzem z liliami

dwie po∏àczone d∏onie pod koronà i napis: FRANCORVM FELICITAS; w odcinku BERLIN 1725, Rw: W wieƒcu z liÊci

poziomy napis: MATRIMONIO...; w odcinku: COMES A ROTHEN-BOURG GALLIAE ORATOR, H-Cz.2747, srebro

30 mm, 6.35 g., medal wybity staraniem hrabiego Rothenbourga- ambasadora Francji w Berlinie II 200,-

*1108. August III- medal koronacyjny 1733 r., Aw: Korona i napis wokó∏: MERVIT ET TVEBITVR, Rw: Poziomy napis: AVGVS-

TVS III REX POLONIARVM... CORONAT XVII IAN MDCCXXXIV, H-Cz.2753, srebro 26 mm, 3.42 g. II 200,-

*1109. August III- medal Ch. Wermutha z okazji Êwi´ta Orderu Or∏a Bia∏ego 1744 r., Aw: Popiersia króla w prawo i napis: AUGUS-

TUS III D G REX POLONIARUM, sygn. WERMUTH, Rw: Na stole Order Or∏a Bia∏ego i napis w otoku: DE REGE ET

REPUBLICA BENE MERENTIBUS ; w odcinku data MDCCXXXXIV 3. AUG, H-Cz.5986, srebro 52 mm, 57.58 g. III 600,-

*1110. Stanis∏aw August Poniatowski- medal koronacyjny autorstwa T. Pingo 1764 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku: STA-

NISLAUS AUGUSTUS D.G. REX POLONIAE M.D. LITH, na szyi T. PINGO, Rw: Korona w promieniach i napis w otoku:

HANC IUSSIT FORTUNA MERERI; w odcinku: EL UN VOCE VII SEPT. CORON. XXV NOV. MDCCLXIV, 

H-Cz.3027, Racz.487, srebro 33 mm, 18.27 g. II 500,-

*1111. medal nagrodowy Towarzystwa Naukowego Jab∏onowskiego za nauk´ historii, Aw: Popiersie ksi´cia i napis w otoku: IOS. 

ALEX.DVX.DE.PRVSS.VINDII..., Rw: Wielopolowy herb ksi´cia pod mitrà ksià˝´cà, wokó∏ ∏aƒcuchy orderów; 

Êw. Huberta, Êw. Micha∏a i Ducha Âwi´tego, napis w otoku: MONVMENTVM.... PRAEMIVM HISTORIAE, H-Cz.3903,

srebro, 53 mm, 86.18 g, wyÊmienity egzemplarz, bardzo rzadki. I- 4.000,-
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*1112. medal nagrodowy Towarzystwa Naukowego Jab∏onowskiego za nauk´ fizyki oko∏o 1767 r., Aw: Popiersie ksi´cia i napis w

otoku: IOS. ALEX.DVX.DE.PRVSS.VINDII..., Rw: Wielopolowy herb ksi´cia pod mitrà ksià˝´cà, wokó∏ ∏aƒcuchy orderów; 

Êw. Huberta, Êw. Micha∏a i Ducha Âwi´tego, napis w otoku: RECEDANT VETERA NOVA SUNT OMNIA, ECCL, PRAE-

MIVM PHYSICAE, H-Cz.5386, srebro 53 mm, 57.70 g, bardzo rzadki. II+ 2.500,-

*1113. medal autorstwa Holzhäusera wybity z okazji budowy koÊcio∏a Êw. OpatrznoÊci 1792 r., Aw: Popiersie króla w prawo; na szyi

sygn. I.P.H., w otoku napis: STANISLAUS AUGUSTUS D.G. REX.., Rw: Napis poziomy w kilku wierszach i data 

MDCCXCII, Wi´cek 104, H-Cz.3340, Racz.543, srebro 40 mm, 29.00 g., dla uczczenia  Konstytucji  postanowiono wybudo-

waç w Warszawie koÊció∏ Êw. OpatrznoÊci; projekt nie zosta∏ jednak zrealizowany I- 1.200,-

*1114. medal Józefa Maksymiliana Ossoliƒskiego wybity z okazji podarowania narodowi zbiorów bibliotecznych wraz z funduszami

na ich utrzymanie w 1817 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku: IOS.MAX.DE T¢CZYN C. OSSOLINSKI SUP. RR GAL.

ET LOD. MARE. O. S. STE. COMM, pod popiersie sygn. IOS. LANG F., Rw: Fasada muzeum we Lwowie i napis u góry:

MUSIS-PATRIIS; w odcinku: I.L. BIBLI. PUBL. LEOPOLI FUNDA. MDCCCXVII, H-Cz.3965, bràz 45 mm, 41.09 g. II 250,-

*1115. medal autorstwa X. Stuckharta wybity przez miasto Kraków i ofiarowany trzem komisarzom, którzy po Kongresie Wiedeƒ-

skim organizowali Wolne Miasto Kraków, Aw: Herb Krakowa i napis w otoku: SENATUS POPULUSQUE CRACOVIENSIS

D.VI.SEPT. MDCCCXVIII; u do∏u sygn. X. STUCKHART. F., Rw: Napis w otoku: COMMISSARIIS AD CONSTIT..;

w trzech wieƒcach d´bowych nazwiska i tytu∏y komisarzy, H-Cz.3525, srebro 63 mm, 98.65 g. II+ 1.200,-
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*1116. medal autorstwa E. Gatteaux wybity z okazji przeniesienia Akademii Zamojskiej do Szczebrzeszyna w 1822 r., Aw: Popiersie

Jan Zamoyskiego w lewo i napis w otoku: IOANNES SARIUS SAMOSCIUS..u do∏u E. GATTEAUX (medalier paryski),

Rw: Napis poziomy: ACADEMIAM SAMOSCII INSTITVIT.. MDXCIV SCHOLIS SAMOSCIANIS RESTITVTIS

SCEBRESSINI MDCCCXXII, H-Cz.4067, bràz 50 mm, 61.86 g. II 350,-

*1117. medal Stanis∏awa Wodzickiego- prezesa Senatu Miasta Krakowa ofiarowany przez Izb´ Prawodawczà  1838 r., Aw: Herb

Krakowa i napis w otoku: STANIS¸AWOWI HRABI WODZICKIEMU PRZEZ LAT DWANAÂCIE DOSTOYNOÂå PRE-

ZESA SENATU M. KRAKOWA GODNIE PIASTUJÑCEMU, Rw: W wieƒcu z liÊci d´bowych poziomy wielowierszowy

napis: IZBA PRAWODAWCZA PO KILKULETNIEY W U˚YWANIU.., u do∏u data 26 sierpnia 1833, H-Cz.4056, 

Mikocki 3000 RR, Reichel 2771, srebro 67 mm, 87.69 g., egzemplarz ze zbioru Horsky' ego (aukcja Adolpha Hessa 1891 r) I 2.000,-

*1118. medal autorstwa Minheymera wybity w 1857 r. z okazji otwarcia Akademii Medyczno-Chirurgicznej w Warszawie, Aw: Po-

piersie Aleksandra II w lewo i pod nim J. MINHEYMER; w otoku napis: ALEXANDER II D G IMPERATOR... ,

Rw: W wieƒcu laurowym poziomy napis: D.O.M.S. IMPERATOR TOTIUS RUSSIAE REX POLONIAE.. na dole maczuga

opleciona przez w´˝a, H-Cz.3819, bràz 62 mm, 107.85 g. II+ 600,-

1119. medal belgijski autorstwa Wurdena poÊwi´cony Joachimowi Lelewelowi, Aw: G∏owa w prawo i napis: A LELEWEL 

L' ILLUSTRE NUMISMATE, poni˝ej WURDEN F., Rw: W wieƒcu napis poziomy: AMOR BELGARUM EXSULIS SOLA-

TIUM 1833-1858, H-Cz.3933, bràz 30 mm, 7.63 g. II 100,-

7755

1116

1117

1118



*1120. medal autorstwa A. Bovy' ego poÊwi´cony Dudleyowi Stuartowi 1859 r., Aw: Popiersie w prawo, w otoku ma∏y orze∏ek i 

napis: DUDLEY C. STUART CAUSAE POLONAE INDEFESSUS.., Rw: Mapa Polski od Ba∏tyku po Morze Czarne i na-

pis: ILLIC HONOS NOMENQUE TUUM..., sygn. ANTOINE BOVY,  H-Cz.3841 R3, bràz 63 mm, 119.56 g., medal wyda-

ny przez Komitet Emigracyjny dedykowany Dudleyowi Stuartowi, wielkiemu przyjacielowi Polski II 750,-

1121. medal na 448 rocznic´ Unii w Horodle, Aw: Stojàcy Jagie∏∏o i Jadwiga i napis w otoku: PO¸Ñ: LITWY I RUSI Z KORONÑ

ZA JAGIE¸¸Y I JADWIGI; w odcinku 2 PA˚ 1413 W HORODLE, Rw: Matka Boska z Dzieciàtkiem nad herbami Polski i

Litwy i napis: NAP PIER UNII BRAT ROW: PRAW I SWOBÓD LIT I RU Z POLSKÑ, w odcinku 10 PAèDZ 1861 w

Horodle, H-Cz.3844, bràz 28 mm, zawieszka II 80,-

*1122. medal autorstwa Tasseta wybity dla uczczenia pami´ci unitów zamordowanych przez carat 1874 r., Aw: Mogi∏a z krzy˝em, na

niej wieniec cierniowy, ni˝ej data i napis w otoku: BRACIOM RUSINOM POMORDOWANYM PRZEZ CARAT MOS-

KIEWSKI ZA WIERNOÂå DLA KOÂCIO¸A I POLSKI, Rw: Otwarta ksi´ga z nazwiskami ofiar i napis w otoku: WOJE-

WÓDZTWA PODLASKIE I LUBELSKIE, POLUBICZE. DRELÓW. PRATULIN, H-Cz.6101, bràz 64 mm, 97.52 g. II 200,-

*1123. medal autorstwa Barre' a poÊwi´cony Janowi Matejce 1875 r., Aw: Popiersie Matejki w prawo, pod nim sygn. BARRE, w 

otoku: JAN MATEJKO, Rw: W wieƒcu napis poziomy: NOWÑ CHWA¸Ñ OJCZYZN¢ PRZYOZDOBI¸;  w otoku: MALA-

RZOWI HISTORYCZNEMU RODACY MDCCCLXXV, H-Cz.8104 R, bràz 55 mm, 67.65 g., ∏adna patyna II 250,-
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*1124. medal na pamiàtk´ uwi´zienia i wygnania kardyna∏a Ledóchowskiego 1877 r., Aw: Popiersie w piusce w prawo i napis: 

MIECISLAUS LEDOCHOWSKI CARD. PRIM. POLON. ARCH. GNES ET POSN., u do∏u data MDCCCLXXVI, Rw: Na-

pis poziomy w szeÊciu wierszach: EGREGIO EXULI CARCERIS. SQUALOREM OSTROVII BIENNIUM PRO RELIGIO-

NE PERPESSO POLONIA MEMOR, H-Cz.8099, srebro 40 mm, 21.10 g. I/II 200,-

*1125. medal z okazji 500 lecia obrazu Matki Boskiej Cz´stochowskiej 1882 r., Aw: Obraz Matki Boskiej Cz´stochowskiej trzymany

przez dwa anio∏y, u do∏u data 1882 i napis w otoku, Rw: Widok klasztoru i napis poziomy: TRZYSTA LAT W JERUZA-

LEM.., H-Cz.8210, sygnowany K. B. (Kazimierz Bartoszewicz), cyna 75 mm II 120,-

*1126. medal na pamiàtk´ 200 rocznicy Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popiersie króla w wieƒcu laurowym i napis w otoku:

JAN III SOBIESKI..., Rw: Herb Janina pod koronà królewskà i napis; PAMIÑTKA OBCHODU OSWOBODZENIA WIED-

NIA 12GO WRZEÂNIA 1889, bràz 34 mm, 14.72 g. II 120,-

*1127. medal wybity nak∏adem M. Kurnatowskiego na 200-lecie Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popiersie króla w karacenie i 

wieƒcu laurowym na g∏owie i napis w otoku: JAN III SOBIESKI..., Rw: Pi´ciopolowa tarcza herbowa pod koronà i napis 

wokó∏: DWUCHSETLETNIA ROCZNICA..., H-Cz.8002, srebro 37 mm, 16.59 g. I 400,-

*1128. medal wybity nak∏adem M. Kurnatowskiego na 200-lecie Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popiersie króla w zbroi i p∏asz-

czu w prawo i napis w dwóch otokach; przy popiersiu: NAK¸. M. KURNATOWSKI KRAKÓW, Rw: Król na koniu w lewo i

napis w otoku: AAcchh  uunnsseerr  bbrraavvee  KKooeenniigg;;  DNIA 12GO WRZEÂNIA 1683, H-Cz.-, cyna 52 mm, 31.60 g. II 150,-
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*1129. medal autorstwa A. Scharffa poÊwi´cony Franciszkowi Smolce inicjatorowi budowy kopca we Lwowie upami´tniajàcego 

Uni´ Polsko-Litewskà 1888 r., Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i napis: FRANCISZEK SMOLKA, sygn.A. SCHARFF, 

Rw: W wieƒcu laurowo-d´bowym kopiec, daty 1569-1869, u do∏u napis: W DOWÓD CZCI RODACY 1848-1888, H-Cz.8131

srebro 64 mm, 104.77 g. III 300,-

*1130. medal autorstwa Lauera (Norymberga) z okazji 100 rocznicy nadania praw miastom polskim, Aw: Popiersie Jana Dekerta na

wprost i napis w otoku: JAN DEKERT PREZYDENT M. WARSZAWY W R.1789, Rw: Pod koronà tarcza herbowa Rzeczy-

pospolitej i napis w otoku: W STULETNIÑ ROCZNIC¢ NADANIA PRAW MIASTOM POLSKIM, 18. KWIETNIA R.1791,

ni˝ej herb Krakowa, H-Cz.10461, bràz 50 mm, ∏adna patyna I- 200,-

*1131. medal poÊmiertny Jerzego Lubomirskiego 1894 r., Aw: Pod herbem Szreniawa poziomy napis: PAMI¢CI JERZEGO LUBO-

MIRSKIEGO 1865-1894, Rw: Pod or∏em napis poziomy: WIERZY¸ W OJCZYZN¢ I KOÂCIÓ¸, na dole krzy˝, z∏oto 

25 mm, 9.99 g. I- 750,-

*1132. medal na stulecie Bitwy pod Rac∏awicami 1894 r., Aw: KoÊciuszko otoczony przez wojsko sk∏ada przysi´g´ przed Sukienni-

cami w Krakowie, wokó∏ 1794 i 1894, na dole 24 MARCA, Rw: Kosçiuszko na koniu w prawo, za nim kosynierzy i napis:

RAC¸AWICE, uszko do zawieszenia, srebro 29 mm, 13.65 g., bity przez F. Wojtycha w Krakowie. II 150,-

*1133. medal autorstwa W. Trojanowskiego wybity z okazji rocznicy utworzenia Akademii Krakowskiej i Uniwersytetu Jagielloƒ-

skiego 1900 r., Aw: Siedzàcy fundatorzy: Kazimierz Wielki, Jadwiga i W∏adys∏aw Jagie∏∏o i napis w otoku oraz herby Polski.

Andegawenów i Litwy; sygn. W. TROJANOWSKI, Rw: Herby Krakowa, Uniwersytetu i Akademii Krakowskiej i wokó∏ na-

pis: CENTUN LUSTRA VERITATI..., Bogacz 234, 235, bràz 68 mm, 133.38 g. II 500,-
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*1134. medal z okazji koronacji obrazu Matki Boskiej Cz´stochowskiej 1910 r., Aw: Pó∏postaç Matki Boskiej z Dzieciàtkiem i napis 

wokó∏, u do∏u CZ¢STOCHOWA 22 MAJA 1910, Rw: Herb biskupa i napis: KORONACJI DOPELNIL KS. ZDZITOWIECKI 

BISKUP KUJAWSKI, KALISKI..., u do∏u punca próby srebra, Strza∏k.169, sygn PB WB (wykona∏ Pawe∏ Bitschau nak∏adem

Wilhelma Bernsteina), srebro 29 mm I 100,-

*1135. medal autorstwa W. Trojanowskiego i J. Chyliƒskiego poÊwi´cony Ignacemu Baranowskiemu 1912 r., Aw: Popiersie w lewo i 

napis w otoku; sygn. W.TROJANOWSKI 1912 r., Rw: Kobieta siedzàca w prawo i napis: A GENIO LVMEN, w otoku: 

TOWARZYSTWO NAUKOWE WARSZAWSKIE 1912, Strza∏k.227 R, bràz z∏ocony 46 mm, 48.75 g. I- 250,-

1136. medal autorstwa J. Raszki wydany przez Naczelny Komitet Narodowy i poÊwi´cony Tadeuszowi Rutowskiemu 1915 r., 

Aw: Popiersie na wprost i napis, sygn. J.R.,  Rw: Herb Lwowa; po bokach daty 3.IX.1914 i 22.VI.1915; napis w czterech rz´-

dach: OBRO¡CY I OPIEKUNOWI LWOWA NKN, Strza∏k.331 (1000 egz.), cynk 60 mm, 67.82 g. II+ 100,-

*1137. medal autorstwa St. Witkowskiego z okazji 125 rocznicy Konstytucji 3 Maja, 1916 r., Aw: Pod koronà tarcza czteropolowa

Królestwa Polskiego i napis WARSZAWA 1916 R., Rw: W wieƒcu napis: NA PAMIÑTK¢ WIEKOPOMNEJ UCHWA¸Y

KONSTYTUCJI 3GO MAJA 1791; u do∏u W.T.NUM., Strza∏k.340, srebro 28 mm, 7.95 g., II 100,-

*1138. medal autorstwa Czes∏awa Makowskiego wykonany w zak∏adzie J. Knedlera i poÊwi´cony Józefowi Brudziƒskiemu 1917 r., 

Aw: Popiersie w lewo i napis: JÓZEF BRUDZI¡SKI DOKTOR MEDYCYNY 1874-1917, na ramieniu CM 1917, Rw: Herb

Uniwersytetu Warszawskiego i napis: PIERWSZY REKTOR WZNOWIONEGO UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

1915-1917, Strza∏k.395 R, bràz 50 mm, 46.15 g. II 180,-

*1139. medal autorstwa Czes∏awa Makowskiego poÊwi´cony Romanowi Dmowskiemu 1919 r., Aw: Popiersie w lewo, sygn. na ra-

mieniu CM 1919 i napis w otoku, Rw: W ornamencie geometrycznym napis poziomy: ZAS¸U˚ONEMU OJCZYèNIE,

Strza∏k.453, bràz 50 mm, 43,84 g. II 150,-
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*1140. medal nagrodowy Pomorskiej Izby Rolniczej autorstwa St. Koêbielewskiego 1926 r., Aw: Panorama miasta, u góry orze∏ i na-

pis poziomy: POMORSKA IZBA ROLNICZA, Rw: W wieƒcu z k∏osów w ozdobnym kartuszu poziomy napis: ZA D¸UGO-

LETNIÑ WIERNÑ S¸U˚B¢ W ROLNICTWIE, Strza∏k.558, bràz 55 mm, patyna I-  300,-

1141. medal autorstwa T. Breyera na 10 lecie odzyskania wolnoÊci 1928 r., Aw: Orze∏ z cyfrà X na piersi i napis, Rw: Kobieta w le-

wo z kagankiem w d∏oni, z prawej miecz, sygn. T. Breyer, Strza∏k.598, bràz 55 mm, 60.92 g., patyna I- 120,-

1142. medal autorstwa S. Ko˝bielewskiego z okazji Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu 1929 r., Aw: Kompozycja z sym-

boli przemys∏u i rolnictwa; u góry orze∏ i napis: POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA POZNAN 1929 ROK, Rw: Mapa

Polski i napis w otoku, niesygnowany, Strza∏k.630, bràz 55 mm II 80,-

*1143. medal autorstwa K. Pajzderskiej z okazji Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu 1929 r., Aw: Orze∏ z cyfrà X na piersi i

napis: PRACY I ZAS¸UDZE, Rw: Stylizowana postaç kobiety otoczona wstà˝kami i napis, Strza∏k.629, srebro 45 mm, 

41.68 g. II 300,-

1144. medal niesygnowany (J. Aumiller) wybity z okazji 10-lecia Pokoju Brzeskiego 1930 r., Aw: Popiersie Pi∏sudskiego w lewo i

napis: JÓZEF PI¸SUDSKI MARSZA¸EK, Rw: Mapa Polski i napis w otoku: M¢STWEM ˚O¸NIERZA-WYSI¸KIEM

NARODU- GENIUSZEM WODZA, u góry 18.X.1920-1930, Strza∏k.678, bràz 55 mm, zawieszka II 100,-

1145. medal autorstwa Stanis∏awa Kazimierza Ostrowskiego wybity w okazji ˝a∏oby narodowej w rocznic´ Êmierci Pi∏sudskiego

1936 r., Aw: G∏owa marsza∏ka poziomo i napis: W ROCZNIC¢ ˚A¸OBY NARODOWEJ, w odcinku 1935.12.V.1936, Rw: 

˚o∏nierze niosàcy trumn´ Pi∏sudskiego; w tle Wawel i Kolumna Zygmunta, sygn. w odcinku St. K. Ostrowski, Strza∏k.808,

bràz 60 mm, 95.49 g. I- 80,-

*1146. medal autorstwa J. Aumillera z okazji Z∏otych Godów Ma∏˝eƒskich, Aw: Popiersie prezydenta w lewo i napis: PROFESOR 

IGNACY MOÂCICKI, Rw: Orze∏, w otoku: PREZYDENT RZPLITEJ POLSKIEJ, poziomo NA PAMIÑTK¢ Z¸OTYCH

GODÓW MA¸˚E¡SKICH, Strza∏k.832, srebro 50 mm II+ 300,-
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*1147. medal z okazji 100-lecia urodzin Adama Asnyka 1938 r., Aw: Popiersie w kwadracie na wprost i napis: ADAM ASNYK

11.IX.1838, 2.VIII.1897, Rw: Napis poziomy: 11.IX.1938 WIELKIEMU KALISZANINOWI WYCHOWA¡CY SZKÓ¸

KALISKICH, Strza∏k.842 RR, bràz 55 mm, 82.37 g. II 250,-

*1148. medal autorstwa Th. Jeffersona wybity w 200-lecie urodzin KoÊciuszki 1946 r., Aw: Popiersie KoÊciuszki w prawo i napis:

TADEUSZ KOÂCIUSZKO, Rw: Orze∏ na tle skrzy˝owanych kós, wokó∏ wieniec i napisy angielskie, bràz 63 mm, 100.82 g. II 100,-

1149. medal Karola Beyera za∏o˝yciela WTN proj. Macieja Szaƒkowskiego 1965 r., Aw: Popiersie Beyera trzy czwarte w prawo i 

napis: KAROL BEYER poziomo: ZA¸O˚YCIEL WTN, u góry ma∏a syrenka z mieczem i sygn.SM, Rw: W odcinku u góry

widok Starówki Warszawskiej i napis poziomy: W 120 LECIE ZA¸O˚ENIA WARSZAWSKIEGO TOWARZYSTWA NU-

MIZMATYCZNEGO, NUMIZMATYCY POLSCY 1965, MMP 133, tombak 60 mm I 80,-

1150. medal millenijny niesygnowany 1966 r., Aw: Biskup z uniesionà d∏onià nad stojàcym ksi´ciem z ma∏˝onkà; z ty∏u wojowie, 

Rw: Krzy˝, z lewej napis TYSIÑCLECIE CHRZTU POLSKI i daty 966-1966, na rancie próba srebra, srebro 76-80 mm,

190 g. w pude∏ku I 300,-

1151. medal Kazimierza Stronczyƒskiego autorstwa Macieja Szaƒkowskiego 1969 r., Aw: G∏owa w lewo i napis KAZIMIERZ

STRONCZY¡SKI 1809-96, w polu MS, Rw: W kwadracie napis poziomy: TWÓRCA SYSTEMATYKI MONET PIASTOW-

SKICH; w polu PTA u góry motyw denara Mieszka I, MMP 182, tombak 60mm I 80,-

1152. medal Zygmunta Zakrzewskiego autorstwa Witolda Korskiego 1968 r., Aw: G∏owa w prawo i napis w otoku: ZYGMVNT

ZAKRZEWSKI 1867-1951, Rw: Poziomy napis w kilku wierszach: NIESTRVDZONEMV BADACZOWI NVMIZMATYKI

PIASTÓW P.T.A. MMP 181, tombak 60 mm I 80,-

1153. medal z okazji 50-lecia Polskiego Towarzystwa Archeologicznego w Poznaniu, Aw: Herb Poznania i napis, Rw: POLSKIE

TOWARZYSTWO ARCHEOLOGICZNE W POZNANIU, po bokach daty 1920-1970, Rw: Napis w otoku: SEKCJA NU-

MIZMATYCZNA W POZNANIU; poziomo : NUMIZMATY ÂWIADKAMI DZIEJÓW, CZ¸ONKOWI W ROKU JUBILEU-

SZOWYM 1970, srebro 29 mm I 100,-

*1154. medal z∏oty papie˝a Jana Paw∏a II autorstwa R. Vistoli, 1978 r., Aw: Popiersie papie˝a trzy czwarte w lewo i napis: JOANNES

PAULUS II PONT MAX. ANNO I, Rw: Herb papieski i napis wokó∏: TOTUS TUUS, 16-22.X. MCMLXXVIII, sygn.

R. VISTOLI Au 917, z∏oto 65 g. I- 2.200,-
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*1155. medal gen. Stanis∏awa Ujejskiego autorstwa A. i R. Nowakowskich 1990 r., Aw: Popiersie na wprost i napis z prawej: 

GEN. BRYG. PIL. STANIS¸AW UJEJSKI 1891-1981, Rw: Bitwa powietrzna i napis: BITWA O WIELKÑ BRYTANI¢, 

u do∏u 194 MW 1990, na rancie nr 68, MMP- , srebro 70 mm, 174.95 g., w pude∏ku skórzanym. I 150,-

1156. medal gen. W∏adys∏awa Andersa autorstwa H. Jelonek 1991 r., Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i napis: GENERA¸

W¸ADYS¸AW ANDERS 1892-1970, Rw: Szereg ˝o∏nierzy w mundurach zimowych i napis: POWSTANIE ARMII

POLSKIEJ W ZSRR 1941 MW 1991 na rancie nr 68, MMP 30, srebro 70 mm, 165.40 g., w pude∏ku skórzanym. I 150,-

1157. medal gen. Stefana Roweckiego autorstwa Tchórzewskiego 1992 r., Aw: Popiersie wprost, napis STEFAN ROWECKI

GROT i daty 1895-1944, Rw: W polu ˝o∏nierze i napis: UTWORZENIE ARMII KRAJOWEJ 1942 MW 1992, 

na rancie nr 68, MMP 185, srebro 70 mm, 153.7 g, w pude∏ku skórzanym. I 150,-

PPLLAAKKIIEETTYY

*1158. plakieta pamiàtkowa Powstania Styczniowego wykonana w/g rysunku Artura Grottgera 1863 r.; Alegoryczna scena oswobo-

dzenia Polski z dybów niewoli; z ty∏u napis: POLONIA, z lewej data MDCCCLXIII, bràz lany 190 x 129, pi´kna patyna. I 2.000,-

*1159. plakieta Juliusza S∏owackiego modelowana przez Oleszczyƒskiego i wykonana przez Braci ¸opieƒskich w Warszawie;

G∏owa poety w lewo i napis z lewej: JULIUSZ S¸OWACKI, mosiàdz 182 mm II 1.500,-

1160. plakieta Józefa Pi∏sudskiego autorstwa J. Aumillera 1931 r.,; W okràg∏ym medalionie g∏owa Marsza∏ka, u do∏u wielowierszo-

wy napis, Strza∏k. 41, bràz, 60 x 102 mm, z podstawkà. II 100,-
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FFRRAANNCCJJAA

*1161. medal z okazji przed∏u˝enia traktatu z Amiens w 1802 r., Aw: Popiersia trzech konsuli: Bonapartego, Cambaceres' a i Lebruna

w prawo i napis w otoku, sygn. JEFFROY, Rw: Napisy poziome: PAIX INTERIEURE, PAIX EXTERIEURE; w otoku:

LE CORPS LEGISLATIF AUX CONSULS DE LA REPUBLIQUE FRANÇAISE, Bramsen 218, bràz. II/III 200,-

NNIIEEMMCCYY

*1162. Norymberga- Johann Eiser, medal autorstwa P.P. Wernera 1739 r., Aw: Popiersie na wprost w szerokim ko∏nierzu, na ramieniu

sygn.P.P.W., w otoku napis IOHANN EISER NORIBERGENSIS, daty 1565-1638, Rw: Dwaj m´˝czyêni przy fontannie z

herbem Eisera i napis: LARGIVS VT SPARGAT RIVOS VIM COGIT AQVARVM, w odcinku data 1739, Imh.II.734.11

cyna 44 mm, 22.90 g. I 200,-

*1163. anonimowy medal chrzcielny XVIII w.; Kl´czàca kobieta trzyma dziecko nad chrzcielnicà, z prawej kap∏an w geÊcie b∏ogo-

s∏awieƒstwa i siedzàca Ecclesia z krzy˝em, jednostronny srebrny w oprawie 57 mm, 20.21 g. II 300,-

*1164. medal karciany XVIII w., Aw: Sowa z kartami w szponach, Rw: Napis poziomy: VERSEHEN IST VERSPIELT, srebro 26 mm

5.68 g. III 100,-

*1165. medal pamiàtkowy Akwizgranu (Aachen) 1883 r., Aw: Popiersie Wilhelma I Pruskiego z ma∏˝onkà w lewo, Rw: Widok mias-

ta i napis u góry: CIVITAS AURELIA AQUENSIS; u do∏u daty MDCCCLVIII- LXXXIII, srebro 50 mm, z zawieszkà III+ 200,-

*1166. medal gen. von Gallwitza 1915 r., Aw: Popiersie genera∏a trzy czwarte w prawo i napis: GENERAL V. GALLWITZ, sygn.

A.H. Nuernberg, Rw: Orze∏ w locie w prawo z wiàzkà piorunów w szponach; napis w otoku: EINMARSCH DEN SIEG-

REICHEN DEUTSCHEN TRUPPEN IN SERBIEN, pozioma data 7.OKT.1915, w odcinku SERBIEN, srebro 32 mm, 17.75 g. St.Lustrz. 200,-
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PPOOMMOORRZZEE

*1167. medal nagrodowy autorstwa Maxa von Kawaczynskiego z Berlina, Aw: Herby Rzeszy i Pomorza pod koronà cesarskà i napis

w otoku: LANDWIRSCHAFTSKAMMER FVER DIE PROVINZ POMMERN, w odcinku: FVER LANGIAEHRIGE TREVE

DIENSTE, Rw: Kobieta ze snopem zbo˝a i ga∏àzkà oliwnà w d∏oni przed nià grupka w∏oÊcian i napisy poziome: GOTT MIT

VNS, SEGEN IST DER MVEME PREIS, srebro 37 mm, 22.79 g. II 100,-

RROOSSJJAA
1168. Aleksander II - medal na uw∏aszczenie ch∏opów 1861 r., Aw: Popiersie cara w prawo i napis w otoku, Rw: Stojàcy ch∏op, nad 

nim trzej Êwi´ci prawos∏awni, po bokach data, cyna 32 mm II- 80,-

*1169. Aleksander II - medal na oswobodzenie Bu∏garów z niewoli tureckiej 1878 r., Aw: Popiersie Aleksandra II w prawo i napis, 

u do∏u data 19 luty 1878, Rw; Krzy˝ prawos∏awny nad pó∏ksi´˝ycem i napis w otoku, bràz 27 mm, 9.24 g. II 125,-

*1170. medal na 400-lecie klasztoru prawos∏awnego w SupraÊlu 1900 r., Aw: Widok klasztoru, po bokach biskup Józef i Aleksander

Chodkiewicz i daty 1500-1900, Rw: Scena Zwiastowania i napis w otoku, mosiàdz 45 x 37 mm, zawieszka. III 100,-

ÂÂLLÑÑSSKK

*1171. Jerzy Wilhelm ksià˝e Legnicko-Brzesko-Wo∏owski, medal poÊmiertny autorstwa Samuela Kollera wybity na zlecenie matki 

ksi´cia Ludwiki 1675 r., Aw: Popiersie Jerzego Wilhelma w prawo z w∏osami opadajàcymi na ramiona i napis: GEORG.

WILHELM D G. DVX SILESIAE, LIGN. BREGEI. WOL, Rw: Napis poziomy dziesi´ciowierszowy i data na dole

D.21.NOVEMB. 1675.., Wi´cek 26, srebro 29 x 32, 8.91g, jeden z licznej grupy medali wybitych po Êmierci  ostatniego

Piasta. I- 1.400,-

*1172. alegoryczny medal autorstwa Jana Kittela, Aw: Dwa go∏àbki na ga∏´zi, sygn.I.K., i napis: LIBE SIGET WENN GETREUE,

Rw: Dwa obejmujàce si´ amorki i napis: LEIB UND SEELE WIRD VERGNUGET, srebro 39 mm, 15.23 g., Êlad po zawiesz-

ce. III 150,-

*1173. medal Wystawy Âlàskiego Rzemios∏a w Bielsku 1890 r., Aw: Tarcza herbowa podtrzymywana przez dwie postacie kobiece i

napis: SCHLESISCHE GEWERBE AUSSTELLUNG,  w odcinku BIELITZ 1890, Rw: W wieƒcu z liÊci d´bowych i lauro-

wych: DEM VERDIENSTE UM GEWERBE UND INDUSTRIE, bràz z∏ocony 60 mm, 79.90 g. II 150,-
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OODDZZNNAAKKII  II OODDZZNNAACCZZEENNIIAA

1174. odznaka so∏tysa Guberni Siedleckiej, Aw: Herb Guberni Siedleckiej pod koronà i napis rosyjski: COЛTЫCЂ, Rw: Mono-

gram Aleksandra II i data, bràz 42 x 45 mm II 100,-

*1175. odznaka wójta gminy, Aw: Orze∏ carski z Or∏em Polskim na piersi i napisy polski i rosyjski: WÓJT GMINY, Rw: Monogram

Aleksandra II i napisy polski i rosyjski: 19 LUTEGO/ 2  MARCA 1864 ROKU, bràz z∏ocony 44 x 53 mm, dwa otwory do 

zawieszenia II 100,-

*1176. medal 3- Maja, Aw: Napis poziomy 3 MAJ 1925 i numer 820, Rw: Orze∏ i napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA,  srebro 

30mm, 12.18 g.,  Oberleitner str. 171, uszko do zawieszenia;  medal ustanowiony 25 kwietnia 1925 r. dla uczczenia Konsty-

tucji 3 Maja, w roku 1925 nadano 5 tys. sztuk, pó˝niej zaniechano odznaczeƒ II 150,-

1177. medal nagrodowy III Zawodów Strzeleckich 1929 r., Aw: Popiersie Pi∏sudskiego w lewo, u góry Orze∏ Strzelecki, napis:

ZW. STRZELECKI, Rw: Wygrawerowany napis: III ZAW. STRZ. o MISTRZ. OKR. WARSZAWSKIEGO 1929, bràz 

34 x 28 mm, z zawieszkà II 50,-

*1178. proporczyk z wyÊcigów samochodowych 1930 r.; WYÂCIG P¸ASKI MIKO¸ÓW. PIOTROWICE  3.8. 1930 ÂLASKI KLUB

AUTOMOBILOWY;  w Êrodku samochód wyÊcigowy i wygrawerowane KAROL KOCYCH, miedziany trójkàt 60 x 110 mm III+ 50-,

*1179. odznaka kanoniczna opactwa Herford, ustanowiona przez w 1729 r., przez Jana Karola ksi´cia Prus i Anhaltu tytularnego opa-

ta Herford i reaktywowana przez Fryderyka II ksi´cia elektora Prus w 1764 r., porcelana i emalia, reçznie malowana postaç

Matki Boskiej z Dzieciàtkiem i napis: MEMINISSE ET IMITARI; na odwrocie napisy poziome i w otoku opisujàce ustano-

wienie odznaki, oprawione w  z∏oto, emalia, 59 x 55 mm, ∏adna robota, XVIII wiek. I 2.500,-
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Monety obce
AUSTRIA
Ferdynand II 1619 - 1637

*1180 5 dukatów 1628, Wroc∏aw, Aw: Popiersie w lewo, ni˝ej znak menniczy, w otoku napis, Rw: Orze∏ cesarski, w otoku napis i 

data, F.u.S. 217, Fr. 103, na rancie ma∏e zaci´cie, 17,20g. III+ 6.000,-

*1181 çwierçtalar 1623, Kuttenberg, Aw: Postaç cesarza i napis w otoku, Rw: Orze∏ cesarski i napis w otoku przedzielony znakiem 

menniczym, Herinek 898. III+ 500,-

Leopold I 1657 - 1705
*1182 talar 1695 Wiedeƒ, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ cesarski, Herinek 595, czyszczony. III 400,-

*1183 pó∏talar 1698, Krzemnica, Herinek 848. III 200,-

*1184 pó∏talar 1704, Krzemnica, Herinek 855. III 200,-

*1185 6 krajcarów 1673, Wroc∏aw, F.u.S. 480, Herinek 1203. I 80,-

*1186 6 krajcarów 1674, Wroc∏aw, F.u.S. 1204, Herinek 1204. II+ 75,-

Maria Teresa 1740 - 1780
*1187 dukat 1759, Krzemnica, Herinek 252, Fr. 75 /Hungary/, 3,47g. III 250,-

Franciszek I 1745 - 1765
*1188 7 krajcarów 1758, Krzemnica, Herinek 517, bardzo rzadkie. I 400,-

Józef II 1765 - 1790
*1189 talar 1782, Krzemnica, Herinek 147, Dav. 1168. II- 200,-

Ferdynand I 1835 - 1848
*1190 dukat 1847, Wiedeƒ, Herinek 29, Fr. 370, 3,49g. II 280,-

8866

1180 1181

1182 1183

1184 1185

1186 1187 1188

1189

1190



Franciszek Józef I 1848 - 1916
*1191 100 koron 1909, Wiedeƒ, Fr. 424, 33,88g. II 2.200,-

*1192 dukat 1859, Wiedeƒ, Fr. 388, 3,47g. II+ 250,-

*1193 dukat 1876, Wiedeƒ, Fr. 401, 3,49g. I- 250,-

Republika
*1194 25 szylingów 1929, Wiedeƒ, Fr. 436, 5,88g. I 250,-

Salzburg - arcybiskupstwo
Micha∏ von Küenburg 1554 - 1560

*1195 guldiner 1559, Aw: Tarcze herbowe, w otoku napis, Rw: Âw. Rudbert z mitrà, w otoku napis, Probszt 423, Dav. 8170,

na rewersie w literce O ma∏e wg∏´bienie, rzadki. III+ 1.000,-

Jan Ernest Graf von Thun und Hohenstein 1687 - 1709
*1196 talar 1706, Aw: Madonna nad tarczà herbowà, w otoku napis, Rw: Stojàcy Âwi´ty, poni˝ej tarcza herbowa i napis w otoku, 

Probszt 1812, Dav. 1234. III 300,-

Zygmunt III Graf von Schrattenbach 1753 - 1771
*1197 talar 1757, Aw: Popiersie arcybiskupa, Rw: Siedzàcy Âwi´ty, obok tarcza herbowa i napis w otoku, Probszt 2280, Dav. 1249. III 400,-

Wallenstein 1626 - 1634
*1198 3 krajcary 1629, ˚agaƒ, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, w otoku napis przedzielony literkà S, Nohejlowa-Prátová 70. III+ 125,-

1199 3 krajcary 1633, Jiçin, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Nohejlova-Prátová 65. III 50,-

BARBADOS
*1200 1 pesos 1788, Aw: Ananas, w otoku napis, Rw: M∏odzieniec w pióropuszu, miedê, 13,74g, ∏adna patyna. II 150,-
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CENTRALNA AMERYKA - REPUBLIKA
*1201 8 reali 1835 NG /znak mennicy Gwatemali/, Aw: Pi´ç szczytów górskich, za nimi wschodzàce s∏oƒce i napis w otoku, 

Rw: Drzewo, w otoku napis, w polu literki 8 - E, /literka E jest przerobiona na monecie literki 8-R sugerujà wartoÊç

jako z∏otej monety - 8 escudo, ca∏oÊç nosi Êlady starego z∏ocenia ogniowego, ciekawe fa∏szerstwo z epoki. II- 250,-

CHINY
*1202 dolar bez daty /1927/, Aw: Popiersie, w otoku chiƒskie napisy, Rw: Wieniec, w otoku napisy angielskie, wyÊmienity 

stan zachowania. I 100,-

*1203 5 centów bez daty, Aw: Sierp i m∏ot, Rw: Napisy chiƒskie w wieƒcu, emisja Chiƒskiej Republiki Sowieckiej. II/III 150,-

ETIOPIA
*1204 10 dolarów 1966, Aw: Popiersie, Rw: Herb Etiopii, wybite z okazji 75 urodzin cesarza, Fr. 34, 4,09g. I 250,-

FRANCJA
*1205 Ludwik XIV 1643 - 1715, ecu 1652, Pary˝, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Gad. 202, Dav. 3799. III 200,-

GWADELUPA
*1206 1/4 escalina = 3 sous 9 deniers bez daty /1792-1802/, Aw: Herb w wieƒcu, w otoku napis, przebite kontrmarkà RF, 

Rw: Napisy, Gad, 1. III 200,-

HISZPANIA
*1207 Filip V 1700 - 1746, 2 reale 1717, Segowia, Aw: Pod koronà tarcza herbowa, w polu nomina∏ i znaki herbowe, Rw: Herb, 

Cayon - Castan 7825. II/III 100,-

KONGO BELGIJSKIE
*1208 50 franków 1944, Aw: Nomina∏ i napisy, Rw: S∏oƒ i data, srebro, 17,54g. I 200,-

KUBA
*1209 4 peso 1916, Aw: Herb, Rw: Popiersie Jose Marti, Fr. 5, 6,68g. I- 250,-

NIDERLANDY
*1210 daalder 1563, Overijssel, Aw: Popiersie Filipa króla Hiszpanii, Rw: Tarcza herbowa i napis w otoku. Dav. 8514, Delm. 49. III 300,-

1211 4 patardy 1536, Dordrecht, Aw: Orze∏ cesarski, w otoku napis i data, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa na tle krzy˝a 

burgundzkiego i napis w otoku, De Mey 177. III 80,-
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*1212 patagon 1619, Bruksela, Aw: Krzy˝ burgundzki i napis w otoku, Rw: Tarcza herbowa, w otoku napis, Delm. 256, Dav. 4432. III 80,-

*1213 talar lewkowy 1620, West Friesland, Aw: Tycerz z mieczem, Rw: Lew w tarczy i data w polu, Dav. 4842, Delm. 940. III 100,-

1214 talar lewkowy 1642, Zwolle, Aw: Rycerz, Rw: Lew, Dav. 4883, Delm. 866. III 100,-

*1215 talar lewkowy 1647, Kampen, Aw: Rycerrz, Rw: Lew, Dav. 4879, Delm. 862. III 100,-

1216 talar lewkowy 1648, Geldria, Aw: Rycerz, Rw: Lew, Dav. 4850, Delm. 825. III 100,-

*1217 talar lewkowy 1650, West Friesland, Aw: Rycerz, Rw: Lew, Dav. 4870, Delm. 836. III+ 150,-

1218 silver dukat 1693, Utrecht, Aw: Rycerz, Rw: Ukoronowany herb, Dav. 4904, Delm. 981. III 100,-

*1219 silver dukat 1762, Zelandia, Aw: Rycerz, Rw: Ukoronowany herb, Dav. 1848. Delm. 976. III+ 150,-

*1220 silver dukat 1795, Zelandia, Aw: Rycerz, Rw: Ukoronowany herb, Dav. 1848, Delm. 976. III+ 150,-

1221 gulden 1687, Deventer, Aw: Stojàca WolnoÊç przy postumencie, Rw: Herb, ni˝ej data, w polu nomina∏, Delm. 1176. III 100,-

NIEMCY
BAWARIA

*1222 Ludwik I 1825 - 18482, guldeny 1846, Aw: G∏owa w lewo, Rw: Herb, Thun 89. I- 250,-

Brunszwik Wolfenbüttel
*1223 Fryderyk Ulryk 1613 - 1634, pó∏talar 1615, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Dziki cz∏owiek, Welter 1061. II- 500,-
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*1224 August 1635 - 1666, talar 1643, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Dzwon na tle miasta, Dav. 6375c, Welter 816c. III 500,-

Jägerndorf
*1225 Jan Jerzy 1607 - 1623, 3 krajcary 1610, Karniów, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa. Saurma-Jeltsch 162. II/III 100,-

Oldenburg
*1226 Anton Günther 1603 - 1667, gulden 28 stuberów bez daty, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Orze∏ cesarski, Dav. 713. III 100,-

1227 gulden 28 stuberów bez daty, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Orze∏ cesarski, Dav. 714. III 100,-

Pappenheim - hrabstwo
*1228 Fryderyk Ferdynand 1721 - 1773, odbitka dukata w srebrze 1731, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Herb,

poni˝ej i w otoku napisy, Gerhard Schön 2, Fr. 2060, rzadka. II- 400,-

Prusy
1229 Fryderyk Wilhelm 1640 - 1688, szóstak 1687, Królewiec, Schrötter 1883. II 75,-

*1230 Fryderyk Wilhelm II 1786 - 1797, 1/3 talara 1786, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Herb, Schrötter 53,

wyÊmienity stan zachowania. I 700,-

Saksonia
*1231 Zofia 1582 - 1622, dukat 1616, Aw: Monogram, Rw: Inskrypcja IHS i napis w otoku, Fr. 2642, 3,46g. I/II 750,-

Saksonia Gotha Altenburg
*1232 Fryderyk III 1732 - 1772, talar 1765, Aw: G∏owa w lewo, Rw: Herb, Dav. 2723. III 600,-

Trewir
1233 Jan Hugo von Orsbeck 1676 - 1711, 3 Petermenger 1707, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Âwi´ty Piotr, Gerhard Schön 8. III 60,-
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PERU
*1234 20 soli 1863, Aw: Herb, Rw: Siedzàca WolnoÊç, Fr. 70, 32,19g. III+ 1.600,-

PORTO RICO
*1235 1 peso = 5 peset 1895, Aw: G∏owa Alfonsa XIII, Rw: Herb, du˝a rzadkoÊç. III+ 700,-

*1236 10 centavos 1896, Aw: G∏owa Alfonsa XIII, Rw: Herb, rzadkie. III+ 125,-

ROSJA
Piotr I 1682 - 1725

*1237 rubel 1721, Uzdenikow 0598. III 1.200,-

*1238 po∏tina 1720,  Uzdenikow 0594, t∏o lekko poprawione, bardzo rzadka. III+ 1.800,-

*1239 po∏tina 1723,  Uzdenikow 0613, efektowna bardzo dobrze zachowana. II 3.000,-

*1240 po∏tina 1723,  Uzdenikow 0614. III 1.100,-

*1241 po∏tina 1725,  Uzdenikow 0639. II/III 700,-

*1242 tymf /czech/ 1708,  Uzdenikow 4861, nowodie∏ wielka rzadkoÊç. II 2.000,-

*1243 kopiejka 1714,  Uzdenikow 2348. III+ 125,-

Piotr II 1727 - 1730
*1244 rubel 1728,  Uzdenikow 0686. III 400,-
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El˝bieta 1741 - 1761
*1245 rubel 1747, Petersburg,  Uzdenikow 0808. III+ 400,-

*1246 rubel 1749, Petersburg,  Uzdenikow 0820. II/III 300,-

*1247 rubel 1750, Petersburg,  Uzdenikow 0826. III 450,-

*1248 rubel 1755, Petersburg,  Uzdenikow 0873. II/III 400,-

*1249 po∏tina 1756, Uzdenikow 4081, Fr. 101, z∏oto, 0,71g. II 400,-

*1250 pó∏po∏tinnik 1756, VVL\V<,  Uzdenikow 0886, rzadka w tym stanie zachowania. II 250,-

*1251 griwiennik 1747,  Uzdenikow 0814. III+ 125,-

*1252 5 kopiejek 1757, Petersburg,  Uzdenikow 0898, wyÊmienity stan zachowania. I 250,-

*1253 5 kopiejek 1757, Petersburg,  Uzdenikow 0898. II 80,-

*1254 24 kopiejki 1757 /dla prowincji nadba∏tyckich/,  Uzdenikow 4230, bardzo rzadka. III 300,-

*1255 1/6 talara 1761, Schrötter 1858,  Uzdenikow 4891, bardzo rzadka moneta wybita na potrzeby okupowanych przez Rosj´ 

Prus Wschodnich. II/III 300,-

Katarzyna II 1762 - 1796
*1256 10 rubli 1776, Petersburg, T-I,  Uzdenikow 0136, Fr. 112, waga 12,14g. II- 4.000,-

*1257 rubel 1771, Petersburg, Z-X, Uzdenikow 1039. II 500,-
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*1258 rubel 1773, Petersburg, ‚—K,  Uzdenikow 1052. II+ 700,-

*1259 rubel 1774, Petersburg, ‚—K,  Uzdenikow 1057. II 650,-

*1260 rubel 1782, Petersburg, B—P,  Uzdenikow 1119. II- 700,-

*1261 rubel 1789, Petersburg, Z—F,  Uzdenikow 1188. II- 600,-

*1262 pó∏po∏tinnik 1793, Petersburg, Z—F,  Uzdenikow 1228, rzadki. II- 350,-

*1263 5 kopiejek 1784 K-M,  Uzdenikow 2765. II+ 125,-

*1264 5 kopiejek 1791 A-M,  Uzdenikow 2841. II+ 70.-

*1265 5 kopiejek 1778 K-M,  Uzdenikow 4335, wybite dla Syberii. III 125,-

*1266 2 kopiejki 1771 Æ—V,  Uzdenikow 2719. II- 80,-

*1267 1 kopiejka 1778 K-M,  Uzdenikow 4337, wybita dla Syberii. II 125,-

*1268 po∏uszka 1790, Æ—V,  Uzdenikow 2836. II+ 100,-
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Pawe∏ I 1796 - 1801
*1269 rubel 1799 C.V—V.<, Uzdenikow 1293. II- 500,-

*1270 rubel 1800 C.V—J.V, Uzdenikow 1305. II 500,-

*1271 10 kopiejek 1799 C.V—V.<, Uzdenikow 1303, uderzona na rancie. III 125,-

*1272 2 kopiejki 1797, Uzdenikow 2940, rzadkie. III 350,-

*1273 2 kopiejki 1800, K.M. Uzdenikow 2983. II- 100,-

*1274 po∏uszka 1797 E.M. Uzdenikow 2952, rzadka w tym stanie zachowania. II+ 200,-

Aleksander I 1801 - 1825
*1275 rubel 1802 Petersburg, A-B, Uzdenikow 1336. II 500,-

*1276 rubel 1808, Petersburg M-K, Uzdenikow 1373. III+ 300,-

*1277 5 kopiejek 1805 K-M, Uzdenikow 3050. III+ 125,-

*1278 5 kopiejek 1806 E.M, Uzdenikow 3058. II+ 125,-
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*1279 2 kopiejki 1812 K.M., Uzdenikow 3161, bez literek A-M pod or∏em, rzadkie. II/III 100,-

Miko∏aj I 1825 - 1855
*1280 5 rubli 1841, Petersburg, Fr. 138, Uzdenikow 0218, 6,49g. II/III 450,-

*1281 5 rubli 1850, Petersburg, Fr. 138, Uzdenikow 0232, 6,50g. II+ 500,-

*1282 5 rubli 1851, Petersburg, Fr. 138, Uzdenikow 0233, 6,54g. I 500,-

*1283 5 rubli 1853, Petersburg, Fr. 138, Uzdenikow 0235, 6,54g. I 500,-

*1284 rubel "pomnikowy" 1834, Uzdenikow 4190. II 600,-

Aleksander II 1855 - 1881
*1285 5 rubli 1876, Petersburg, Fr. 146, Uzdenikow 0267, 6,53g. II 500,-

*1286 rubel "pomnikowy" 1859, Uzdenikow 4194. II+ 600,-

*1287 rubel "pomnikowy" 1859, drugi egzemplarz. II+ 600,-

*1288 rubel 1880, Petersburg, Uzdenikow 1950. II 250,-

*1289 20 kopiejek 1859, Petersburg, Uzdenikow 1758, rzadkie. III 70,-

*1290 5 kopiejek 1857, Petersburg, Uzdenikow 1740, rzadkie. I 100,-

1291 zestaw 10, 15 i 20 kopiejek 1860, Uzdenikow 1774, 1777, 1780, rzadki wariant rysunku Or∏a wyst´pujàcy w okresie

przejÊciowym zmiany typu monet, razem 3 sztuki. II 300,-

Aleksander III 1881 - 1894
*1292 10 rubli 1894, Fr. 150, Uzdenikow 0311, 12,92g. II+ 2.200,-

*1293 5 rubli 1889, Fr. 151, Uzdenikow 0301, 6,40g. II/III 420,-
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*1294 rubel 1888, Uzdenikow 2019, wada blachy na awersie. I/II 200,-

*1295 rubel 1893, Uzdenikow 2051. II 150,-

*1296 25 kopiejek 1893, Uzdenikow 2053, rzadkie. II+ 300,-

*1297 25 kopiejek 1894, Uzdenikow 2060. II+ 125,-

Miko∏aj II 1895 - 1917
*1298 10 rubli 1909, Fr. 161, Uzdenikow 0352, 8,60g. I 350,-

*1299 5 rubli 1909, Fr. 162. Uzdenikow 0353, 4,30g. I 180,-

*1300 rubel 1897, Bruksela /2 gwiazdki na rancie/, Uzdenikow 2078. I/II 100,-

*1301 rubel "pomnikowy" 1898, Uzdenikow 4198, bardzo rzadki. II+ 1.500,-

1302 rubel 1898, Petersburg, A.U, Uzdenikow 2086. I/II 100,-

1303 rubel 1901 Petersburg, A.P, Uzdenikow 2117. II 75,-

*1304 rubel 1912, na 100-lecie bitwy pod Borodino, Uzdenikow 4200. II- 400,-

*1305 rubel 1914, Petersburg, Uzdenikow 2207, rzadka moneta w pi´knym stanie zachowania. I 700,-

ROSJA SOWIECKA
*1306 15 kopiejek 1921. St. Lustrz. 400,-

ROSYJSKI KAUKAZ
*1307 Armawir, 3 ruble 1918, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy pomi´dzy ga∏àzkami. III 125,-

*1308 Gruzja, 2 abazi 1807, Aw: Napis pod koronà, Rw: Napisy w poziomie, Uzdenikow 4377. III+ 150,-
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ROSYJSKI KRYM
*1309 Kyrmis = 10 kopiejek 1191 /1777/, Aw: Napisy w poziomie, Rw: Napisy w wieƒcu, bardzo rzadka, dobrze zachowana 

moneta. III+ 1.000,-

ROSYJSKI TURKIESTAN - EMIRAT BUCHARY
*1310 20 tenga 1336 /1917/, bràz, 8,56g. III 60,-

*1311 10 tenga 1337 /1918/, bràz, 4,22g. III 50,-

1312 3 tenga 1336 /1917/, miedê, 7,30g. II- 50,-

1313 2 tenga 1336 /1917/, miedê, 4,36g. III 40,-

1314 1 tenga 1336 /1917/, miedê, 2,29g. II 40,-

CHOREZM - REPUBLIKA SOWIECKA
*1315 25 rubli 1339 /1921/, bràz, 7.53g. III+ 100,-

*1316 20 rubli 1339 /1921/, miedê, 7,58g. III+ 125,-

Rosyjska Mo∏dawia i Wo∏oszczyzna
*1317 2 para = 3 kopiejki 1773, bràz, Uzdenikow 4916. III+ 125,-

SERBIA
*1318 Aleksander I 1921 - 1934, dukat 1931, Aw: G∏owa w prawo, poni˝ej kontrmarka "k∏osy zbo˝a", Rw: Orze∏ dwug∏owy,

Fr. 5, 3,49g. I 350,-

SIEDMIOGRÓD
*1319 Zygmunt Batory 1581 - 1602, dukat 1597 Nagy Banya, Aw: Madonna, Rw: Âwi´ty ¸adys∏aw, w polu literki N-B, 

Fr. 152, Resch 217, 3,44g. III 1.400,-

*1320 Micha∏ Apafi 1661 - 1690, 6 krajcarów 1673, Aw: Popiersie w lewo, Rw: Tarcze herbowe, Resch 193. II/III 150,-

SIERRA LEONE
*1321 10 centów 1796, Aw: Lew, Rw: Dwie d∏onie w uÊcisku, bardzo rzadka i wyÊmienicie zachowana moneta, srebro, 2,65g. I 500,-

*1322 1 cent 1791, Aw: Lew, Rw: Dwie d∏onie w uÊcisku, bardzo rzadka i wyÊmienicie zachowana moneta, bràz, 19,30g. I 500,-
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STANY ZJEDNOCZONE AMERYKI PÓ∏NOCNEJ
*1323 2 1/2 dolara 1854, Filadelfia, Fr. 114, 4,16g. XF 45 700,-

*1324 1 dolar 1850, Filadelfia, Fr. 84, z∏oto, 1,66g. VF 20 400,-

*1325 1/4 dolara 1873, Aw: G∏owa WolnoÊci w prawo, poni˝ej data, Rw: W wieƒcu napis 1/4 DOLLAR CAL, Ø 10,0 mm, 

z∏oto, 0,18g. I 400,-

*1326 1/4 dolara 1881, Aw: G∏owa Indianina w prawo, ni˝ej data w otoku gwiazdki, Rw: W wieƒcu napis 1/4 DOLLAR, 

Ø 10,0 mm, z∏oto, 0,10g. I 400,-

SZWAJCARIA
*1327 Zug, pó∏talar 1620, Aw: Anio∏ z tarczà, Rw: Orze∏ dwug∏owy, HMZ 1094, Divo-Tobler 1240. II- 200,-

TYBET
*1328 1 rupia = 3 tangka /1905-1912/, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Napis, w otoku ornament, rzadkie. II 80,-

WIELKA BRYTANIA
*1329 1 pens bez daty, /projekt monety 1 pensowej bimetalicznej, wewnàtrz srebro, na zewnàtrz miedê/, bardzo rzadka próba

znana z kolekcji Mary Norweb, sprzedanej na aukcji firmy Spink, 17 Juni 1987. I/II 300,-

W¸OCHY 
Sardynia

*1330 Karol Albert 1831 - 1849, 10 lirów 1833, Aw: G∏owa w prawo, Rw: Herb, poni˝ej nomina∏, znak mennicy - kotwica i 

literka P. Wybito 5004 sztuki, Fr. 1145, bardzo rzadkie, 3,20g. III+ 1.000,-

LLIITTEERRAATTUURRAA

1331. B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson- Sveriges Besittningsmynt- Coins of the Swedish Possesions, 205 str., ilustracje i wycena w

tekÊcie, Stockholm 1980, twarda oprawa 400,-

1332. J.S. Davenport- Large Size Silver Coins of the World 16th- 19th Centuries, 192 str., ilustracje w tekÊcie, tablice rzadkoÊci, du˝y

format, Iola 1991, twarda oprawa 360,-

1333. D. Fedorow- Moniety Priba∏tiki XIII- XVIII stoletij, 422 str., ilustracje w tekÊcie, Tallin 1966, twarda oprawa z obwolutà 500,-

1334. M. Gumowski- Mennica wileƒska w XVI i XVII wieku, 200 str., 18 tablic, Warszawa 1921, oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami 500,-

1335. M. Gumowski- Monety polskie, 176 str., 32 tablice, Warszawa 1924, Medale polskie, 231 str., 34 tablice, Warszawa 1925, wspól-

nie oprawione w p∏ótno 240,-

1336. M. Gumowski- Mennica bydgoska, 291 str., 23 tablice, Toruƒ 1955, oprawa pó∏skórek 800,-

1337. J. Hildisch- Die Münzen der pommerschen Herzöge, 234 str., ilustracje w tekÊcie, 1 mapa, Kolonia-Wiedeƒ 1980, twarda oprawa

z obwolutà 200,-

1338. V. Katz- O chronologii denaru Boleslava I a Boleslava II, 124 str., 8 tablic, Praga 1935, oprawa kartonowa 100,-

1339. I. Polkowski- Decouverte a G∏´bokie des Monnaies Polonaises, 80 str., VII tablic, Gniezno 1876, oprawa pó∏skórek 150,-

1340. I. Zagórski- Monety dawnej Polski z trzech ostatnich wieków, 191 + 18 str., 60 tablic, Warszawa 1845, stemple w∏asnoÊciowe,

oprawa pó∏skórek 800,-

KKOONNIIEECC AAUUKKCCJJII
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Wykaz wa˝niejszej literatury cytowanej w tekÊcie

Ahl. -B. Ahlström -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980

Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten..  Berlin 1889

Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillensammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.

Cach -F. Cach -Nejstarsi ceske mince. Praga 1970-1982

Castelin -K. Castelin -Grossus Pragensis 1300-1547, Braunschweig 1973

CNI -Corpus Nummorum Italicorum, tomy 1-20, Rzym 1910.

Coh. -H. Cohen -Description Historique dez Monnaies frappees sous I Empire Romain, London -Paris 1880

Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.

Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

Dannenberg -H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896

Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.

-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.

-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.

-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.

-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delm. -A. Delmonte- Le Bénélux d’ argent. Amsterdam 1967.

Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.

Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931.

F.u.S -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der noueren Zeit. Wroc∏aw 1901.

Gad. -V. Gadoury- Monnaies Royales Fran˜aises 1610-1792. Monte Carlo 1987.

Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.

Gum.CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.

Gum. Heb. -M. Gumowski -Hebriasche Münzen im mittelalterlichen Polen. Graz 1975.

Her. -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1592-1657. Wien 1984.

-L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.

Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der Pommerschen Herzöge..Köln 1980.

H -Cz. -E. Hutten -Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises. Przedruk Graz 1957.

J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.

Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.

KM. -Ch. Krause, C. Mishler -Standard Catalog of World Coins -Iola 1993.

Krug -G. Krug- Die meissnisch-sächsischen Groschen 1338 bis 1500. Berlin 1974.

Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.

Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.

Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.

Meyer -H. Meyer -Das Papiergeld von Schlesien 1914-1924 Berlin 1975.

Meyer -Schoenawa -H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklenburg und Pommen. Werlaburgdorf 1985

Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.

North -J. J. North -English Hammered Coinage. London 1980

Olding -M. Olding- Die Münzen Friedrichs des Grossen. Osnabrück 1987.

Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.

Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.

Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego

i w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.

Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do ponowania 

Jana III (1513-1696). Berlin 1845 rok.

R. I. C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.

Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.

Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.

Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.

Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.

Seaby -H. A. and P. J. Seaby. Coins of England and the United Kingdom. London 1986.

-H. A. Seaby -Roman Silver Coins. Vol. I-IV. London 1978-1985.

Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.

Sellwood -D. Sellwood- An Introduction of the Coinage of Parthia. London 1971.

Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.

Strza∏. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.

Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.

T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.

Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.

Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1985.

Vossberg -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.od 1588 do 1624. Kraków 1884.

Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884

9999



110000

INDEKS
Anglia- 96, 97

Australia- 637, 638

Austria-  639, 1180-1199,

banknoty- 993-1041

Barbados- 1200

Bizancjum- 95

boratynki- 503

Bydgoszcz /mennica/- 346-351, 356, 366-370, 395, 404, 429, 445, 464-466,

473, 476,

505-511, 513, 516, 517

Centralna Ameryka- 1201

Chiny- 1202, 1203

Cieszyn /ksi´stwo/- 954-972

ci´˝arki monet- 1042-1044

Czechy- 98-100

Drezno /mennica/- 522-527, 530-532, 534, 540, 551, 553, 561, 563

Elblàg /mennica/- 231, 237-239, 255, 260, 268, 269, 298, 299, 301, 304,

305,480, 484,

487, 495, 560

Etiopia- 1204

Francja- 311-313, 640-642, 1080, 1161, 1205

Gdaƒsk /mennica/- 194-198, 225, 236, 249, 250, 256-259, 261, 267, 270,

283,293, 295,

297, 303, 310, 314-317, 333, 334, 337-339, 341-345, 357-365, 371-374, 442,

444,

469-472, 481, 485, 488, 497, 504, 542, 555, 556, 635

Gdaƒsk Wolne Miasto- 705, 706, 861-886

Getto ¸ódzkie- 1006-1008

G∏ogów /ksi´stwo/- 205, 226, 227

Gniezno /mennica/- 157

Grecja- 1-25

Gubin /mennica/- 558

Gwadelupa- 1206

Hiszpania- 1207

Holandia- 643-660

Indie- 661

Jaworsko Âwidnickie Ksi´stwo- 206

K∏odzkie Hrabstwo- 207

Kongo Belgijskie- 1208

Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich- 284-286

Ksi´stwo Warszawskie- 707-718, 719

Kraków /mennica/- 169-177, 183, 184, 189, 190, 199, 200, 228, 240-243, 262-

264, 405,

406, 410-413, 415, 416, 428, 433, 436, 437, 451, 459, 460, 462, 479, 482, 491,

494, 512,

514, 515, 518, 608, 617, 625, 634

Kraków Wolne Miasto- 741-743

Królewiec- 936-953, 1229

Kuba- 1209

Kurlandia- 909-913

Legnicko Brzesko Wo∏owskie Ksi´stwo- 973-9834

liczmany- 340

Lipsk /mennica/- 528, 529, 533, 535-539, 541, 543-550, 552, 554, 557, 562,

564

literatura- 1331-1340

Litwa- 101-106

Lublin /mennica/- 391, 397, 398

Lwów /mennica/- 167, 178-182, 474, 478, 493

¸ob˝enica /mennica/- 452, 461, 463

Malbork /mennica/- 375, 376, 386

medale- 1080-1173

Mickieviciana- 1080-1095

monety niemieckich w∏adz okupacyjnych- 774-784, 887, 888

Niderlandy- 1210-1221

Niemcy- 107-111, 1053, 1054, 1058-1062, 1162-1166, 1179, 1220-1232

odznaki i ordery- 1174-1179

OleÊnickie Ksi´stwo- 987

Olkusz /mennica/- 319, 322, 327, 377, 402, 403, 432

Opole Ksiestwo- 208

Peru- 1234

pieniàdz fa∏szywy- 332, 417-427, 519, 674, 820, 821

pieniàdz zast´pczy- 1013-1041, 1045-1079

Polska Królewska- 112-203, 225-636, 1096-1113

Polska okresu rozbiorowego- 662, 665, 701-706, 721-733, 744-773, 1081-

1089, 

1092-1095, 1114-1138, 1158, 1159

Polska Rzeczpospolita- 785-860, 896-898, 905, 1139-1157, 1160, 1176-1178

Pomorze- 204, 914-935, 1167

Porto Rico- 1235, 1236

Powstanie Listopadowe- 663, 664, 734-740

Poznaƒ- 160, 187, 324, 329, 378, 380, 383, 389, 392, 450, 453, 458, 477, 498-

500

PRL- 889-895, 899-904

Prusy Ksià˝´ce- 936-953

Rosja- 666-681, 1168-1170, 1174, 1175, 1237-1305, 1307-1309, 1317

Rosja Sowiecka- 1306, 1310-1316

Ryga- 330, 331, 335, 336, 379, 381, 382, 384, 385, 388, 401, 407, 431, 907

Rzym- 26-94

Serbia 1318

Siedmiogród- 1319, 1320

Sierra Leone- 1321, 1322

Stany Âlàskie- 988

Stany Zjednoczone Ameryki Pó∏nocnej- 682-697, 1323-1326

Szwecja- 906

Szwajcaria- 1327

Âlàsk- 205-211, 954-992, 1171-1173

Êredniowiecze- 96-224

Âwidnica- 989

Tatarzy 212

Toruƒ /mennica/- 191-193, 229, 230, 251-254, 265, 266, 352-355, 467, 468,

475, 483, 486, 489, 490, 559

Tybet- 1328

Warszawa /mennica/- 562-607, 609-634, 636, 707-718, 721-733, 735-740,

746-758

760-773, 785, 787-792, 794-801, 803-806, 812-814, 817-819, 822-839, 841-848,

850-86o

W´gry- 213, 214

Wielka Brytania- 698-700, 1329

Wilno /mennica/- 201-203, 232-235, 244-248, 271-282, 284-292, 294, 296,

300, 302, 

306-309, 318, 320, 321, 323, 325, 326, 328, 387, 394, 399, 400, 414, 430, 434-

435, 

438-441, 443, 447, 449, 454-457, 496, 502

W∏ochy- 1330

Wschowa /mennica/- 185, 186, 390, 393, 396, 408, 409, 446, 448, 492, 501

Wroc∏aw- 151, 152, 153, 209, 210, 703, 704, 990

Zakon Kawalerów Mieczowych- 908

Zakon Krzy˝acki- 215-224

ZamoÊç- 720

Ziembicko- OleÊnickie Ksi´stwo- 991-992

ZSRR- 1091, 1092



1 - 7.600
2 - 0
3 - 0
4 - 0
5 - 0
6 - 0
7 - 240
8 - 0
9 - 240

10 - 200
11 - 400
12 - 0
13 - 560
14 - 640
15 - 360
16 - 680
17 - 820
18 - 680
19 - 680
20 - 240
21 - 0
22 - 90
23 - 0
24 - 96
25 - 80
26 - 160
27 - 160
28 - 310
29 - 0
30 - 300
31 - 0
32 - 160
33 - 0
34 - 0
35 - 0
36 - 300
37 - 230
38 - 0
39 - 160
40 - 0
41 - 310
42 - 210
43 - 240
44 - 260
45 - 160
46 - 26
47 - 200
48 - 160
49 - 360
50 - 310
51 - 310
52 - 300
53 - 0
54 - 1.200
55 - 130
56 - 620
57 - 220
58 - 0
59 - 0
60 - 0
61 - 0
62 - 0
63 - 0
64 - 0
65 - 0

66 - 0
67 - 0
68 - 0
69 - 0
70 - 0
71 - 180
72 - 0
73 - 0
74 - 0
75 - 190
76 - 160
77 - 110
78 - 0
79 - 270
80 - 190
81 - 0
82 - 0
83 - 160
84 - 150
85 - 96
86 - 110
87 - 130
88 - 130
89 - 0
90 - 0
91 - 0
92 - 0
93 - 0
94 - 660
95 - 480
96 - 370
97 - 265
98 - 100
99 - 0

100 - 0
101 - 3.100
102 - 3.500
103 - 80
104 - 290
105 - 680
106 - 520
107 - 460
108 - 100
109 - 80
110 - 0
111 - 0
112 - 0
113 - 330
114 - 100
115 - 240
116 - 240
117 - 1.550
118 - 330
119 - 250
120 - 200
121 - 6.700
122 - 420
123 - 460
124 - 780
125 - 320
126 - 320
127 - 225
128 - 360
129 - 440
130 - 310

131 - 240
132 - 410
133 - 300
134 - 300
135 - 0
136 - 360
137 - 360
138 - 540
139 - 310
140 - 510
141 - 280
142 - 360
143 - 330
144 - 2.550
145 - 0
146 - 0
147 - 4.050
148 - 3.150
149 - 200
150 - 0
151 - 160
152 - 160
153 - 0
154 - 4.650
155 - 600
156 - 1.050
157 - 500
158 - 480
159 - 160
160 - 460
161 - 530
162 - 300
163 - 320
164 - 200
165 - 160
166 - 150
167 - 960
168 - 1.150
169 - 210
170 - 40
171 - 100
172 - 180
173 - 50
174 - 65
175 - 40
176 - 65
177 - 330
178 - 360
179 - 360
180 - 210
181 - 310
182 - 210
183 - 150
184 - 240
185 - 850
186 - 120
187 - 2.100
188 - 1.800
189 - 70
190 - 600
191 - 130
192 - 65
193 - 60
194 - 110
195 - 150

196 - 200
197 - 85
198 - 85
199 - 30
200 - 0
201 - 120
202 - 28
203 - 150
204 - 0
205 - 410
206 - 150
207 - 90
208 - 90
209 - 230
210 - 120
211 - 300
212 - 120
213 - 640
214 - 520
215 - 90
216 - 70
217 - 70
218 - 140
219 - 150
220 - 70
221 - 70
222 - 80
223 - 70
224 - 65
225 - 310
226 - 240
227 - 0
228 - 105
229 - 110
230 - 80
231 - 180
232 - 380
233 - 240
234 - 130
235 - 520
236 - 130
237 - 180
238 - 190
239 - 160
240 - 80
241 - 200
242 - 46
243 - 28
244 - 95
245 - 42
246 - 65
247 - 130
248 - 75
249 - 270
250 - 360
251 - 90
252 - 110
253 - 40
254 - 60
255 - 110
256 - 320
257 - 190
258 - 260
259 - 190
260 - 210

261 - 140
262 - 170
263 - 410
264 - 200
265 - 130
266 - 75
267 - 260
268 - 210
269 - 90
270 - 250
271 - 15.500
272 - 200
273 - 380
274 - 210
275 - 480
276 - 300
277 - 155
278 - 0
279 - 460
280 - 460
281 - 330
282 - 1.050
283 - 540
284 - 230
285 - 370
286 - 120
287 - 160
288 - 130
289 - 70
290 - 45
291 - 95
292 - 60
293 - 210
294 - 130
295 - 130
296 - 120
297 - 150
298 - 360
299 - 110
300 - 55
301 - 110
302 - 90
303 - 180
304 - 110
305 - 60
306 - 120
307 - 80
308 - 0
309 - 130
310 - 520
311 - 600
312 - 56
313 - 40
314 - 2.550
315 - 2.050
316 - 0
317 - 4.000
318 - 140
319 - 120
320 - 120
321 - 110
322 - 80
323 - 120
324 - 210
325 - 80

326 - 120
327 - 220
328 - 80
329 - 130
330 - 100
331 - 65
332 - 540
333 - 360
334 - 260
335 - 260
336 - 270
337 - 160
338 - 420
339 - 240
340 - 360
341 - 41.500
342 - 5.500
343 - 3.650
344 - 4.150
345 - 2.700
346 - 560
347 - 1.200
348 - 1.420
349 - 0
350 - 1.350
351 - 920
352 - 2.400
353 - 1.200
354 - 1.750
355 - 2.250
356 - 2.650
357 - 560
358 - 550
359 - 700
360 - 580
361 - 700
362 - 320
363 - 320
364 - 130
365 - 520
366 - 110
367 - 155
368 - 0
369 - 110
370 - 0
371 - 360
372 - 120
373 - 440
374 - 420
375 - 150
376 - 120
377 - 660
378 - 170
379 - 110
380 - 50
381 - 120
382 - 130
383 - 100
384 - 80
385 - 90
386 - 130
387 - 100
388 - 70
389 - 100
390 - 75
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391 - 110
392 - 100
393 - 90
394 - 95
395 - 130
396 - 95
397 - 80
398 - 110
399 - 210
400 - 720
401 - 210
402 - 65
403 - 100
404 - 80
405 - 210
406 - 200
407 - 160
408 - 75
409 - 50
410 - 170
411 - 210
412 - 250
413 - 116
414 - 760
415 - 460
416 - 110
417 - 65
418 - 0
419 - 0
420 - 65
421 - 40
422 - 40
423 - 0
424 - 40
425 - 0
426 - 340
427 - 65
428 - 60
429 - 120
430 - 520
431 - 120
432 - 800
433 - 32
434 - 400
435 - 260
436 - 50
437 - 90
438 - 82
439 - 150
440 - 50
441 - 130
442 - 170
443 - 200
444 - 210
445 - 140
446 - 110
447 - 100
448 - 80
449 - 200
450 - 120
451 - 200
452 - 110
453 - 100
454 - 160
455 - 70
456 - 220
457 - 50
458 - 200
459 - 920
460 - 140

461 - 180
462 - 100
463 - 400
464 - 1.500
465 - 960
466 - 1.200
467 - 1.650
468 - 960
469 - 10.100
470 - 2.400
471 - 3.350
472 - 2.100
473 - 0
474 - 0
475 - 3.000
476 - 880
477 - 160
478 - 760
479 - 410
480 - 560
481 - 520
482 - 170
483 - 1.050
484 - 1.150
485 - 320
486 - 240
487 - 1.300
488 - 260
489 - 0
490 - 540
491 - 0
492 - 860
493 - 800
494 - 110
495 - 820
496 - 1.250
497 - 0
498 - 600
499 - 80
500 - 90
501 - 400
502 - 60
503 - 120
504 - 380
505 - 160
506 - 260
507 - 560
508 - 480
509 - 700
510 - 370
511 - 170
512 - 270
513 - 60
514 - 170
515 - 180
516 - 40
517 - 420
518 - 140
519 - 40
520 - 2.160
521 - 1.950
522 - 360
523 - 400
524 - 0
525 - 320
526 - 360
527 - 540
528 - 0
529 - 260
530 - 0

531 - 0
532 - 80
533 - 1.450
534 - 1.600
535 - 940
536 - 0
537 - 600
538 - 520
539 - 1.200
540 - 0
541 - 3.600
542 - 1.250
543 - 360
544 - 150
545 - 100
546 - 120
547 - 520
548 - 160
549 - 100
550 - 210
551 - 0
552 - 170
553 - 70
554 - 460
555 - 280
556 - 170
557 - 160
558 - 0
559 - 0
560 - 40
561 - 100
562 - 320
563 - 120
564 - 720
565 - 0
566 - 0
567 - 4.000
568 - 680
569 - 820
570 - 820
571 - 0
572 - 0
573 - 960
574 - 540
575 - 380
576 - 3.500
577 - 440
578 - 0
579 - 520
580 - 320
581 - 410
582 - 360
583 - 540
584 - 270
585 - 280
586 - 200
587 - 420
588 - 120
589 - 250
590 - 300
591 - 180
592 - 100
593 - 300
594 - 60
595 - 70
596 - 115
597 - 0
598 - 100
599 - 125
600 - 220

601 - 140
602 - 90
603 - 150
604 - 120
605 - 100
606 - 50
607 - 0
608 - 0
609 - 55
610 - 110
611 - 0
612 - 65
613 - 90
614 - 170
615 - 50
616 - 75
617 - 110
618 - 130
619 - 150
620 - 210
621 - 160
622 - 280
623 - 110
624 - 100
625 - 160
626 - 210
627 - 100
628 - 170
629 - 0
630 - 150
631 - 210
632 - 160
633 - 130
634 - 130
635 - 0
636 - 200
637 - 270
638 - 250
639 - 320
640 - 250
641 - 1.150
642 - 200
643 - 150
644 - 280
645 - 240
646 - 220
647 - 220
648 - 200
649 - 210
650 - 200
651 - 200
652 - 200
653 - 200
654 - 200
655 - 200
656 - 200
657 - 200
658 - 210
659 - 200
660 - 220
661 - 380
662 - 3.050
663 - 820
664 - 640
665 - 1.050
666 - 50
667 - 1.000
668 - 600
669 - 290
670 - 270

671 - 270
672 - 290
673 - 320
674 - 220
675 - 360
676 - 360
677 - 160
678 - 180
679 - 180
680 - 210
681 - 180
682 - 1.600
683 - 1.650
684 - 1.600
685 - 1.650
686 - 1.650
687 - 700
688 - 700
689 - 700
690 - 700
691 - 700
692 - 720
693 - 840
694 - 1.100
695 - 1.250
696 - 380
697 - 520
698 - 260
699 - 280
700 - 280
701 - 190
702 - 780
703 - 90
704 - 100
705 - 170
706 - 200
707 - 3.650
708 - 400
709 - 320
710 - 650
711 - 250
712 - 410
713 - 300
714 - 100
715 - 150
716 - 70
717 - 55
718 - 210
719 - 42
720 - 1.100
721 - 1.200
722 - 2.000
723 - 1.500
724 - 240
725 - 860
726 - 410
727 - 340
728 - 80
729 - 80
730 - 140
731 - 90
732 - 90
733 - 55
734 - 1.250
735 - 700
736 - 250
737 - 500
738 - 330
739 - 460
740 - 270

741 - 150
742 - 410
743 - 310
744 - 180
745 - 0
746 - 820
747 - 350
748 - 190
749 - 130
750 - 350
751 - 160
752 - 170
753 - 65
754 - 320
755 - 880
756 - 140
757 - 760
758 - 190
759 - 500
760 - 120
761 - 540
762 - 1.000
763 - 240
764 - 110
765 - 350
766 - 90
767 - 140
768 - 120
769 - 290
770 - 290
771 - 630
772 - 390
773 - 130
774 - 0
775 - 100
776 - 72
777 - 80
778 - 32
779 - 75
780 - 0
781 - 0
782 - 32
783 - 130
784 - 24
785 - 560
786 - 30
787 - 110
788 - 220
789 - 210
790 - 100
791 - 150
792 - 80
793 - 330
794 - 480
795 - 240
796 - 3.350
797 - 1.500
798 - 1.450
799 - 800
800 - 2.800
801 - 1.550
802 - 45
803 - 45
804 - 45
805 - 55
806 - 60
807 - 180
808 - 2.000
809 - 390
810 - 210



811 - 480
812 - 330
813 - 860
814 - 460
815 - 210
816 - 110
817 - 240
818 - 170
819 - 85
820 - 80
821 - 90
822 - 4.850
823 - 2.400
824 - 7.200
825 - 3.250
826 - 1.350
827 - 2.800
828 - 1.950
829 - 1.150
830 - 4.000
831 - 1.400
832 - 0
833 - 4.900
834 - 0
835 - 6.400
836 - 3.600
837 - 2.240
838 - 1.920
839 - 3.360
840 - 5.900
841 - 3.000
842 - 3.200
843 - 0
844 - 2.000
845 - 1.920
846 - 3.100
847 - 2.800
848 - 1.350
849 - 3.800
850 - 1.350
851 - 0
852 - 880
853 - 1.050
854 - 2.050
855 - 1.550
856 - 2.100
857 - 1.600
858 - 860
859 - 1.700
860 - 1.650
861 - 0
862 - 820
863 - 3.150
864 - 1.120
865 - 2.850
866 - 4.900
867 - 1.350
868 - 480
869 - 2.050
870 - 0
871 - 1.650
872 - 155
873 - 130
874 - 760
875 - 250
876 - 190
877 - 1.100
878 - 150
879 - 130
880 - 700

881 - 130
882 - 720
883 - 140
884 - 190
885 - 620
886 - 190
887 - 800
888 - 800
889 - 17.800
890 - 700
891 - 520
892 - 1.350
893 - 90
894 - 90
895 - 50
896 - 1.250
897 - 2.600
898 - 1.250
899 - 175
900 - 210
901 - 800
902 - 2.650
903 - 2.650
904 - 35.500
905 - 400
906 - 800
907 - 1.000
908 - 200
909 - 140
910 - 0
911 - 460
912 - 400
913 - 210
914 - 190
915 - 260
916 - 0
917 - 0
918 - 0
919 - 0
920 - 0
921 - 0
922 - 0
923 - 0
924 - 100
925 - 0
926 - 75
927 - 50
928 - 4.800
929 - 64
930 - 65
931 - 150
932 - 210
933 - 65
934 - 60
935 - 720
936 - 150
937 - 65
938 - 82
939 - 40
940 - 40
941 - 120
942 - 120
943 - 60
944 - 60
945 - 180
946 - 150
947 - 72
948 - 120
949 - 660
950 - 120

951 - 740
952 - 500
953 - 0
954 - 260
955 - 410
956 - 170
957 - 700
958 - 160
959 - 420
960 - 0
961 - 230
962 - 270
963 - 300
964 - 300
965 - 280
966 - 270
967 - 280
968 - 300
969 - 160
970 - 280
971 - 55
972 - 40
973 - 120
974 - 120
975 - 9.650
976 - 1.850
977 - 160
978 - 2.800
979 - 110
980 - 3.750
981 - 0
982 - 0
983 - 820
984 - 840
985 - 360
986 - 120
987 - 0
988 - 700
989 - 120
990 - 2.450
991 - 3.250
992 - 62
993 - 410
994 - 420
995 - 270
996 - 620
997 - 1.020
998 - 0
999 - 7.100

1000 - 190
1001 - 410
1002 - 2.050
1003 - 3.600
1004 - 2.400
1005 - 2.550
1006 - 620
1007 - 110
1008 - 80
1009 - 400
1010 - 0
1011 - 160
1012 - 50
1013 - 0
1014 - 160
1015 - 100
1016 - 80
1017 - 0
1018 - 0
1019 - 0
1020 - 70

1021 - 85
1022 - 0
1023 - 40
1024 - 0
1025 - 260
1026 - 50
1027 - 220
1028 - 120
1029 - 210
1030 - 100
1031 - 0
1032 - 160
1033 - 130
1034 - 100
1035 - 100
1036 - 34
1037 - 110
1038 - 460
1039 - 0
1040 - 0
1041 - 65
1042 - 64
1043 - 240
1044 - 130
1045 - 110
1046 - 100
1047 - 0
1048 - 0
1049 - 0
1050 - 0
1051 - 16
1052 - 32
1053 - 60
1054 - 16
1055 - 16
1056 - 40
1057 - 20
1058 - 0
1059 - 0
1060 - 0
1061 - 0
1062 - 12
1063 - 160
1064 - 90
1065 - 40
1066 - 150
1067 - 180
1068 - 180
1069 - 120
1070 - 260
1071 - 110
1072 - 80
1073 - 160
1074 - 110
1075 - 200
1076 - 150
1077 - 210
1078 - 560
1079 - 220
1080 - 0
1081 - 0
1082 - 520
1083 - 80
1084 - 0
1085 - 1.650
1086 - 0
1087 - 0
1088 - 640
1089 - 620
1090 - 0

1091 - 64
1092 - 0
1093 - 0
1094 - 0
1095 - 0
1096 - 0
1097 - 0
1098 - 1.100
1099 - 2.250
1100 - 1.150
1101 - 840
1102 - 280
1103 - 380
1104 - 310
1105 - 5.350
1106 - 560
1107 - 160
1108 - 310
1109 - 480
1110 - 400
1111 - 0
1112 - 2.000
1113 - 1.600
1114 - 260
1115 - 1.300
1116 - 470
1117 - 2.750
1118 - 520
1119 - 0
1120 - 600
1121 - 140
1122 - 160
1123 - 260
1124 - 160
1125 - 110
1126 - 100
1127 - 520
1128 - 160
1129 - 300
1130 - 220
1131 - 920
1132 - 120
1133 - 400
1134 - 210
1135 - 0
1136 - 0
1137 - 0
1138 - 0
1139 - 0
1140 - 240
1141 - 96
1142 - 0
1143 - 0
1144 - 80
1145 - 110
1146 - 240
1147 - 280
1148 - 0
1149 - 0
1150 - 240
1151 - 64
1152 - 64
1153 - 80
1154 - 1.950
1155 - 150
1156 - 160
1157 - 150
1158 - 0
1159 - 0
1160 - 95

1161 - 160
1162 - 160
1163 - 240
1164 - 160
1165 - 0
1166 - 0
1167 - 80
1168 - 110
1169 - 0
1170 - 80
1171 - 1.850
1172 - 180
1173 - 120
1174 - 80
1175 - 150
1176 - 240
1177 - 110
1178 - 110
1179 - 2.250
1180 - 6.100
1181 - 0
1182 - 360
1183 - 260
1184 - 260
1185 - 100
1186 - 75
1187 - 290
1188 - 320
1189 - 180
1190 - 280
1191 - 1.950
1192 - 290
1193 - 290
1194 - 270
1195 - 0
1196 - 360
1197 - 370
1198 - 260
1199 - 55
1200 - 155
1201 - 0
1202 - 130
1203 - 170
1204 - 200
1205 - 240
1206 - 0
1207 - 80
1208 - 0
1209 - 240
1210 - 250
1211 - 0
1212 - 105
1213 - 120
1214 - 100
1215 - 115
1216 - 105
1217 - 120
1218 - 105
1219 - 190
1220 - 160
1221 - 80
1222 - 290
1223 - 620
1224 - 540
1225 - 0
1226 - 135
1227 - 80
1228 - 320
1229 - 60
1230 - 0



1231 - 800
1232 - 700
1233 - 0
1234 - 1.280
1235 - 0
1236 - 0
1237 - 1.250
1238 - 1.800
1239 - 3.350
1240 - 1.250
1241 - 560
1242 - 2.650
1243 - 150
1244 - 360
1245 - 460
1246 - 0
1247 - 360
1248 - 460
1249 - 570
1250 - 320
1251 - 0
1252 - 0
1253 - 0
1254 - 350
1255 - 460
1256 - 3.200
1257 - 550
1258 - 0
1259 - 0
1260 - 560
1261 - 680
1262 - 420
1263 - 125
1264 - 80
1265 - 0
1266 - 65
1267 - 100
1268 - 80
1269 - 0
1270 - 0
1271 - 210
1272 - 0
1273 - 110
1274 - 0
1275 - 0
1276 - 0
1277 - 140
1278 - 125
1279 - 90
1280 - 460
1281 - 500
1282 - 620
1283 - 680
1284 - 610
1285 - 520
1286 - 720
1287 - 610
1288 - 320
1289 - 70
1290 - 140
1291 - 320
1292 - 2.450
1293 - 450
1294 - 0
1295 - 140
1296 - 270
1297 - 0
1298 - 380
1299 - 250
1300 - 0

1301 - 1.650
1302 - 105
1303 - 0
1304 - 610
1305 - 760
1306 - 0
1307 - 120
1308 - 0
1309 - 880
1310 - 0
1311 - 0
1312 - 0
1313 - 0
1314 - 0
1315 - 0
1316 - 0
1317 - 160
1318 - 280
1319 - 1.120
1320 - 320
1321 - 0
1322 - 0
1323 - 560
1324 - 320
1325 - 320
1326 - 320
1327 - 340
1328 - 130
1329 - 260
1330 - 1.300
1331 - 320
1332 - 0
1333 - 0
1334 - 610
1335 - 190
1336 - 640
1337 - 280
1338 - 80
1339 - 120
1340 - 640
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